
ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/25/144-K, OŘN-01/25 
ev. čisto Dodavatele: 

SM LOUVA O ZPŘÍSTUPNĚNÍ, TECHNICKÉ 
PODPOŘE A ROZVOJI SOFTWARE PRO 
PERSONÁLNÍ A MZDOVOU AGENDU 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších pfedpisO 

mezi: 

Odběratelem 

Název: Fakuitní nemocnice Ostrava 

Sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba -
IČ: 00843989 I DIČ: I CZ00843989 je plátcem DPH 

Zřlzovacl listina MZ ČR ze dne 25. llstopadu 1990, ~. j. OP-054-25.11.90 

Zastoupena: MUDr. Jirlm Havrlantem. MHA. l'editelem 

Bankovnl spojeni: Česká národní banka, č. ú. 43- 65137761/0710 

a 

Dodavatelem 
Obchodnl finna: Seyfor, a. s. -
Sídlo: Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 

IČ: 01572377 lo1č: I CZ01572377 je plátcem DPH 

zapsaná v obchodním rejstrfku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vtožka 7072 

Jednajfcf: Ing. Jan Tomišek, člen predstavenstva 

Bankovní spojení: Raíffenbank, č. ú. 6253399002/5500 

Odběratel a Dodavatel jsou dále souhrnně označeni jako .smluvní strany" nebo jednotlivě jako .smluvnl strana· 

I. 
Základni ustanoveni 

1. Odběratel a Dodavatel uzavírají tuto Smlouvu o zpffstupnini, technické podpole a rozvoji software pro 

personálnf a mzdovou agendu (dále také jen .Smlouva") na základě výsledku výběru nejvhodnějši nabídky 

vel'ejné zakázky pod názvem „Podpora a rozvoj IS HR FNO", ev. e. VZ ve FN Ostrava: OŘN-01/25 (dále 

také jen ,Vefejná zakázka'). Na základě této Smlouvy má Dodavatel poskytnout Odběrateli pffstup 
k lnformatnfmu systému VEMA specifikovanému touto Smlouvou a jejími prllohami (dále také jen ,IS HR'' 

.SW' nebo „Řeienf"), resp. umožnit Odběrateli užíváni IS HR, poskytovat ve sjednaném rozsahu a za 

sjednaných podm Inek technickou a servisnl podporu IS HR, jakož i dalšl smluvně sjednaná plnění, to VŠe dle 
zadévacl dokumentace Vel'ejné zakázky (dále také jen .zadávaci dokumentace"). 

2. Jedná se o nadlimitní vefejnou zakázku na dodávky a služby zadávanou v otevleném lízenl dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadáváni vefejných zakázek, ve zněni pozdějších pl'edpisú. 

3. Orlběratel konstatule. že pro vedeni oersonálol a mzdové agendy v současné době wužlyá produkt VJEMA 
společnosti Seyfor. a, s„ tC: 01s123n, se sfdlem· Drobného 555149, Ponava. 602 oo Brno. sp zn· s 1012 
vedená u Kralského soudu v Brně. V rámci výše uvedené Vefojné zakázky byJo vysoutěženo, že Odběratel 

bude pro danou aaendu i nadále užívat oroduktVEMA stávaiíciho ooskytoyatele, a to za oodmfnek způsobem 

str. 1 



ev. člslo Odbilratele: 002/0VZ/25/144-K, OŘN-01125 
av. člslG Dodavatele: 

a v rozsahu dle této nové Smlouw P<>davatel je poyjnen Pti realizaci ofedmětu této Smlouw postupovat 
s fádnou odbomou péči a chránit zálmy Odběratele podfe svých aenepšlch profesnlch znalosti a schopnost{ 

4. ÚCelem této Smlouvy Je zajistit pro Odběratele a umožnit Odběratel! plnohodnotné užíváni IS HR za 
účelem vedeni personálnl a mzdové agendy Odběratele a plněni povinnosti Odběratele Jakotto 

zaměstnavatele vyplývajfclch z pracovněprávních a dalších právních pfedplsů, včetně poskytováni 

související technické podpory a mofnostf datllho pfípadného rozvoje IS HR, to vše dle Zadávacl 

dokumentace, požadavků a potřeb Odběratele a v souladu s touto Smlouvou a jejími pfflohami. 

Pi'lstupy k IS HR. Včetně související technieké podpory, budou poskytovány po dobu neurčitou. 

5. Dodavatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly soueásti Zadávaci dokumentace 
Veřejné zakázky, včetně všech Jejich pflloh a dodatečných informaci, a které stanovuji požadavky na pi'edmět 

plněni této Smlouvy, a že informace, které má Dodavatel k dispozici v rámci Zadávací dokumentace považuje 

za úplné a plně dostačujlci pro rádné a včasné proveden! pfed"T'.ětu plněni této Smlouvy. Dodavatel soueasně 

prohlašuje a garantuje Odběrateli, že Je odbomlkem v oblasti IT systémú a disponuje dostatečnými 

personálnimi zdroji a kapacitami pro fádné a veasné plněn! všech jeho závazků plynouclch mu Oakožto 

odbornikovi) z této Smlouvy. 

li. 
Pfedmět Smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout a provést pro Odběratele následujlcl plnění: 

a) poskytnuti pffstupů k IS HR a umotněnf plnohodnotného a funkčního užívání IS HR po celou dobu 

účinnosti této Smlouvy, včetně plné dostupnosti veškerých aktualizaci SW (aktualizace budou 

prováděny bezodkladně a bezplatné); 

b) instalace. nastavení a zprovozněni IS HR, vč. napojení - interface na spolupracujíc! systémy; 

c) implementace IS HR, resp. nových funkcí, funkcionalit či pfístupů k IS HR, do stávající IT infrastruktury 

Odběratele (dále jen „Implementace"), dle doporučeni best practices, (pod dohledem správce IT 

infrastruktury Odběratele a za součinnosti Odběratele) a uvedeni IS HR do ostrého provozu; 

d) provedení školeni (dle požadavků Odběratele); 

e) poskytování technické a servisní podpory IS HR ve sjednaném rozsahu (dále jen .Technická podpora"), 

včeúlě prlpadného rozvoje IS HR (dále Jen .Rozvoj"); 

f) předáni dokladů, které se vztahuji k IS HR; 

g) vyhotovení a pfedánf dokumentace k IS HR o obsahu a v rozsahu dle požadavků vyplývajlcích z pfilohy 

č. 1 této Smlouvy; 

h) veškerá dalšf plněni a požadavky stanovené či vyplývajici ze Zadávaci dokumentace, v rozsahu a za 

podminek dle Zadávací dokumentace, s ohledem na účel této Smlouvy; 

(dále souhrnně také jen .Pfedmět plněnr). pričemž detaily a rozsah Pfedmětu plněni jsou bllže vymezeny v 

Technické specifikaci pfedmětu plněn( , která tvofl pfílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Technická 

specifikace"). Dodaný, resp. zpřístupněný IS HR musí v okamžiku předáni do testovacího provozu a 

následně po celou dobu trvání Smlouvy splňovat všechny podmínky a požadavky a všechny technické a 

funkčnl vlastnosti uvedené a definované v Technické specifikace pod záložkami označenými .Funkční 

požadavky současný stav", .,Obecné požadavky", .Nové funkcionality a licence". Současně musí být kdykoli v 

průběhu trvánl této Smlouvy možné rozšífit dodaný I zpflstupněný IS HR tak, aby byly dodatečně naplněny 

rovněž prfpadné dalšf požadavky na funkčnl a technické vlastnosti uvedené v Technieké specifikaci pod 
záložkou označenou .Rozšířeni a rozvoj budoucnosr. pokud na ptlpadném rozšlrenl některých (či v!ceto} 

těchto požadavků bude mít Objednatel zájem a poti'ebu (na základě dllčfch objednávek Objednatele dle 

konkrétních požadavků a poti'eb Objednatele). 

str. 2 



ev. ěislo Odběratele: 002/0VZ/251144-K, oAN-01/25 
ev. ěislo Dodavatele: 

2. Cena za fádně a včas poskytnutý Pfedmět plněni je sjednána v čl. V. Smlouvy, resp. v Cenové tabulce, která 

tvor! prllohu č. 4 této Smlouvy (dále jen .Cenová tabulka"). 

3. Veškeré pflstupy k IS HR budou Dodavatelem dodány (zajištěny) v rozsahu potlebném pro ládné a 

plnohodnotné fungováni a užlvánl IS HR včetně možností Jeho správy, konfigurace a prováděn! obnovy dat. 
tasové trvání poskytnutých prfstupů k IS HR bude na celou dobu trvání majetkových práv autora k dodanému 

(zptfstupněnému) SW. Odběratěl musí mít plné a neru~éné právo (nikoli povinnost) užlvat IS HR po časově 

neomezenou dobu. Dodavatel prohlašuje a ujišťuje Odběratele, že je oprávněným držitelem veškerých 

majetkových práv, která jsou pl'edmětem licenčnlch / subskripčních ujednání dle této Smlouvy a že neexistuji 

žádné preilll<y (faktické ani právnl), které by jakkoli bránily či omezovaly poskytnutí pflstupú k IS HR a/nebo 

souvisejlcfch práv k pffstupúm Odběratele dle této Smlouvy. 

4. Pl'edmět plněni zahrnuje rovněž vyhotoveni a dodáni instaiačnl, administračnl a provoznl dokumentace IS 

HR (dokumentace bude zpracována nejméně v rozsahu potfebném pro zajištěni užlvánf, správy a údržby IS 

HR dodavatelem a dále bude obsahovat popis skutečného provedeni IS HR včetně jeho vazeb na další části 
IT Infrastruktury). Součást! Pfedmětu plněn{ musl být také prohlášeni o shodě a veškerá pfis1ušná 

dokumentace v souladu s relevantními právními nonnami. 

5. Veškeré dodávané SW produkty musl býtzlskány legálně a musl umožnit využiti těchto produktů Odběratelem 

jako koncovým zákaznlkem v souladu s distribučnlmi a lioenčnlmi podmlnkami vtastnlka / distributora licencí. 
Odběratel nebude niíak omezen ve svých nárocích vyplývajících z produktové podpory, kterou výrobce k 

dodávaným SW produktúm poskytuje. Uvedené musl zahrnovat i nárok Odběratele na přistup k relevantnlm 

SW releases a novým, resp. nejnovějšlm, verzlm SW po celou dobu trvánl Smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje veškerá plněni dle této Smlouvy provést v souladu se všemi požadavky obsaženými 

v Zadávacl dokumentaci a v souladu se svou nabldkou na plněni Vefejné zakázky (dále také jen .Nabídka"). 
Smluvnl strany se současně dohodly pro pi'edejítl pflpadných výkladových sporů na tom, že poi'adí aplikačnl 

pfednosti je následujlcl: 

1) Smlouva; 

2) pfllohy Smlouvy; 

3) Zadávací dokumentace; 

4) Nabldka Dodavatele k Vei'ejné zakázce. 

7. Dodavatel současně bere na vědomi, že Faku!tnl nemocnice Ostrava byla rozhodnut!m Národnlho úradu pro 
kybemetickou a infonnačnl bezpečnost ze ~ne 18.10.2018 určena povinnou osobou v souladu se zákonem 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejlclch zákonú (zákon o kybernetické 

bezpečnosti}, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů a že FNO byla určena podle § 3 odst g) zákona o kybernetické 

bezpečnosti provozovatelem systémCI základnl služby v oblasti poskytováni zdravotnlch služeb a je povinna 

plnit požadavky vycházejlcl ze zákona o kybernetické bezpečnosti a jeho prováděclho právnlho predpisu 

vyhléšky č. 82/2018 Sb., c bezpečnostn!eh opatfenfch, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatfenlch, náležitostech podáni v oblasti kybemetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 

kybernetické bezpečnosti). Dodavatel je povinen postupovat v souladu s tlmto zákonem a dalšlmi právnlmi 

předpisy týkajlcl se kybemetícké bezpečnosti, včetně doporučeni a varováni Národního úřadu pro 

kybernetickou a informačnl bezpečnost (NÚKIB}. Zárovefl je Dodavatel povinen pruběžně poskytovat 

Odběrateli veškerou potfebnou součinnost pt'i plnění povinností stanovených zákonem o kybemetické 

bezpečnosti a dalšími právnlmi pfedpisy týkajlc!mi se kybernetické bezpečnosti, včetně doporučeni a varováni 

Národnlho tlfadu pro kybemetickou a informačnl bezpečnost (NÚKIB). 

8. Dodavatel se v rámci plněni této Smlouvy dále zavazuje plnit povinnosti uvedené v ptlJoze č, 5 Smlru/YY -

Dohoda o wužfván! vzdáleného PfiPaleot do počltaoové sftě fakultol nemocnice Ostrava 

str. 3 



r, 
fAl(Utnf,ilQMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. člslo Odbtratele: 002/0VZJ25/144-K, OAN-01/25 
ev. člslo Dodavatele: 

9. Dodavatel se v rámci plněni této Smlouvy dále zavazuje plnit povinnosti uvedené v pf(loze č 6 Smlouvy -
Smlouva o zpracováni osobnlch úda(ů 

10. Dodavatel je povinen mlt po celou dobu realizaCG předmětu této Smlouvy uzavřeno platné pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou jeho činností v souvislostí s plněn lm předmětu Smlouvy, a to se sjednaným 

limitem pojistného plněnlm ve výši minimálně 25.000.000.- Kč. PoPstné kryti Dodavatele musl být dostatečné 

s ohledem na obsah a rozsah této Smlouvy. Doklad o takovém pojištění je Dodavatel povinen bezodkladně 
pFedložit Odběrateli, a to kdykoli k tomu bude vyzván Odběratelem, byť i opakovaně. 

11. Dodavatel dále prohlašuje a ujišťuje Odběratele. že disponuje platným potvrzenlm od poskytovatele/výrobce 
nablzeného produktu (IS HR), že je poskytovatelem/výrobcem nebo jeho smluvním partnerem s odbornou 

znalosti a má od něj souhlas k pflstupu a změnám zdrojových k6diJ a datových struktur, pfičemž takovým 

potvrzenfm musl disponovat po celou dobu trvánl této Smlouvy. Pfislušné potvrzeni (doklad) je Dodavatel 

povinen bezodkladně predložit Odběrateli, a to kdykoli k tomu bude Odběratelem vyzván, byť i opakovaně. 

Ill. 
Rozsah licence, dalši funkcionality IS HR 

1. Dodavatel uděluje Odběrateli oprávněni k výkonu práv užlvat IS HR, a to zpiJsobem potrebným k naplněn! 
účelu této Smlouvy, v souladu se Zadávacl dokumentaci. pi'ičemž charakteristiky jsou následujfcl: 

a) typ licence/ subskripce: nevýhradní; 

b) územnl rozsah licence/ subskripce: celý Svět; 
c) easové trvánl licence / subskripce: na celou dobu trvání majetkových autorských práv k predmětnému 

dílu (SW); 

d) množstevní rozsah licenci / subskripci: 

Odběratel Je oprávněn užlvat IS HR nejméně v následujlcl rozsahu definovaném v Zadávacl 

dokumentaci, tj.: 

i. poskytnuti pfístupů k IS HR pro 5.600 zaměstnanců, 

pfičemž 

ii. výše uvedený počet prístupu k IS HR múže být na základě dodatečných dllčlch požadavků 
(objednávek) Odběratele rozšrren o dalších až 150 pfistupů v každém roce účinnosti Smlouvy, a 

dále Jednorázově až o 2.500 pffstupli (dále jen .rozill'enl počtu licencr). 

2. Odběratel není povinen licence/ subskripce využít 

3. Dodavatel nemá nárok na dodatečnou odměnu ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve 
zněnf pozdějšlch pfedpisiJ. 

4. Dodavatel se zavazuje umožnit Odběrateli plnohodnotný a nerušený výkon práv Odběratele vyplývajících 
z výše uvedených licencí/ subskripcí dle této Smlouvy a nebude žádným způsobem omezovat, znemožňovat 
či blokovat užíváni IS HR Odběratelem. 

5. Odběratel Je oprávněn (nikoli povinen) kdykoli v proběhu trvánf této Smlouvy požádat o rozšlreni dodaného/ 
zpflstupněného IS HR tak, aby byly naplněny prtpadné dalšl požadavky OednoUivé čl vlcero požadavků) na 
funkčnf a technické vlastnosti uvedené v Technické specifikaci pod záložkou označenou .Rozšfrenl a rozvoj 
budoucnost" či o prlstup k dalšfm funkcionalitám IS HR specifikovaným v Technické specifikaci pod záložkou 
označenou .Rozšflenl a rozvoí budoucnosr, nebo o Rozvoj IS HR ve smyslu Zadávací dokumentace, to vše 
pokud o to bude mít Objednatel zájem, a to na základě plsemných dllčlch objednávek Objedna_tele (dále jen 
.přístup k dalšlm funkcionalitám I rozvoj nových funkcionallf). Nové funkcionality IS HR budou pffpadně 
nasazovány ve dvou fázích: nejprve do testovaclho provozu na testovaclm prostfedl a následně do ostrého 
provozu na ostrém prostledl, nedohodnou-li se smluvnl strany pro konkrétnl pffpad výslovně jinak. 

6. Smluvní strany výslovně sjednávajl, že možnosti rodltenf pottu licenci uvedené v čl. Ill, odst. 1, písm. d), 
bodu ii. této Smlouvy, jakož í možnosti pfjstupu k dalším funkcionalitám t rozval nowch funkcjonaHt dle čl. Ill. 
odst. 5 této Smlouvy, Odběratel mUže la!e nemusí} wužít. Možnosti v tomto odstavci zmíněných plněn!, 
rozsah těchto plněn!, Jakož í predpokládaná doba těchto plněni, jsou pouze orientační a v žádném prtpadě 

str. 4 



ev. čfslo Odbiratele: 002/0VZ/25/144-K, OAN-01/25 
ev. člslo Dodavatele: 

nezavazují Odběratele k odběru těchto plněni. Odběratel je tedy oprávněn rozhodovat o pflpadném rozšífenl 
počtu licenci (o množstvl přlpadných dalšlch přístupů) či o ptlstupu k dalšlm funkcionalitám / rozvoji nových 
funkcionalitách výlučně podle svých aktuálních požadavků a potřeb, bez penalizace či jakéhokoliv jiného 
postihu ze strany Dodavatele. Tento odstavec Smlouvy se eenerámě yztahuie na yiechna pffpadná 
Plotnf, která (sou uvedena v Iecbolcké specifikaci pod zák>tkou oznaěenou „Roztffenl a rozvoj 
budoucnosť, lakot I na rozsah těchto Ploiol, kdy teUcb pffpadné ětroánf Cl otE@roi\of úJatf Y91YCot 
na OdběrattH a potfebécb odběratele, 

IV. 
Místo a termíny pro poskytnuti Pfedmětu plněni 

1. Místo plněni a pfedéní Řešení 

1.1. Místem dodáni Predmětu plněni Je sldlo Odběratele - Fakultní nemocnice Ostrava (dále také jen .Misto 

dodáni"). Mlstem pfedánl Predmětu plněni je sídlo Odběratele. prostory ve správě útvaru náměstka re"ditele 

pro informační technologie {dále také jen .Místo pfedánf"). Veškeré náklady na dodáni Předmětu plnění do 

Místa dodáni hradl v plné výši Dodavatel. 

2. Implementace ~ešení a Jeho uvedeni do testovacího / ostrého provozu 

2.1. Dodavatel (jako odbomfk) je povinen zprlst1Jpnlt IS HR a provést s maximální odbornou péči Implementaci IS 
HR do stávající IT Infrastruktury FN Ostrava (pod dohledem správce systému Odběratele a za součinnosti 

Odběratele), a to s ohledem na všechna relevantni specifika. která je u Odběratele tfeba mlt na zreteli. 

2.2. Predmět plněni. resp. poskytnuti pflstupů k IS HR a provedeni Implementace a uvedeni IS HR do testoyac!ho 
provozu bude provedeno nejpozději do 60 dnll ode dne podpisu této Smlouvy oběma smluvnimi stranami; 

uvedeni IS HR do ostrého provozu bude provedeno n.ejpozději do !!.!fm! od zahájeni testovacího provozu 

{dále souhrnně Jen .Termíny plněnr), to vše dle vzájemně odsouhlaseného harmonogramu (dále také jen 

.Harmonogram"). Dodavatel pfiprav! Harmonogram a predloži jej k odsouhlaseni Odběrateli nejpozději do 
14 dnú od podpisu Smlouvy oběma smluvnlml stranami. Dodavatel se zavazuje Terminy plněni a 

Harmonogram dodržet. Dodavatel současně bere na vědomi a pro prípad relevantnlch plněni se zavazuje 

dodržet rovněž veškeré další (relevantni) terminy plněni uvedené v Zadávací dokumentaci nebo v Technické 

specifikaci. 

2.3. Odběratel si vyhrazuje následujlci možnost změny závazků z této Smlouvy: Odběratel je oprávněn prodloužit 

termíny plněni uvedené ve výše uvedeném odstavci v prlpadě důvodné potreby až o 4 měsíce, bude-li pro 

plněni Smlouvy nutná dalšl souetnnost ze strany Odběratele, prlpadně to bude vyžadováno s ohledem na 
dalšl nutnou koordinaci postupu zástupců smluvních stran pi'! plněni pfedmětu této Smlouvy (s ohledem na 

účel Smlouvy). Dojde-li v důsledku uplatněni tohoto odstavce k prodloužení Termínů plněni, pak Dodavatel v 

této souvislosti nemá (a nemůže požadovat) vůči Odběrateli nárok na náhradu pllpadné škody. 

2.4. Dodavatel se zavazuje provést v rámci Implementace instalaci a paramebizaci Software v rámci IT 

Infrastruktury Odběratele a jeho uvedeni do testoyaclho provozu nejpozději do terminu uvedeném v odst 22 

tohoto článku Smlouvy {dále také jen .Testovací režim"). V rámci Testovacího režimu bude mit Odběratel 

ptlstup ke všem funkc!m "ešenl pro testováni fádnosti chodu všech funkci Řešeni. V průběhu Testovaclho 

režimu bude Odběratel průběžně Dodavateli sdělovat prfpadné chyby funkci Řešeni. V rámci Testovaciho 

režimu bude provedeno školen! kllčových uživatelů určených Odběratelem. Testovact režim bude trvat 
nejméně 60 dnů ode dne jeho zahájení. Pokud nebude z pohledu Odběratele testováni uspokojivé, má 

Odběratel právo provést ještě ověfenl systému v paralelním provozu se stávajícím systémem a Dodavatel se 

mu zavazuje poskytnout součinnost pfi tomto ověfovánl. Dodavatel současně bere na vědomi, že nejpozději 

ke dni zahájeni Testovaclho režimu mus! IS HR splňovat všechny technické a funkčnl vlastnosti uvedené 

v záložkách Technické specifikace pod označen!m .Funkční požadavky současný stav", .. Obecné požadavky" • 

• Nové funkcionality a licence". 

str. 5 



r,-
FAJCULOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. člslo Odběratele: 002/0VZJ2S/144-K, OŘN-01/25 
ev. člslo Dodavatele: 

2.5. Dodavatel provede odstraněni pflpadných chyb ~ešenl zjištěných v rámci Testovaclho režimu bezodkladně 

po jejich oznámen! Odběratelem, nejpozději do 5 pracovnfch dnú, pokud se smluvnl strany v daném pFlpadě 

plsemně nedohodnou jinak. 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že po instalaci a uvedení IS HR do testovacího provozu, budou Odběratelem za 
podpory Dodavatele v mlstě plněni provedeny zkoušky provozu. činnosti a veškerých funkci IS HR (dále také 

jen .Akceptačni testy") podle pledem definovaných scénálů. Smluvnl strany pro vyloučen! pochybnosti 

prohlašují, že Akceptační testy nejsou součásti akceptačního i'izenf ani podkladem pro podepsáni 

Al<ceptačnlho protokolu, ale pouze podmlnkou pro zahájen! Ostrého provozu, konkrétně jeho fáze 

Stabilizačního provozu. Poté, co budou odstraněny všechny zjištěné vady podle názoru Odběratele bránici 
provozu ť-{ešenl, Dodavatel provede proškoleni všech uživatelů Řešeni určených Odběratelem, a poté bude 

zahájen Ostrý provoz, konkrétně jeho prvnl fáze tzv. stabilizačnl provoz (dále také jen .Stablll.ta~nf provoz"). 

2.7. Stabilizačnl provoz bude problhat nejméně po dobu 2 měslcťJ, maximálně však 90 dnť'.I, až do podpisu 

Akceptačního protokolu Odběratelem. v rámci kterého bude Řešeni používáno v produkčn!m režimu pro 
zpracováni agendy, ke které je určen a bude pracovat s ostrými daty. V rámci S1abitizačnlho provozu poskytne 

Dodavatel osoby znalé užíváni lnformačnlho systému (dále také jen .Konzultanti") pro asistenci koncovým 

uživatelť'.lm Odběratele, které budou poskytovat uživatelskou podporu v místě sldla Odběratele. Po dobu 

Stabilizačního provozu bude Dodavatel odstraňovat vady IS HR čl provoznl incidenty ve lhůtách dle čl. VI. 
odst. 6 a odst. 7 této Smlouvy. 

2.8. Pfedánl a pi'evzetf IS HR proběhne po ukončeni Stabilizačnfho provozu na základě akceptačn ího rlzenl a 

podepsánlm akceptačnlho protokolu (dále také jen ,,Akcepta~nl protokol") oběma smluvními stranami. Po 

podpisu Akceptačního protokolu je IS HR provozován v ostrém produkčním rutinním provozu za plné podpory 

Dodavatele dle čl. VI. této Smlouvy (tato skutečnost nemá vliv na sjednaný zpť'.lsob odstraňováni vad a 
incidentů IS HR v průběhu Stabllizačnlho provozu dle pl'edchozfho odstavce). 

2.9. IS HR je v akceptačnlm rrzenl způsobilý k prevzetl Odběratelem, pokud odpovldá specifikaci dle Smlouvy a 

Zadávací dokumentace a zároveň pokud bude bez vad, resp. pokud bude vykazovat nejvýše počet vad (vadou 

se rozum! nesoulad chováni IS HR s jeho specifikaci danou Zadávacl dokumentaci a touto Smlouvou) 
uvedený níže: 

počet vad/incidentů kategorie A = O; 

počet vad/incidentů kategorie B = O; 

počet vad/incidentů kategorie C = 3. 

Definice vad je uvedena v čl. VI. odst. 7 bod 7.3. této Smlouvy, pfičemž za vady kategorie A se považují vady 

odpovídajícf stavu Havárie dle čl. VI. odst. 7 bod 7.3 písm. a) této Smlouvy, za vady kategorie B se považuji 

vady odpovldajicí stavu Poruchy dle čl. VI. odst. 7 bod 7 .3 pism. b) této Smlouvy a za vady kategorie C se 
považují vady odpovídající stavu Ostatni dle čl. VI. odst. 7 bod 7.3 plsm. c) této Smlouvy. 

2.1 O. Smluvní strany se mohou dohodnout, že Odběratel pfevezme IS HR i s vyššim počtem vad kategorie C. Tyto 

vady je povinen Dodavatel odstranit nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu Akceptačního protokolu 

Odběratelem. 

2.11. V prlpadě provedeni změny programO, aplikaci a jiných součásti Pl'edmětu plnění pi'edá Dodavatel Odběrateli 

i aktualizovanou dokumentaci potfebnou k fádnému užiti. a to do 10 pracovnlch dnů po odsouhlaseni změny 
Odběratelem. 

2.12. Pi'edmět plněni, resp. zpffstupněnl IS HR, včetně Implementace a zaškolení, se považuje za fádně dodané 

po úspěšném akceptačním r1zeni ukončeném podpisem Akceptačního protokolu Odběratelem po 
úspjiném ukončeni StabHlzačního proyozu. Po podpisu tohoto Akceptatnlho protokolu Odběratelem 

str. 6 



ev. l!lslo Odb6ratelo: 002/0VZ/25/144-K, OŘN-01/25 
ev. l!lslo Dodavatele: 

začlná plynout obdob!, za které je Dodavatel oprávněn fakturovat touto Smlouvou sjednanou cenu, resp. 

Paušál za sjednaná plněni (viz. Cenová tabulka), za podmlnek a ve výši dle Smlouvy. 

3. Reallzainl tým 

3.1. Dodavatel bude Predmět plněni reauzovat v souladu se Zadávacl dokumentaci majoritně za ú08sti a 
prostfednictvlm osob, které jsou uvedeny v pffloze ě. 3 této Smlouvy - Realizatnl tým dodavatele. V 

pflpadě, že dojde ke změně těchto osob je Dodavatel povinen tuto skutečnost oznámit Odběrateli nejpozději 

do 5 pracovnlch dnů od vzniku této skutečnosti. Nová osoba, která bude součásti reaizačnlho týmu na pozici 
Konzultant nebo Technik, musl splňovat podmlnky, které Odběratel stanovil v Zadávacl dokumentaci. 

Zároveň s oznámením o změně osoby tak budou doručeny doklady, které budou prokazovat odbornou 

kvalifikaci této nové osoby. O této změně bude vyhotoven plsemný dodatek k této Smlouvě. 

3.2. Dodavatel je povínen realizovat Predmět plněni tak, aby se vyhnul jednánl, které způsob! nebo by mohlo 

způsobit narušeni, ohroženi čl pferušenl IT infrastruktury Odběratele nebo narušeni integrity či kvality služeb 

poskytovaných IT infrastrukturou Odběratele. 

3.3. Predmět plněni bude realizován Dodavatelem (mimo jiné) též v souladu s pravidly Odběratele definovanými 

v oraoze č 1 voittnlbo předpisu Odběratele s názvem „PSJ-Qs.os úNII ve FNO" která tvorr Pfllobu č, 2 této 
Smlouvy. 

v. 
Cena a platebni podmínky 

1. Cena Predmětu plněni uvedená v Cenové tabulce (dále také jen .Cena") je stanovena jako nejvýše pfípustná 

a nepfekročltelná a zahrnuje veškeré náklady a veškerá plněni Dodavatele souvisejíc! s plněnlm Pfedmětu 

plněn! této Smlouvy, veškerá rizika, zisk a finančni vlivy (napr. vývoj kurzu české měny vůči zahraničnlm 
měnám), a to po celou dobu realizace zakázky dle této Smlouvy. Ceny jsou závazné a nejvýše pffpustné. 

2: Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s realizaci Pfedmětu plněn! této Smlouvy (poskytnuti 
veškerých prlstupu k IS HR, licence I subskripce, poskytování Technické podpory IS HR, príp. též roz,,oj IS 

HR). Dodavatel na základě či v souvislosti s touto Smlouvou nemá vůči Odběrateli nárok na žádné dalšl úhrady 

za realizaci Pfedmětu plněni. 

3. V souladu se zněnlm zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů, se smluvní strany 

dohodly na cenách dle Cenové tabulky, která tvoff pfílohu č. 4 této Smlouvy. 

4. Zálohy na Cenu nebudou poskytovány. 

5. Dodavatel vyúčtuje Cenu nebo jeji část za podmlnek Smlouvy a v souladu se Smlouvou, dallovým dokladem 
- fakturou (dále také jen .faktura"), která bude vystavena na základě Akceptačního protokoly podepsaného 
odpovědnými zástupci obou srolYYDfcb stran nebo na základě Odběratelem schváleného Wkazu plněnf SLA. 

6. Splatnost faktury. resp. veškerých faktur vystavených na základě této Smlouvy a v souladu s touto Smlouvou 
za fádně poskytnuti Predmětu plněn!, se sjednává do 30 kalendémlch dnů od doručeni faktury Odběrateli. 

7. Každá faktura musl splňovat mimo náležitost! podle ust. § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z pfidané hodnoty, 
ve zněnl pozdějšlch pl'edpisů, dále níže uvedené náležitosti: 

a) IČ , DIČ smluvních stran; 

b) den splatnosti; 

c) označeni peněžnlho ústavu a čisto účtu, ve prospěch kte!"élu> má být provedena platba, konstantní a 
variabilní symbol; 

d) odvolávka na Smlouvu, čislo Smlouvy, označeni Dodavatele a Odběratele; 

str. 7 



ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/144-K, Ol\N-01125 
ev. ělslo Dodavatele: 

e) razítko a podpis osoby oprávněné k vystaveni účetního dokladu; 

f) prllohou faktury bude kopie potvrzeného AkceptaCnlho protokolu a v prfpadě platby za Technickou 

podporu či Rozvoj Odběratelem schválený výkaz plněn! SLA, nestanoví-li tato smlouva pro konkrétní 

prlpad jinak. 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 26 odst 3 zákona č. 23512004 Sb., o dani z pridané hodnoty, ve zněnl 

pozdějšlch predplsů. dohodly, že Dodavatel bude zasllat faktury, včetně pflloh, výhradně e-mailem na adresu: 

eta1<1vraoe1@tno cz 
Dodavatel se zavazuje pri této komunikaci dodržovat následujlcl pravidla: 

• v jednom e-mailu budou jako prrlohy zaslány dokumenty vztahujlcl se pouze k jedné Faktule, plati tedy 

pravidlo "Jeden e-maii = jedna faktura a související dokumenty"; 

• všechny pi'iložené dokumenty budou výhradně ve formátu PDF a v pofadl dokladu: faktura, ostatnl 
souvisejlcl dokumenty; 

• Odběratel se zavazuje akceptovat takto zasllané dokumenty, pokud splňuji ostatnl náležitost! dané 
zákonem. 

Pouze výjimečně je možné zasílat fakturu v paplrové podobě. 

8. Za okamžik uhrazeni faktury se považuje datum, kdy byla predmětná částka odepsána z účtu Odběrate.1e. 

9. V prípadě, že kterákoli faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je Odběratel oprávněn fakturu 

vrátit do doby jej! splatnosti zpusobem. který prokazuje, že do tohoto data Dodavatel vrácený daňový doklad 
od Odběratele pi'evzal. V takovém pfipadě je Dodavatel povinen fakturu opravit a v prlpadě, že by oprava 

činila fakturu nepl'ehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová faktura musi být znovu zaslána 

Odběrateli a zač!ná běžet nová 30 dennl lhůta splatnosti. 

1 o. Změna Ceny Je pfipustná pouze z důvodů a v souvislosti s inflačnlml vlivy (tj. prúměmá ročnl mlra inflace 

zverejněná českým statistickým úi'adem za ptedchozl kalendáfnl rok), a to pouze v procentuálni výši 

nepfesahujlcí inflaci (maximálně o inflaci), a fonnou plsemného dodatku ke Smlouvě po odsouhlasen! 
Odběratelem (dále jen .Inflační doložka")~ 

11. Změna Ceny je dále pflpustná pfi zákonné změně sazby DPH, přičemž v tomto prlpadě není tfeba uzavlrat 
dodatek ke Smlouvě (DPH bude účtována dle platných a účinných právnlch předpisu). 

VI. 
Technická podpora a Rozvoj 

1. Dodavatel je povinen a zavazuje se zajistit a poskytovat plnohodnotnou Technickou podporu ode dne 

poápisu Akceptačnlho protokolu Odběratelem. Účelem Technické podpory je průběžně zajišťovat Odběrateli 

plnohodnotné a funkčnl užíváni zp11stupněného IS HR v souladu s touto Smlouvou Je jejími ptflohami. Cena 

za Technickou podporu je zahrnuta v Paušálu (viz. Cenová tabulka), pfičemž v ceně je obsažen kredit na dalši 

plněn! uvedená v Zadávací dokumentaci. Bližšl požadavky a specifikace ohledně Technické podpory jsou 
uvedeny v Technické specifikaci. Poskytnutá Technická podpora bude Dodavatelem fakturována zpětně 

(měslčně) po akceptaci predmětného plněn! ze strany Odběratele. Dodavatel je současně povinen zajistit pro 
Odběratele též ptlpadný Rozvoj a customizaci, a to na základě dilčlch objednávek Odběratele, dle požadavků 

a potfeb Odběratele uvedených v dllčlch objednávkách. Bližšl požadavky a specifikace ohledně možného 

budouclho Rozvoje jsou uvedeny v Technické specifikaci. Pflpadně poskytnutý Rozvoj bude Dodavatelem 

ůčtován po splnění daného požadavku Odběratele (dilčl objednávky Odběratele) a po akceptaci pl'edmětného 
plněni ze strany Odběratele. Podmínkou pro zaplaceni faktury za Technickou podporu či Rozvoj je pro všechny 

ptlpady Odběratelem schválený výkaz plněni. Dodavatel musl po celou dobu zajišťováni Technické podpory a 

str. 8 



' FAJCULJOOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. člslo Odběratele: 002/0VZ/25/144·K, OŘN-01/25 
ev. čisto Dodavatele: 

Rozvoje disponovat odpovldajlclmi kapacitnlmi a odbomymi zdroji tak, aby Odběratel mohl po celou dobu 

trvánl smlouvy čerpat dle své potfeby člověkohod!ny pro prtpadný rozvoj a customízaci řešeni jak těch 

hrazených v rámci paušální platby za poskytováni služeb Technické podpory, tak případně požadovaných nad 

jejich rámec v pfedpokládaném rozsahu uvedeném v Pf!loze č. 1 Smlouvy - Technická specifikace v záložce 
.Rozšířeni a rozvoj budoucnosr. Zadavatelem pfedpokládaný počet člověkohodin pro pflpadný Rozvoj a 

customizaci dodaného i'ešenr uvedený v Zadávací dokumentaci, stejně jako pnpadné ro2.$iřovánl dalělch 

licenci a funkcionalit, je pouze orientační a v žádném ptlpadě nezavazuje Odběratele k jejich vyčerpání, neboť 

veškeré dodatečné dodávky a/nebo služby budou poskytován! výhradně na základě písemných objednávek 

Odběratele dle aktuáfnlch požadavků a poti'eb Odběratele, přičemž Odběratel není povinen tyto dodatečné 
dodávky a/nebo služby čerpat. 

2. Poskytováni Technické podpory bude ukončeno v případě ukončeni účinnosti této Smlouvy. 

3. Technická podpora bude poskytována, pokud to bude nezbytné v režimu servis v mlstě instalace (tzv. on-site 

service}, jinak vzdáleným pflstupem. 

4. Technická podpora bude poskytována v režimu 5 x 9 (v pracovní dny 7:00-16:00 hod) na celý IS HR. 

5. Odběratel bude hlásit incidenty (incidentem se rozuml nesoulad skutečných vlastností IS HR s jeho 

dokumentaci, specifikaci a/nebo požadavky danými Zadávací dokumentaci a/nebo touto Smlouvou; dále také 

jen .Incident· nebo v množném člsle .Incidenty") a požadavky na dalšl funkcionality nebo na nákup dalších 

prlstupů (dále také jen „Požadavek" nebo v množném čísle .Požadavky") přes helpdesk systém Dodavatele 
(dále také jen „Helpdesk") dostupný na internetové adrese nebo telefonicky na telefonní 

čislo servisního střediska Dodavatele Dodavatel bude veškeré incidenty a Požadavky 

evidovat v Helpdesku a Odběratel bude mít k evidenci Incidentů a Požadavků prlstup. 

6. Dodavatel je povinen reagovat na jednotlivé Incidenty a Požadavky do 4 hodin (slovy: čtyf) hodin od jejich 

nahlášení Dodavatefi postupem dle tohoto článku výše (dále také jen .Reaktnf doba"). V rámci Reakční doby 

je Dodavatel povinen (i) potvrdit pi'ijeti Incidentu nebo Požadavku a (ii) začlt s jejich řešením. 

7. Lhůty a pravidla odstraňováni lncldentli 

7.1 . Dodavatel se zavazuje odstraňovat Incidenty v terminech stanovených touto Smlouvou. 

7.2. Odstraoovánfm Incidentů se rozuml činnost vykonávaná za účelem odstraněni prirnáml pflčiny konkré1nlho 

Incidentu nebo problému nebo za účelem aplikace náhradnlho rešení (workaroundu) - tím se rozumí z 
pohledu uživatele pfijatelná cesta, jak problém obejit; tato cesta může být softwarová nebo organizační. 

7.3. Kategorie Incidentu odrážl závažnost dopadu Incidentu na uživatele a jsou následující: 

a} Havárie - Systém jako celek nebo jeho kritické funkce nejsou pro uživatele dostupné - odstraněni 

incidentu (nebo redukce dopadu incidentu na takovou úroveň, aby jej bylo možno převést se souhlasem 
Odběratele do kategorie Porucha): 

a. 1. - 6. pracovní den v měslci - do 4 hodin; 

b. Ostatní dny - do 8 hodin; 

b} Porucha - Významné omezení provozu; systém jako celek je v provozu; kritické funkce systému jsou pro 

uživatele významně omezeny, ale jsou dostupné a použitelné - odstraněni incidentu (nebo redukce 

dopadů incidentu na takovou úrove1"1, aby jej bylo možno pfevést se souhlasem Odběratele do kategorie 
Ostatní)- do 18 hodin; 

c) Ostatní - Špatná funkčnost či dočasné znepflstupněn! některé jednotlivé funkce systému, pfičemž ostatnl 
funkce systému jsou zachovány a můžou být používány- odstraněn! incidentu do 45 hodin. 

str. 9 



ev. člelo Odbiratela: 002/0VZJ25/144-K. OŘN-01/25 
ev. čisto Dodavatele: 

7.4 Kategorizaci Incidentu provádi pracovnfk Odběratele pi'i jeho zadávání do HelpDesku. Pracovník Odběratele 

je oprávněn se dohodnout s fešitelem Dodavatele na jiném termínu vyfešenf Incidentu, než je stanoven v této 

Smlouvě. 

8. Dodavatel se zavazuje dodržovat ročnf dostupnost Aešenf na úrovni 99 %, která je počftána výlučně 
z Incidentu Havárie dle čl. VI. odst 7 bod 7.3 písm. a) Smlouvy. 

9. Dodavatel se zavazuje realizovat úpravy IS HR k zajištěni jeho souladu s legislatlvnlmi požadavky a s právnlmi 

pfedpisy orgánů státnl moci. Součásti zajištěn! legislativnl podpory jsou i nezbytně nutné konfiguračnl a 

implementačnl práce. predevšlm takové činnosti. které Odběratel nemůže provádět vlastnlmi sffami. 

1 O. Dodavatele se zavazuje dodávat a instalovat fádně otestované nové verze systému (bez incidentů typu A a 8) 

včetně jejich aktualizované dokumentace. 

11. Požadavek / Incident se považuje za vyfešený akceptaci jeho fešenl Odběratelem . 

12. Požadavek - rozvoj či customizace IS HR dle požadavků a potl'eb Odběratele včetně implementace nových 
modulú - tennln bude stanoven na základě dohody mezi odpovědnými pracovnlky Dodavatele a Odběratele 

dle jeho náročnosti. 

VII. 
Vady Předmětu plnění 

1. Vady Pfedmětu plněni 

1.1. Predmět plněn! vykazuje vady, nemá-li vlastnosti sjednané v této Smlouvě včetně Jejich pflloh, tj. zejména 
neodpovídá-li Technické specifikaci. Jakékoliv chyby či vady, které se na Předmětu plněn! objeví do 6 měs!cú 

od podpisu Akceptačn!ho protokolu Odběratelem, jsou skryté vady a budou Dodavatelem bezplatně 

bezodkladně odstraněny. 

2. Právnl vady 

2.1. Dodavatel odpovldá za to. že jim poskytnutá plněn I dle této Smlouvy nebudou zatížena žádnými právy tfetich 

osob. 

2.2. V pfipadě, že k plněnlm poskytnutým Odběrateli na základě této Smlouvy uplatni právo jakákoliv tleti osoba, 

zavazuje se Dodavatel nahradit Odběrateli veškerou újmu takto zpúsobenou, jakož i náklady vynaložené na 

obranu práv Odběratele. Dodavatel se v takovém pflpadě dále zavazuje na svůj náklad poskytnout Odběrateli 
veškerou možnou součinnost k ochraně jeho práv. Dodavatel Je povinen na své náklady vypofádat veškeré 

nároky tfetlch osob uplatněné vúči Odběrateli z titulu právních vad plněni dodaného na základě této Smlouvy. 

V pfípadě soudnlho sporu je Dodavatel povinen činit potrebné úkony tak, aby práva Odběratele nebyla 

zpochybňována. 

3. Notifikace vad 

3.1. Notifikace vad Pfedmětu plněn! bude Odběratelem provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 

pracovnlch dnů, co se Odběratel o vadě dozvěděl. Uplynutím této doby však nedocházl ke ztrátě nérokú 

Odběratele z vad Pfedmětu plněn!. 

3.2. Notifikace bude prováděna písemně nebo postupem dle čl. VI odst. 5 Smlouvy. Za plsemnou formu pro účely 
notifikace vad Pfedmětu plněn i považuji smluvnf strany rovněž &-mailovou komunikaci. 

4. Garance za jakost 

4.1. Dodavatel se zavazuje a garantuje, že po celou dobu trvání Smlouvy bude mít IS HR vlastnosti požadované 

Odběratelem v rámci Technické specifikace a vlastnosti obvyklé. 

4.2. Veškeré prlpadné náklady souvisejlcl s odstraněnlm vad IS HR budou v plném rozsahu neseny Dodavatelem. 

str. 10 



VIII. 

ev. flslo Odběratele: 002/0VZ/25/144-K, OM-01/25 
ev. ělslo Dodavatele: 

Sankčnl ustanoveni 

1. V prípadě prodlenl Dodavatele s dodržením kteréhokoli z Termínu plněni dle čl. IV. odstavec 2.2. Smlouvy 

vzniká Odběrateli vůči Dodavateli nárok na srnluvnl pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tislc korun 
českých), a to za každý započatý den prodlenl se splněnlm dané povinnosti. Úhradou smluvnl pokuty není 

dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

2. V pflpadě, že v průběhu trvání Smlouvy Odběratel zjisti či vyjde najevo, že vlastnosti dodaného ~ešenl 
(zejména technické parametry) jsou prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (zejména nesplňuji mínimálnf 

požadované parametry uvedené v Technické specifikaci), vzniká Odběrateli nárok vůči Dodavateli na smluvní 

pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy: pět set tislc korun ooslcých). úhradou smlUVl'II pokuty nanl do~no právo 

Odběratele na náhradu škody v plné výši. Rovněž porušeni povinnosti zakládajlcl nárok na smluvnl pokutu dle 

tohoto odstavce pfedstavuje podstatné porušeni této Smlouvy ze strany Dodavatele. 

3. V prtpadě prodlení Dodavatele s poskytnutlm Technické podpory, kdy Dodavatel nebude včas reagovat na 

jakýkoli Incident či Požadavek ve sjednané lhůtě (nesplněni Reakčnf doby), vzniká Odběrateli nárok na smluvnl 
pokutu vůči Dodavateli ve výši 2.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlenf se splněnlm dané povinnosti. 

Úhradou smluvní pokuty nenl dotčeno právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

4. V prlpadě prodlení Dodavatele s poskytnutím Technické podpory, kdy Dodavatel nevyfešl včas jakýkoli 
Incident čl Požadavek ve sjednané lhůtě (nesplněn! doby pro vytešenl Incidentu čl Požadavku), vzniká 

Odběrateli nárok na smluvnf pokutu vůči Dodavateli ve výši 20.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlenl 

v pffpadě incidentu kategorie A (Havárie) nebo B (Porucha), a ve výši 20.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení v pilpadě incidentu kategorie C (Ostatnl) nebo Požadavku. Úhradou smluvnl pokuty nenl dotčeno 

právo Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

5. V pfípadě prodlenl Dodavatele s poskytnutím Rozvoje, kdy Dodavatel nevyfeší včas požadavek Objednatele 

(dflčl objednávku) týkajlcl se Rozvoje, vzniká Odběrateli nárok na smluvni pokutu vůči Dodavateli ve výši 

20.000,- Kč za každý započatý den prodlenl se splněnlm dané povinnosti. Úhradou smluvnl pokuty nenl 
dotoono právo Odběratele na náhradu škody v plné výši 

6. Dodavatel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100.000.- Kč za každý" jednoUivý prfpad prokazatelného 
porušení povinnosti z oblasti kybernetické bezpečnosti. 

7. Pro prlpad porušeni povinnosti uvedené v čl. li. odst. 10 Smlouvy, kdy Dodavatel nebude mlt uzavfeno 

dostatečné pojištěni odpovldajlcl požadavkům této Smlouvy nebo o potadovaném pojlitěnl nepfe<j!ožl 

věrohodný doklad, byt' k tomu byl Odběratelem vyzván, se Dodavatel zavazuje zaplatit OdběrateD smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý den, kdy nebude mft platné pojištěni nebo bezodkladně na výzvu 

Odběratele, nejpozději do 2 dnů od výzvy, nepfedložl relevantní doklad o platném pojištěni. 

8. V pfípadě, že Dodavatel nesplnl povinnost dle čl. IV. odst. 3 této Smlouvy (viz realizačnf tým Dodavatele), 

vzniká Odběrateli nárok vůči Dodavateli na smluvnl pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý ptlpad takového 
porušeni povinnosti. Úhradou smluvni pokuty nenr dotoono právo Odběratele na náhradu škody v plné vjši 

9. Odběratel v prtpadě prodlenl se zaplacentm faktUry za rádně a včas poskytnutý Pfedmět plněnf specifikovaný 

touto Smlouvou zaplatí Dodavateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky ve výši stanovené předpisy 

občanského práva. 

10. Srnluvnl pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy mohou být uplatněny kumulativně {vedle sebe), pokud 

porušeni povinnosti či vicero povinností Dodavatele povede k naplněni skutkových podstat vtcero smluvnlch 
pokut. V pfipadě porušeni výše uvedených povinnosti Dodavatele je Dodavatel povinen a zavazuje se zaJ)latlt 

Oáběrateli smluvnl pokuty uvedené v tomto článku Smlouvy. Smluvnl pokuty dle tohoto článku Smlouvy jsou 

str. 11 



ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/251144-K, OŘN-01/25 
ev. tlslo Dodavatele: 

splatné do 14 dnů od doručeni výzvy k jejich úhradě smluvnl straně, která je k úhradě smluvnf pokuty povinna. 

Zaplacením smluvnlch pokut dle této Smlouvy nenl dotčen nárok Odběratele na náhradu škody v plné výši. 

IX. 
Povinnost mlčenlivosti a ochrana důvěrných informaci 

1. Smluvnl strany berou na vědomi , že pfedmětem tétť> Smlouvy není primárně zpracováni osobnich Odajú 
tretlch osob ve smyslu naťtzen l Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 

obecného narízen! o ochraně osobnich údajů (dále také Jen .GDPR"). Za pťedpokladu, že se i pi'es Mo 

skutečnost dostane Dodavatel do kontaktu s osobnlmi údaji ti'etlch osob, zavazuje se v této souvislosti 

zachovávat mlčenlivost a tyto údaje prlpadně bude zpracovávat v minimálním možném rozsahu a v souladu 

s GDPR a v souladu se smlouvou o zpracováni osobn!ch údalu. která tvofi ornohu č 6 této Smlouvy 

2. Smluvnf strany se vzájemně zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech zlskaných 
pfi své činnosti vyplývajlcl z této Smlouvy (dále jen .Povinnost mlčenlivosti'), a to zejména o skutečnostech, 

které tvoN jejich obchodní tajemstvl ve smyslu ust § 504 občanského zákoníku, ve zněnl pozdějších pl'edpisů. 

nebo důvěrné informace (dále také jen .Dňvěmé lnfonnace"). 

3. Za Důvěrné infonnace Odběratele smluvní strany považuji zejména (nikoliv výlučně): 

a) strukturu IT infrastruktury Odběratele; 

b) popis bezpečnostních či IT procesů Odběratele; 

c) prlstupové údaje k počltaoovym systémům Odběratele; 

d) infom,ace o plánovém rozvoji struktury IT Infrastruktury a systémů Odběratele. 

4. Za Důvěrné informace kterékoliv Smluvní strany se dále považuji infonnace a údaje, které poskytujíc! smluvní 
strana výslovně a zretelně označ! jako .důvěrné~. 

5. Za porušeni Povinnosti mlčenlivosti je kvalifikováno jednán!, jimž jedna smluvní strana jiné osobě 

neoprávněně sděll, zpfístupnl, pro sebe nebo pro jiného vyutije obchodnl tajemstvl či Důvěrné Informace 

získané pfi své činnosti od jiné smluvní strany, pokud je to v rozporu se zájmy jiné smluvnl strany, a učiní tak 

bez jejího souhlasu. 

6. Porušenlm závazku mlčenlivosti nenf: 

a) poskytnutí obchodnfho tajemsM a/nebo Důvěrných infotmací v nezbytném rozsahu orgánům nebo 

osobám majlcím ze zákona právo na tyto infonnace a kontrolu činnosti smluvních stran; 

b) poskytnuti obchodnlho tajemství a/nebo Důvěrných informaci osobám, které majl ze zákona uložienoo 

povinnost mlčenlivosti (notáf, advokát. daňový poradce); 

c) poskytnutí obchodnlho tajemstvl a/nebo Důvěrných informaci smluvní strany či umožnění přístupu k 

němu tfetím osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy, pouze však v nezbytném rozsahu, pfičemž 

prlslušná smluvnl strana je povinna poučit tyto tfetl osoby o tom, že Jde o obchodnl tajemství a/nebo 

Důvěrné infonnace Jiné smluvnl strany a zavázat takové ti'etl osoby k mlčenlivosti nejméně ve stejné 

rozsahu v jakém je k mlčenlivosti vázána dle této Smlouvy smluvní strana, tfetl osobě takové informace 

sdělujíc!; 

d) použiti obchodního tajemsM a/nebo Duvěmých informaci v souladu s touto Smlouvou nebo na základě 

výslovného souhlasu pflslušné smluvnl strany, popf. jiné použiti důvěrných informaci, které se staly 

vefejně dostupnými nikoliv v důsledku porušeni závazku mlčenlivosti povinnou smluvní stranou; 

str. 12 



ev. ělslo Odbiratele: 002/0VZ/25/144-K, OŘN-01 /25 
ev. ělslo Dodavatele: 

e) použiti a/nebo sděleni obchodnlho tajemstvl a/nabo Důvěrných informaci Odběratelem tl'etl osobě za 

účielem správy, údržby, rozšlfenl, úprav, změn, oprav a dalšlho nakládáni se Software prováděného pro 

Odběratele takovou tl'etl osobou. 

7. Veškeré důvěrné informace zůstávali výhradním vlastnictvím pfedávajlcf smluvnl strany a pnjlmajlcl smluvnl 

strana vyvine pro zachováni jejich duvěmosti a pro jejich ochranu stejné úsill, jako by se jednalo o jejl vlastni 

důvěmé informace. 

8. Povinnosti mlčenlivosti Jsou smluvnl strany vázány po dobu trvánl skutečnosti zakládajlc!oh Mo Povinnost 

mlčenlivosti, pokuó nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou óané informace veřejně dostupnými 

jinak než porušením Povinnosti mlčenlivosti některou ze Smluvnlch stran. 

9. V pt'ipadě porušeni Povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem vzniká Odběrateli nárok na smluvní pokutu ve výši 

100.000,· Kčza každé Jednotlivé porušeni Povinnosti mlčenlivosti. Tato smluvn! pokuta je spfatná do 10 (sk>vy: 
deseti} kafendámlch dnů od doručeni výzvy k jejl úhradě. Dodavatet je v případě porušeni výše uvedené 

4>0vinnostl povinen smluvnl pokutu zaplatit. Úhradou této smluvní pokuty není ďotčen nárok Odběratele na 

náhradu škody v plné výši. 

X. 
Trváni a ukončeni Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva může být ukončena plsemnou dohodou smluvnlch stran, která bude obsahovat vypořádání všech 

ZávazkO, které vznikly za doby existence predmětné Smlouvy, resp. všech Závazků. na které smluvnl strany 
mohly pomyslet. 

3. Odběratel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit kromě podminek daných zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve zněni pozdějších pl'edpisů, a pnpadů sjednaných v této Smlouvě, rovněž 

v následuj(clch pf!padech, které se považují za podstatné porušeni této Smlouvy: 

a) prodlení Dodavatele s fádným a včasným poskytnutím pfístupiJ k IS HR, které je delší ne.ž 30 

kalendáfnlch dnú (nesplněni Terminu plněn(); 

b) prodlenl Dodavatele s odstraněnlm Incidentu po dobu více než 2 dny; 

c) prodlení Dodavatele se splněnlm Požadavku nebo s požadovaným Rozvojem po dobu vice než 5 dnů; 

d) v ptlpadě, kdy vyjde najevo, že vlastnosti dodaného Řešeni (zejména technické parametry) Jsou 

prokazatelně v rozporu s touto Smlouvou (nespll"lujl minimální požadované parametry uvedené 

v Technické specifikaci); 

e) opakovaný výskyt vady Řešeni; 

f) jestliže Dodavatel ujistil Odběratele, že Řešeni má určité vlastnosti, zejména vlastnosti Odběratelem 

vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně ukáže nepravdivým; 

g) v prlpadě, že se kterékoliv prohlášeni, ujištěni či garance Dodavatele uvedené v této Smlouvě ukáže jako 

nepravdivé; 

h) v pflpadě, že na majetek druhé smluvnl strany je vedeno insolvenčnf flzení nebo je insolvenčnl návrh 

zamftnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnlho rlzenl. 

4. V pflpadě ukončeni účinnosti této Smlouvy nezanikají nároky Odběratele na smluvní pokuty sjednané v čl. 
VIII, čl. IX, čl. XI této Smlouvy, stejně jako nezaniká právo Odběratele na náhradu vzniklé škody v plné výši, 
nezaniká ani povinnost mlčenlivosti sjednaná v čl. IX Smlouvy. 

str. 13 



fAJ<UUWF,NJMOCNIC! 
OSTRAVA 

ev. ělslo Odběratele: 002/0VZ/251144-K, O~N-01/25 
ev. ělsto Dodavatele: 

5. Tato Smlouva může být ukončena výpovědi kterékoli ze smluvních stran s výpovědnl dobou 12 měsíců, 
která počlná plynout prvním dnem následujícího měslce po doručeni výpovědi druhé smluvnl straně. 

XI. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Pohledávky vyplývající z této Smlouvy nemohou být postoupeny tfetl osobě bez pl'edchozlho plsemného 

souhlasu Odběratele. 

2. V souladu s ustanovenlm § 2 plsm. e) zákona č. 320/2001 ·Sb., o finančnl kontrole. je Dodavatel osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se vztahuje na právnickou nebo fyzickou 

osobu, podílejicí se na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z vereíných rozpočtů nebo z vefejné finančnl 
podpory. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmlnkách účinnosti 

některých smluv, uvefejňován! těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnl pozdějších 

pfedpisů, tuto Smlouvu, včetně pfípadných dodatků, uvei'ejnl v registru smluv Odběratel. Dodavatel souhlasí 
s uvefejněnlm Smlouvy, pl'ičemž prlpadné obchodnl tajemstvl je povinen včas oznámit druhé smluvnl straně. 

4. Veškeré změny či doplňky této Smlouvy je možné činit pouze plsemně (či elektronickými prosttedky), a to 

formou číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran. 

5. Tato Smlouva se uzaviré v elektronické podobě elektronickými prostfedky a je podepsána kvalifikovanými 

elektronickými podpisy oprávněných zástupcó obou smluvn!ch stran. Pakliže se smluvní strany na 

elektronické podobě nedohodnou. bude Smlouva vyhotovena v listinné podobě ve dvou vyhotovenich 
s platnosti originálu, podepsána oprávr,ěnými zástupci obou smluvnfch stran, pňéemž každá smluvní strana 

obdrž! jedno jej! vyhotoveni. 

6. Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se fídl obecně závaznými právními pfedpisy české 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákonlkem, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvnlml stranami a účinnosti od data uvefejněnl 

Smlouvy v registru smluv. 

8. Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými nebo jestliže 

v této Smlouvě nějaké ustanoveni zcela chyb!, nenl tlm dotčena platnost ostatnlch ustanoveni. Namlsto 

neplatného čl chybě;lcfho ustanoveni dohodnou Smluvnl strany takové platné ustanoveni, které nejvlce 
odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějlcího ustanoveni. 

9. Dodavatel prohlašuje a odpovldá za to, že finančnl prostfedky (platby) hrazené Odběratelem na základě této 

Smlouvy pflmo nebo nepfímo ani jen zčásti neposkytne a nebudou zpffstupněny osol:tám, subjektům či 

orgánům, vůči kterým platf tzv. individuálnl finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Narlzenl Rady (EU) č. 
208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujlclch opatfeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci na Ukrajině a Nafizenf Rady (ES) č. 765/2006 ze dné 18. 5. 2006 o omezujlcich opatfenlch vůči 

prezidentu Luka~nkovi a některým pfedstavitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. sankčních 
seznamech (dle pfiloh č. 1 obou naflzenf); bude-li kterékoliv z těchto naflzenl v budoucnu doplněno, změněno 

či nahrazeno Jinou legislativou obdobného významu, uvedená povinnost se uplatni obdobně. 

10. Dodavatel dále prohlašuje a odpovidá za to, že po dobu trvání Smlouvy nejsou a nebudou porušeny zákazy 
uvedené v naffzenr Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění naffzenr (EU) č. 833/2014 o 

omezujlclch opatfeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujlclm situaci na Ukrajině, a že Dodavatel není 

a) ruským státnlm príslušn!kem. fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem Ci orgánem} se sldlem v Rusku. 
b) právnickou osobou (subjektem či orgánem), která Je z vice než 50 o/o pflmo či nepfímo vfastněna některou 

z osob uvedených v písmenu .a· tohoto odstavce, nebo c) fyzickou nebo právnickou osobou (subjektem či 

orgánem), která Jedná jménem nebo na pokyn některé z osob uvedených v písmenech .a· nebo „b" tohoto 

str. 14 



ev. ělslo Odb6ratele: 002/0VZ/251144-K, OŘN-01/25 
ev. ělslo Dodavatele: 

odstavce. Dodavatel současně odpovldá za to, že po dobu trvání Smlouvy žádný z výše uvedených Zákazů 

nenl a nebude porušen ani u jeho pffpadného poddodavatele (nebo jiné osoby prokazujlcl za poskytovatele 

kvalifikaci), který se pfípadně bude na plněni této Smlouvy pod!lel Dodavatel dále prohlašuje a odpovídá za 

to, že neobchoduje v rozporu s evropskými sankcemi se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku 

nebo Bělorusku či z Ruska nebo z Běloruska pocháZI, a nenablzl takové zboží v rámci plněn! verejných 

zakázek. 

11. Dojde-li k porušen! výše uvedených sankčnlch opatřeni uvedených v tomto článku Smlouvy, jedná se o 

podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele; v tomto případě je Odběratel oprávněn odstoupit od 

Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká povinností Dodavatele vyplývaj!cfch z odpovědnosti za 
vady, povinnosti zaplatit smluvní pokuty, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informaci 

souvisejících s plněním dle této Smlouvy. Pro případ porušeni výše uvedených sankčních opatřeni 
(uvedených v odst. 10 nebo odst. 11 tohoto článku} se Dodavatel zavazuje bezodkladně zaplatit Odběrateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý prrpad porušeni dané povinnosti, resp. 

pfedmětných sankčnlch opati'enl. Zaplacenlm smh.Jvnl pokuty nenl dotčen nárok Odběratele na náhradu 

škody v plné výši. 
12. Dodavatel Je povinen bezodkladně informovat Odběratele o všech skutečnostech, které majl či mohou m it vliv 

na plněni povinnosti a odpovědnost Dodavatele vyplývající z výše uvedených sankčních opatřeni. 
13. Tato Smlouva ruší a nahrazuje veškeré predchozl smlouvy, dohody či ujednán! týkajfcl se stejnélho či 

obdobného předmětu plnění (v rozsahu, ve kterém se kryji), které byly mezi smluvnlmi stranami uzavřeny. 

Nedílnou součásti této Smlouvy Jsou následuJfcl pftlohy: 
Pffloha č. 1 - Technická specifikace Predmětu plněni; 

Pffloha č. 2 - pi'floha č. 1 vnitfního předpisu FN Ostrava s názvem ,PSJ-06.06 ÚNIT ve FNO"; 

Pffloha č. 3 - Reallzačnl tým Dodavatele; 

Pffloha é. 4- Cenová tabulka; 
Příloha č. 5 - Dohoda o využíván! vzdáleného pfipojenl do počltačové s!tě Fakultnl nemocnice Ostrava; 

Pfíloha č. 6 - Smlouva o zpracování osobnlch údajú 

V Ostravě, dne dle el. podpisu 

MUD J.v,Qigit~lněpodepsal 

r. In MUDr. Jifí Havrlant 

Havrlant Datum:2025.06.11 
16:15:36-t-02'00' 

Fakultní nemocnice Ostrava 
MUDr. Jirl Halll'lant. MHA 

feditel 

, dne dle el. podpisu 

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Tomíšek 
Datum: 2025.06.04 

15:00:49+02'00_' ---
Seyfor, a. s. 

Ing. Jan Tomíšek 
člen pfedstavenstva 

str. 15 



ev. ělsJo Odb4ratele: 002/0VZ/25/144-K, OAN-01/25 
ev. čisto Dodavatele: 

Pfiloha č.1 
Technická specifikace pfedmětu plněn! 

str. 16 



Funkční poiadavky souč.lsný stav 

Funkční požadavky - výčet stávajících funkcionalit 
V případě nabídky stávajícího řešeni musl být všechny níle uvedené funkcionality zachovány. 
V pi'ípadě nabídky nového řešení musí být všechny nífe uvedené funkční poladavky splněny nejpozději v okamžiku 
Předáni svstému do testovacího orovozu. 

I. Obecné požadavky na informační systém 
1. Vedení o~onálnf uendv ANO Povinná ooloika 
2. Dokumenty a potvrzeni • prohlášen! poplatnlka daně z pf!Jmů, žádost o ročn( zúčtováni daně, potvrzení o zdanitelných pi'íjmech a 

ANO Povinná položka 
evidenčního listu důchodového nollštěnl ~městnance. 

3. Zaměstnanecký portál poskytuJ!cl zaměstnancům, vedouclm pracovníkům a organizaci Jako takové škálu nástrojů pro přístup ke 
slufbám z oblasti personalistiky a mezd, nděláváni, zefektivněni administrativních procesů a podporu spolupráce napřlč organlzacl ANO Povinná polofka 

4, Komunikace s ČSSZ (e-neschooenka re11istr nemocenského ooiištění, omámení slevv na noiistnéml ANO Povinná ooložka 
s. Komunikace se zdravotnlmi pojišťovnami· NRZP ANO Povinná ooložka 

6. Oblast pracovnělékařské prevence • systém umožňuje evidovat lékařské prohlídky pracovníky oddělení pracovního a preventivního 
lékařství, dále Je mofoé sledování period včetně výstupu ve formál.\J xls pro jednotlivé vedoucí zaměstnance, modul pro posudkové ANO Povinná položka 

lékaře 

7. Elektronický systém pro podáváni a schvalován! absenci 2aměstnanců (dovolená, sick-day, neplacené volno a j:né absence). 
ANO Povinná pololka 

8. Oblast hodnocení zaměstnancO a nastavení kariérních řádů v elektronické podobě • systém umožňuje realizovat proces hodnocení 
ANO Povinná pololka 

2aměsmanců a nastaveni kariérních řádů dle standard.l FNO 
9. Adresářové slulby- Předáváni údajů ze systému do adresářových slu!eb LDAP serverů, adresál'ové služby - Pfedáváni údajů ze systému 

ANO Povinná pololka 
do adredřov\lch slufeb LDAP serverů Automatické Potlačení Platností účtu Při ukončeni PPV 

10. Zpracování mzdové agendy (elektronické podáni ELDP, bankovní modul multlcash, bankovnl modul ČNB, modul pro penzijní fondy, 
ANO Povinná pololka 

výpočet nároku na free davs mobilnl výplatnl lístek) 

11. GDPR • nastavení systému pro uchováni dat dle zákona o GDPR ANO Povinná oololka 

' I. Ostatní požadavky 
12. Systém umoflluje evidenci historie zadávan~ch položek, včetně Informace o datu platnosti od/do a loglnu ufivatele, který editace 

ANO Povinná položka 
nnložkv lzáois/změnu/smazáníl orovedl. 

13. Systém umožňuje plánovat/zadávat změny pracovního, platového a organizačního zařazeni zaměstnance I do budoucnosti, vytváiet 
ANO Povinná položka 

tytq změny s časovou platnosti a současně evidovat historii těchto změn. 
14. Systém umožňuje vkopírovávat hodnoty/ text do poli systému pomoci hotkeys, stiskem klávesy Enter se vkopírovaná hodnota ulolí. 

ANO Povinná položka 

15. Systém umofňuje vykopírovávat hodnoty/ text z polí systému pomoci hotkeys, včetně hodnot/ textu z pol~ která Jíl ve vztahu k účetní 
ANO Povinná položka 

závěrce nelze editovat. 
16. Pokud systém disponuje ochranou dat proti změně v podobě funkcionality „uzamknuti polí", má systém moinost tuto funkcionalitu 

ANO Povinná položka 
ochrany vypnout. 

17. Číselníky evidované v IS lte zobrazit v celém svém rozsahu, systém umo!ňuje Jejich export ve formál.\J .xlsx nebo vykoplrovánl pomocí 
ANO Povinná položka 

hotkevs v celém svém rozsahu. 
18. Systém umožňuje rychlý náhled na vývoj změn požadovaných údajů v čase jak v oblasti personalistiky tak mezd (např. změny hodnot: 

ANO Povinná položka 
pracovnl funkce, orunizačnl Jednotka, úvazek, Platová tilda aood. l. 

19. Systém umofllu)e Jednoduché vyhledávání v aktuálním náhledu pomoci hotkeys a s možnosti zadání libovolné Ustl řetězce znaků, 
ANO Povinná položka 

I PoPř. obdobn'/m způsobem. 
20. Systém umožňuje prevzetf stávajících číselnlkú včetně jejich označování, kódování a prlpadných dalších evidovaných atributů / 

pa rametrů vázaných k jednotlivým polofkám daného číselníku (např. kód zdravotnické funkce ÚZJS sloužící pro vykazování dat do ANO Povinná pololka 
re11istru NRZP a wkazu EIMZl2-0ll. 

21. IS umožňuje k zaměstnanci pfipojlt externí elektronické soubory ve formátu, zejména: .pdf, .xls/.xlsx, .doc/.docx, .jpg/.jpeg/.png). 
ANO Povinná položka 

22. IS je otevfený systém, s popsaným integračním rozhraním, které umožni plnou integraci s dalšími aplikacemi, jejích on.líne připojeni a 
ANO Povinná položka 

lorácl s datv s úrovni zallštěnf odpov(dal!cl standardům kvbernetlcké beznol'nostl FNO. 

23. Přistuo do svstému le flzen oomod ol'ístunnwch oráv a rolí. ANO Povinná položka 
24. Přehled všech ulivatelů a lim nastavená oráva a role se zobrazuil v tabulkovém ořehledu. ANO Povinná položka 
2S. Svstém umollluie oiidělení oráv Pouze ufivatelům evidovan~m v Microsoft Active Directory. ANO Povinná oolofka 

26. Systém umožňuje nastavit vzájemné zastupováni zvolených uiivatelů s logováním všech procesů a změn provedených v rámci 

zastupováni log lnem zastupující osoby. ZastupuJld sl můle vybrat Jen z vybraných ullvatelO, které mu administrátor aplikace p7iděll, le ANO Povinná položka 

I ie může zastuoovat. 
27. Systém nesml být omezen z hlediska počtu HW zařízení. na kterých Je SW nainstalován, nebo z nichž Je k němu pl'isl.\Jpováno. 

ANO Povinná položka 

28. Systém musí při definovaných HW omezeních umožnit souběžnou správu/editací všech funkčních oblastí (agend} nejméně 40ti 
ullvatelům. A dále pfistup do systému je požadován bez množstevního omezeni pro agendy, které jsou určeny pro nahlllení čl editaci 

ANO Povinná položka 
jednotllvými zaměstnanci a Jejich nadřlzenými (např. zadáváni a schvalování dovolené, náhled výplatních pásek, hodnoceni 

zaměstnanců aood.J. 
29. Oboustranné rozhranl na aolikace tfetlch stran zelména Ekonomie~ IS Manažerskv IS a CEVIS/Shlft Master ANO Povinná oololka 

30. Systém musí umožnit dvoukolejnost řízení· Zdravotničtí pracovnici na jednom pracovišti jsou rozděleni na pracovníky podřízené vrchní 
ANO Povinná ooložka 

sestl'e a na Pracovnikv Podřízené Primáfl. Nastavení řízeni na p latné svstemizace Pracovnlch míst. 

31. Systém musí umožnit uživatelům přístup k vybraným agendám i přes webové rozhraní · např. hodnoceni zaměstnance, hlášení na kurzy 
ANO Povinná položka 

v modulu vzděláváni, wolatnl oáskv. osobní data uživatele aPod. 

Stránka 1 z 26 



funkěnl poiadavky soulasný stav 

32. Reporty pro ullvatele mimo pracovníky personálního odděleni: 
- Aktuální seznam zaměstnanců dle AD 
- Nástupy zaměstnanců za zvolený měsíc 
• Výstupy zaměsnanců za zvolený měsíc 
- Pfehled zaměstnanců vyňatých z evidence 
- Pfehled zaměstanců s ukončeným vynětím 
• Report změn doby urtité za zvolené období 
- Report změn jména a pracoviště za zvolt!né obdob! 

ANO Povinná položka 
• Report změn kategorii a profesních skupin za zvolené obdob! 
• Report úvazků a tarifů 
- Report změn ůva!ků a tarifů za zvolený měslc 
• Report změn úvaz1'ů dle IO' (ldentlfikalnl člslo pracoviště) 
- Aktuálnl seznam školitelů 
- Report změn v rámci školitelů 

• Aktuální seznam rezidentů 
- RePort změn v rámci rezidentů 

Ill. Vedení personální agendy 
33. Evidence osobních údaiů zaměstnanců: ANO Povinná DOiožka 
34. al iméno a offimení. titul ANO Povinná polo2ka 
35. bl datum a místo narození rodné číslo oohlaví ANO Povinná polofka 
36. cl adresa bvdlíště s kontrolou na RUIAN ANO Povinr1á DOlofka 

37. dl bankovnl úlet ANO Povinná POiožka 
38. el zdravotní ooiišťovna ANO Povinná DOiožka 

39. f) zdravotní stav ANO Povinná položka 
40. el zdravotnl oostl!enl důchod zaměstnance ANO Povinná nt>ložka 
41. hl stuoeň dosaleného vzděláni vč. oboru, ANO Povinná DOiožka 
.. 2. i) děti a oartner zaměstnance ANO Povinná oololka 
43. Evidence nracovně orávních údaiů lvvběrem z tabu lek a líselnlkul s časovou olatností: ANO Povinná DOiožka 
44. al začátek a konec oracovně orávniho vztahu /dále ien PP\/\ délka zkušební dobv. crůběh PPV ANO Povinná ooložka 
4S. ol druh PPV - cracovní nnměr, dohoda o pracovní činnosti dohoda o orovedení oráce, student ANO Povinná DOiožka 
46. cl misto vvkonu nr.lce ANO Povinná oololka 
47. d) možnost evidence zastuoování zaměstnance za Jiného zaměstnance ANO Povinná DOiožka 
48. el mo!nost oověfenf zaměstnance k určité činnosti ANO Povinná oololka 
49. fl možnost evidence komoetencl lednotliV\!ch pracovn(ktl ANO Povinná ooložka 
50. Možnost evidence vice aktivních PPV zaměstnance vedle sebe, opakování PPV ANO Povinná položka 

51. Možnost generováni, tisku a ukládání pracovně právních dokumentů a dodatků k nim na základě předem uflvatelsky pfipravenjch 
ANO Povinná položka 

šablon 
52. Platové zarazení s časovou olatností: ANO Povinná DOIO!ka 

53. a) evidence pfedchozích zaměstnání vl.. vykonávaného zaměstnání zaměstnance a výpočet jeho započitatelné praxe coby podkladu pro 
ANO Povinná polo!ka 

zarazení zaměstnance do Platového stuoně, fenerování přehledu absolvované Draxe 
54. b) zarazení zaměstnance/vedoucího zaměstnance s měsíčním platem do platové trfdy a platového stupně, a to v souladu s platným 

ANO Povinná polofka 
souvise)ícím nařlzením v~dy a podle dobv započitatelné Praxe 

55. c} zarazení zaměstnance do platové ti'fdy a stupně dle nafízení vlády nebo stanovení mzdového tarifu; možnost měsilního platu nebo 
ANO Povinná polo!ka 

hodinové mzdy 
56. dl oliřazení hodinové sazbv zaměstnancům s hodinovou mzdou (oro dohody) ANO Povinná položka 

57. e) pflfazení trva"r'ch slo1ek odměn za práci - pffplatek: osobní, za vedeni, zvláštní, za nílené pracovnl prostfedí, za práci ve směnách aj. 
ANO Povinná polo!ka 

58. Evidence zaměstnanců v tzv. evidenčním oočtu a mimo evidenční oočet. wnětí z evidenčnlho oočtu ANO Povinná ooložka 
59. Evidence nositelů vvkonu a odbornosti zdravotnickvch oracovníkú ANO Povinná DO ložka 
60. Evidence oráce zaměstn;mce v riziku s dobou olatnosti ANO Povinná položka 

61. Evidence lékafských prohlídek zaměstnanců, Jejich výsledkiJ a doby platnosti s vazbou na evidencí práce zaměstnance v riziku 
ANO Povinná položka 

62. Evidence úrazů ANO Povinná DOlofka 
63. Evidence dosa!envch znalostí vč. tvnu druhu stuoně a zkoušek vč. ieiich výsledků a dobv ieiich olatnosti ANO Povinná DOiožka 
64. Evidence soecializačního vzdělávání ANO Povinná oolo!ka 

65. Evidence ocenění a kárných ooatřenf zaměstnanců ANO Povinná polo!ka 
66. Evidence různých tvoů spojení na zaměstnance na ktervch ie mo!né iei kontaktovat s dobou olatnosti ANO Povinná ooložka 

67. Evidence zaměstnanci wdanvch přístupů a oprávnění s dobou Platnosti ANO Povinná DOlofka 

68. Evidence cizinců a onvoleni k lelích zaměstnávání ANO Povinná ooíožka 
69. Evidence smiuvnfch vztah(J ti. ůdaiů o osobách s linvm vztahem než PPV ANO Povinná palofka 

70. Možnost evidence dalšfch dohod se zaměstnancem, např. o odpovědnosti, kvalifikační aj., vč. generování, tisku a ukládání těchto 
ANO Povinná položka 

dokumentů na základě oledem ofioraven'lch šablon 
71. Evidence změn u zaměstnance v časové řadě ANO Povinná DOiožka 

72. Možnost sledovat vybrané personální události (napf. začátek/konec PPV, změna zařazení zaměstnance, změna platového zařazení, 
konec platnosti lékafské prohlídky, konec platnosti znalosti/zkoušky apod.) a informovat o nich riJzné skupiny pfíjerncu ANO Povinná polofka 

73. Wstuoní sestavv nutné Pro Personálnl činnost ze!ména: ANO Povinná DOiožka 
74. a) jmenné plehledv zaměstnanců v evldenčnim i mimo evidenčním stavu s jejich profesním a organizačnlm zařazením ANO Povinná položka 

75. bl ímenné olehledv s údaíi specifikace a tvou PD a s w!I úvazku zaměstnanců ANO Povinná ooložka 
76. cl ofehledv zaměstnanců DOdle druhu PPV ANO Povinná položka 
77. dl přehledy s údail vnahuJícfmi se k zaháienl a ukončeni PPV, ANO Povinná ooložka 
78. e) pfehledy o změnách PPV (nástupy, výstupy, změny profesního a organizačního zafazenf) ANO Povinná položlca 

79. f) pfehledv s osobnlmi údaii zaměstnanců !data narozeni věkl. ANO Povinná DOlož.ka 
80. P.I ofehledv s údaJí o nárocích na starobní důchod a Přiznaných důchodech ANO Povinná DOiožka 

Stránka 2 z 26 



Funkčnl pofadavky současný stav 

81. Nový zaměstnanec/ osoba - identifikační osobní údaje: Uuvatel zadává a edituje základní osobní údaje o zaměstnanci-Jméno, 
Povinná položka 

Plíimenl titul pfed Jménem a za Jménem, rodné číslo, datum narozeni, oohlav!. 
ANO 

82. Generování data narození. Pfi zadání rodného ďsla systém generuje datum narození. Uživatel může datum narození také zadat ručně 
Povinná položka 

nebo opravit. 
ANO 

83. V PríPadě zadání rodného tísla ie údai oohlavi generován. ANO Povinná POiožka 
84. U cizincó, ktel'f nemaii ofiděleno rodné číslo, svstém umofňule zadat osobu bez rodného čtsla. ANO Povinná položka 
SS. Pokud rodné číslo neobsahuje datum narození, systém datum narození nevygeneruje a upozorni hlášením na obrazovku. 

ANO Povinná položka 

86. Osobní číslo ie neměnné a neobsahuie ž.ádné ořídavné atributv. ANO Povinná oolofka 
87. I «.v stém ooskvtule nástrol oro automatické 2enerovánl osobního čísla zaměstnance. ANO Povinná položka 
88. Systém umo!ňuje zadat novou osobu I s minimem informací o této osobě (napr. pouze Jméno, prfjmenl, osobní číslo, RČ nebo EČP, 

ANO Povinná položka 
číslo Polištěnce a místo narozenfl 

89. Systém kontroluje existenci osoby v databázi podle rodného čfsla, případně podle kombinace Jména, přfjmenl a data narození. 
ANO Povinná položka 

v ortoadě existence osobv v databázi uoororní. 
90. Systém umo!ňuje evidovat evidenfol llslo pojištěnce pro potřeby ČšSZ a líslo pojištěnce pro pot1eby zdravotních pojišťoven. 

ANO Povinná položka 

91. SYstém umo1ňuJe evidenci informaci povinnqch Pro Potřebv zaměstnávání cizinců ve vztahu ke státním ortánům. ANO Povinná oolo!ka 
92. Systém umožňuje generováni dokumentů pro potřeby státních orgánů. (nástup zaměstnáni, změny, ukončeni zaměstnáni apod.). 

ANO Povinná položka 

93. Systém určuje u každého osobnlho čísla hlavní pracovně právnf vztah (PPV). P7i vice PPV se u daného osobního čísla na pl'islvšné kartě 
Povinná položka 

zobrazull Primárně informace tvkaHcl se hlavního PPV. 
ANO 

94. Svstém u každého osobního čísla umožňule I uživatelský výběr hlavního PPV. ANO Povinná POiožka 
95. Sv<tém umoiňufe evidenci informací o hmotné odpovědnosti. ANO Povinná položka 
96. V případě existence osoby, přebírá dříve zadané identifikační a ostatní osobní údaje pro zadáni nového pracovněprávního nebo Jiného 

ANO Povinná položka 
vztahu. 

97. Uživatel v <v<tému eviduje posledni aktuální osobní údaje: ANO Povinná oolofka 
98. - predchozl Jména a p11!menl ANO Povinná polofka 
;;9, • adresy dle otevřeného editovatelného číselníku (minimálně trvalá val, kontaktní, trvalá v cizině, přechodné bydliště u cizinců), 

ANO Povinná položka 

100. Uživatel zadává údaie o neiwšším dosaženém vzdělání včetně data I roku dosažení\. ANO Povinná POiožka 
101. Uživatel zadává údaje o dalšfm dosaleném vzdělán I včetně historie (data od a do), tj. nejvyššfho a posledního dosaleného vzdělání a 

Povinná položka 
Přl)dchozlho čl souběžného vzděláni. 

ANO 

lOZ. U:lvatel má momost zadávat údaJe o absolvovantch školách a oborech vzdělání. ANO Povinná POiožka 
103. Uživatel má možnost zadat údaje týkající se složení Jazykových zkoušek (název zkoušky, datum složeni, platnost od a do.). 

ANO Povinná polofka 

104. S\/stém umofňule evidovat i = riodicitu zkoušek. osvědčeni zlskánvch znalosti loJatnost od-dol. ANO Povinná oolofka 
105. Systém v plípadě opakujících se kvalifikací umo!nl primárně zobrazit pouze poslednf platnou kvalifikaci. Pflpadné predchozí 

absolvované/získané kvalifikace zobraz/ až po rozkllknutl detailu {pllklad: z několika v minulosti absolvovaných stejných kurzů zobraz! ANO Povinná polofka 
Primárně Pouze poslední pJatn~). 

106. Svstém umo!ňuie elektronickou evidenci dokladú o kvalifikaci (souborv word pdf ioR apod.). ANO Povinná POiožka 
107. Absolvované školv lze zadávat oodle interně konfieurovatelného číselníku ale ie molné zadat škol~ i bez číselníku . ANO Povinná oolofka 
108. Uživatel múže zadávat různé typy kontaktů zaměstnance - včetně telefonních a e-mailových adres. Je umožněno evidováni rúmých 

typil kontaktů podle lntemfho člselnllcu (telefon, e-mall soukromý, e-mall pracovnf, mobllnf telefon). Možnost automatického ANO Povinná položka 
Renerování Podle definované maskv. 

109. Uživatel zadává údaje týkajícl se základních dokumentů zaměstnance, tj. občanského průkazu, cestovního pasu a dalších dokumentii 
ANO Povinná polofka 

dle le2islativv. Údaie lsou rozlišenv dle interně nastavitelného číselníku. 
110. Údaje vztahuilcf se k dokumentům malf časovou platnost. ANO Povinná položka 
111. Svstém zallstl evidenci státnl olislušnostl !státního občanstvíl zaměstnance. ANO Povinná pololka 
112. ISVstém oodPorulevvtváfoní hlášeni lnndldadů oro hlášeníl cizinců na Úlad práce Podle Platné leJtíslativv ANO Povlnná1>ololka 
113. U!lvatel múze vložit do svstému foto2rafll zaměstnance ze souboru standardnfch tvoů linR on2l. ANO Povinná oololka 
114. Svstém umožňuje lmoort fotoRrafíf z externích zdroi6 nebo svstémú. ANO Povinná položka 
115. Systém umoflluje uživateli zadávat základní údaje pro sledování povinných lékařských prohlídek ze zákona včetně typů, požadavků na 

ANO Povinná polofka 
I oeriodicitu wsledku a časové Platností. 

116. lékařské prohlídky lze evidovat dle editovatelného člselniku typu lékařských prohlídek (vstupní, výstupní, periodické, mimofádné). 
ANO Povinná položka 

117. 9.-stém oo•hnuie nástroie Pro sledováni oeriodicitv povinných lékařskvch prohlídek ze zákona. ANO Povinná POiožka 
118. Evidence povinných lékařských prohlídek zaměstnanc6, včetně hlídání periodicity. Systém musí umožnit tisk žádanek na zdravotnl 

ANO Povinná pololka 
prohlídky. 

119. Systém umožňuje evidenci údajů o rodinných plíslušnfcích, včetně údajů nutných pro daňové účely (daňové zvýhodnění). 
ANO Povinná položka 

120. Systém umo!ňuJe automatickou kontrolu u nárokú na daňové zvýhodněni) u dětí (kontrola věku, kontrola platnosti zvýhodnění apod.). 
ANO Povinná položka 

121. Systém umožňuje automatický výpočet data dosa!enl důchodového věku, pokud jsou v systému zadány k tomu potřebné údaje o 
Povinná položka 

zaměstnanci. 
ANO 

122. Svstém umoflluie evidenci údaíů o Pflznaném důchodu včetně druhu dúchodu a instituci která důchod VVolád. ANO Povinná ooložka 
123. Systém umoflluje evidovat údaje o předchozích zaměstnánich zaměstnance u Jiných zaměstnavatelů - průběh zaměstnáni u zadané 

ANO Povinná položka 
on,anizace s datv od a do včetně údaiů o oracovni pozici a ořízna ku ukončení. 

124. Uživatel (personalista) má mo!nost osobě s jednoznalným osobním číslem tadat další jednoznačn~ identifikovaný PPV. 
ANO Povinná položka 

125. Zaměstnanec mO!e mít v danou dobu vice Platných PPV. ANO Povinná oolofka 
126. Datum vzniku nemocenského pojištěni se v systému automaticky generuje podle zadan~ho data vzniku PPV. Uživatel má mofnost údaj 

ANO Povinná pololka 
=ravlt Podle skutečného zahálenl orace. 

127. Oóvod ukončení Pracovněorávnfho vztahu ie vázán na uživatelskv konfiiurovatelmí číselník. ANO Povinná ooložka 
128. ZPůsob ukončení Pracovněprávního vztahu ie vázán na uživatelskv konfil!urovatelný číselník. ANO Povinná položka 
129. Svstém umožňuje zadat dobu určitou a její prodloulení. ANO Povinná POiožka 

Stránka 3 z 26 



Funkční pohdavky soL>lasný stav 

130. Systém umožňuje u PPV na dobu určitou hlídat počty a délky prodlouženi dle platné legislativy a pfl zadáváni nového data prodloufenl 
PP upozornit na počet zbývajicich možných prodlouženi, popř. upozornit na překročeni zákonem r.anovených limitú. ANO Povinná položka 

131. Uživatel přiřazuje druh PPV dle číselníku (pracovní poměr, dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činností, a údaje o typu 
vztahu a Jeho Identifikaci pro ČSSZ (atributy pro splnění oznamovad povinnosti) včetně specifikace zaměstnáni malého rozsahu. ANO Povinná položka 

132. bselnlk druhů Pracovněorávnlho vztahu ie užlvatelskv konfleurovatelnÝ. ANO Povinná pololka 
133. ~stém umofňuie s časovou Platností evidovat místo Výkonu oráce zaměstnance. ANO PoviMá DOlofka 
134. Mlsto wkonu práce le užlvatelskv konfl11urovatelný člselnfk. ANO Povinná ooložka 
135. Číselník profesí/ funkci ie uflvatelskv konfl•urovatelný a má vazbu na kata lo• orofesi dle (2 ISCO. ANO Povinná ooložka 
136. Svstém umofňuie •enerováni DOdkladů oro zaměstnance oro účelv ořiznání důchodu. ANO Povinná poloflra 
137. Svstém umožňule evidenci údaiů o zdravotním postiženi (Invalidní důchod zdrav. znevvhodnění aood.l. ANO Povinná položka 
138. Systém umožňuje přehlednou a detailnf evidenci veškerých údaJú vztahujících se k pracovněprávním vztahCim Jednotlivých 

ANO Povinná poloika 
zaměstnancú. 

139. Svstém umožlluie evidovat údale o dovolené dodatkové dovo!ené daišlm pracovnlm volnu. ANO Povinná oololka 
140. Systém umožňuje evidovat údaje nutné ke komunikaci se státními úřady a institucemi - kód správy soc. zabezpečení (např. ČSSZ, voj. 

tlfad soc. zabezpečeni apod.), druh soc. pojištění a datum vzniku soc. pojiltěnl (nástup do zaměstnáni), druh výdělečné činnosti (X·tý ANO Povinná polo2ka 
Pracovní Poměrl aPod. 

141. Systém umožňuje evidenci limitCI a odpracovaných hodin u DP<'. a DPP, možnost nastaveni limitu pro všechny DPC/DPP souhrnně. dle 
ANO Povinná položka 

ZP. 
142. Systém umožňuje evidenci doplllkových/přidružených informaci~ zaměstnanci a jeho pracovněprávnfmu vztahu (napf. porušování 

pracovnfch povinností, zadáváni úkolů a termínů Jejich splnění, plevzetl pracovnlch pomůcek/majetku apod.). ANO Povinná položka 

143. Číselnfk tarifních tl'íd ie uživatelskv konfí~rovatelnv včetně časové olatnosti. ANO Povinná oololka 
144. Pracovnf smlouva a návazné dokumenty (pracovněprávnl dokumenty): Systém umožňuje evidovat v údajlch zaměstnance v PPV v 

elektronické podobě pracovněprávnf dokumenty, tj. pracovnl smlouvy a návazné dokumenty zaměstnance (formát pdf, rtf, doc) s 
ANO Povinná pololka 

príslušnými záznamy metadat (typ dokumentu. vystavitel, kdy vystavil, platnost od a do). 

145. Typem pracovněprávnfho dokumentu se rozumí pracovní smlouva, dodatek pracovní smlouvy, mzdový výměr, dohoda o odpovědnosti 
ANO Povinná položka 

•Pod. 
146. Člselník M,ů dokumentů nro oblast oracovněmávních dokumentů íe ufivatelskv konflEurovatelnv. ANO Povinná oolo!ka 
147. Systém umožňuje uživateli generovat pracovněprávní dokumenty s dotaženými údaji ze systému dle pfopravených šablon v prostředí 

ANO Povinná položka 
MS Word. 

148. Ufivatel mOle vygenerované dokumenty ze šablon s pfopojenými údaji ze systému upravit v prostředí MS Word a následně přímo uložit 
Povinná položka 

do databáze svstému. 
ANO 

149. SVstém umofňule uživatelskV vvtváFet a upravovat šablonv pracovněPrávn!ch dokumenttl. ANO Povinná POiožka 
150. Systém umožňuje ukládání a změny naskenovaných dokumentů připojených k záznamům údajů týl<ajicích se smluv a dodatku smluv. 

ANO Povinná položka 

151. Systém umolňuje evidovat zařazení zaměstnance v PPV do mimo evidenčnlho stavu (mateřská dovolená, rodičovská dovolená a jiné 
druhy mimo evidenčnlho stavu dle interního člselnfku) včetně textové poz.námky. Údaje Jsou vedeny s časovou platnosti od- do. ANO Povinná položka 

152. SVstém umoiňuie u!ívatell u 1aměstnance v mimo evidenčním stavu zadat a sledovat další údale zelména: ANO Povinná oolofka 
153. - pfedookládanv návrat (ukončeni) mimo evidenčního stavu ANO Povinná Položka 
154. Číselník mimo evidenčních stavCI Je konfi•urovatelnf. ANO Povinná položka 
lSS. Systém umožňuje generovat přehledy PPV na dobu určitou a generovat personalizované dokumenty pro nadFlzené zaměstnance. 

ANO Povinná položka 

156. Agendu prodlouženi nebo ukončení PPV na dobu určitou lze v systému lešlt také elektronickou formou prostřednictvím portálu 
ANO Povinná polofka 

zaměstnance v souladu s nastaven'im svstémem schvalovánl 
157. Svstém umožňuie evidenci zkrácených oraco11nlch úvazků, wilmek/oosu~ú/úprav oracovnl dobv. ANO Povinná DOiožka 
158. Systém umožňuje u každého zaměstnance (pr.u:ovni smlouva, DP<'., DPP) v evidenci dilčich úvnlru tzv. rozkontovánl úvazku na 

ANO Povinná položka 
11ednotUvá nákladová střediska. 

159. Systém umožňuje rozdělení úvazku každého zaměstnance bud' procentně, nebo formou hodinového vyjádFení počtu odpracovaných 
hodin za týden. ANO Povinná položka 

160. Systém poskytuje uživatelům dodavatelem zpracované výstupnl sestavy, které Jsou v dané oblasti nezbytné pro 1ajištění personální 
ANO Povinná položka 

tlnnostl. Jedná se zeiména o: 
161. - jmenné pFehledy zaměstnancú v evidenčnlm i mimo evidenčním stavu s Jejich profesnlm a organlzačnim zařazením, 

ANO Povinná položka 

162. - Jmenné pfehledy s údaji specifikace a typu pracovní doby (dále jen PD) a s výši úvazku zaměstnancú s možnosti vybrat 
zaměstnance podle výfe úvazku, specifikace a typu PO, ANO Povinná položka 

163. . ořehledv zamě.stnancú oodle druhu PPV. ANO Povinná ooložka 
164. ořehledv s údaíl vztahulícími se k zaháienl a ukončeni PPY ANO Povinná DOiožka 
165. - ofehledv o 1měnách PPV {nástuov. wstuPV, změnv profesnlho a orunlzačního zal'azení) ANO Povinná oolo!ka 
166. - ořehledv s osobními údall zaměstnanců ldata narození věkl ANO Povinná oolo!ka 
167. . ofehledv s údall o nárocích na starobnf diichod a ofiznanvch důchodech ANO Povinná oololka 
168. - další výstupy Podle zákona. ANO Povinná DOiožka 
169. Výstupy mohou uživatele pomocí parametrů omezit na úrovni data, organizačního zařazeni, profesního zařazení, osobního čísla nebo 

ANO Povinná paložka 
llména zaměstnance. 

170. - evidence oraxe z oředchozlch zaměstnáni a odbomvch zoůsobilostí zaměstnanců ANO Povinná položka 
171. - vedení zdravotních orohlídek se sledováním data leiich Platnosti ANO Povinná ooložka 
172. - sledování absolvovaných kurzů a školeni ANO Povinná oolo!ka 
173. Personální statistiky, přehledy a analýzy- možnost generovat uživatelem definované výstupy se zvolenými údaji, tFídíd hlediska -

útvar, pracovi~ě. období - zejména platové Inventury, propočty průměm~ch stavů fyzických I pfepočtených, životní Jubilea, nástupy, ANO Povinná položka 
výstunv změna evidenčního stavu IESI ai. 

St ránka 4 z 26 



Funklnl požadavky současný stav 

174. Personalist ika musl byt nezávislá na stavu ZJ)racovánl mezd, změny dat lze provádět bez ohledu na stav mzdové uzávěrky; pokud 
změna dat v personalistice bude mít dopad na aktuálně problhajlcl výpočty mezd, budou na to p,islušní ufor.rtelé upotoměni. ANO Povinná položka 

175. Systém umožňuje tisk personálních sestav, reportů a pracovněprávnlch dokumentů bez ohledu na stav mzdové uzávěrky. 
ANO Povinná položka 

176. Pokud by prováděná změna dat v personaliStlce měla mlt dopad na aktuálně problhajicf výpočty mezd, Je k dispozici soubor s 
ANO Povinná položka 

Přehledem úprav do minulosti. 
177. Evidence zaměstnáváni cizinců, generováni ohlašovaclch dokumentů pro úi'ady práce (nástup zaměstnáni, ukončeni zaměstnáni). 

ANO Povinná položka 

178. Mofnost evidence dalších údajů - čipové karty (číslo, platnost od - do, dóvod vydání, druh karty), 1idičské průkazy (skupiny oprávnění, 
číslo AP, datum vydání, kým vydán), hmotná zodpovědnost (pflznak s platnosti od-do), jazykové znalosti (stupe/I znalosti, druh 
zkoušky), porušeni pracovní kázně (druh porušeni, datum upozornění), předchozí zaměstnavatelé (název, IČO, zaměstnán od -do, 

ANO Povinná položka 
profese, dúvod a zp{Jsob ukončeni, doloženi zápočtového listu), evidence cizinců (čislo povoleni k zaměstnáni, platnost od-do, popis, 
stát, ve kterém Je rezidentem, číslo pasu, rodné čislo pro ZP, poslední nositel cizozemského pojištění - název, adresa, číslo pojistky) 

179. Svstém umoii\uie evidenci údalů vztahulícich se ke kategorizaci prací (rizíkovv faktor a skupina), al. ANO Povinná položka 
180. Systém umožňuje evidenci údaj(\ vztahujlcích se k zafazeni na alternativní pracovní mlsto (např. zastupováni nebo pověřeni výkonem i 

ANO Povinná polofka 
Jiné nef kmenové Pozice aPod.l. 

181. Systém umožňuje evidenci údajů vztahujfcich se k pracovišti zaměstnance (odděleni, sttedisko, dílčí rozkontovánl úvazku na různá 
ANO Povinná pololka 

nákladová střediska aood.1. 
182. Systém umožňuje evidenci informaci o olatovém zafazenl zaměstnance. ANO Povinná položka 
183. Systém umollluje prehlednou evidenci Informaci o platové trldě, platovém stupni, výjimečném zafazení, data dalšího platového 

ANO Povinná položka 
Dostupu aPod. 

184. Svstém umožňuie evidenci informaci o odpočtu praxe zápočtu praxe datumu záDočtu praxe apod. ANO Povinná Doložka 
185. Svstérn umožňuie vvtvořenl dokumentu Záoočet dobv odborné Draxe. ANO Povinná Doložka 
186. Systém umožňuje evidenci informaci o zarazeni zaměstnance do Jmenovaciho režimu Umenování do funkce, délka doby jmenováni, 

ANO Povinná položka 
1kl!Š<ll:>ní doba jmenovaného zaměttnance, uk<>M\ení jmanov.lnl do funkce apod.). 

1S7. $',stém umoll\uie tisk """CovněDrávních dokumentll souviseilcích se •menovánlm. ANO Povinná ooložka 
188. Systém umožňuje evidenci informací o zarazeni zaměstnance do týmů, komisi Umenování vedoucím nebo členem týmu, délka členství 

ANO Povinná položka 
v tvmu ukončeni členství v tÝmu anod.). 

189. Systém umolňuje tisk personálních dokumentů souvisejfcích se členstvim v týmech a komisích (viz kapitola Dokumenty). 
ANO Povinná položka 

190. S\lstém umožňuie ukončováni PPV v souladu s leRislativou. ANO Povinná POiožka 
191. Systém umožňuje k ukončovanému PPV zadat i důvod ukončení. ANO Povinná POlofka 
192. Svstém uoozorňule on ukončeni zaměstnance le má uzavřenu hmotnou odoovědnost. ANO Povinná oolofka 
193. Systém umoilluje tisk veškeré pracovněprávní dokumentace, potvrzeni, hlášení a obdobných podkladú souvisejících s ukončovánlm 

ANO Povinná položka 
PPV • viz kapitola Pracovněorávni dokumentace 

194. Systém umofllule evidenci Přiděleného oracovnlho wbavenl - naoF. mobilnich telefonů ANO Povinná POiožka 
195. Svstém umožňuíe hlídání oracovnlch vvročf zaměstnancú. ANO Povinná ooložka 
196. Systém umožňuje při hHdánl pracovnlch výročí zohledňovat nepřetrtítost trváni všech předchozích pracovních poměrů pod stejným 

ANO Povinná položka 
osobním číslem. 

197. Systém umofňuie hlídáni životnich wroči zaměstnanců. ANO Povinná Doložka 
198. Systém umožňuje II rámci agendy pracovních a žlvotnich výročí zaměstnanců generování souvlsejlclch výstupů, podkladO, sestav apod. 

ANO Povinná položka 

199. Svstém umožlluie evidenci zaměstnanců s oi'lznanou stabilizační odměnou. ANO Povinná Doložka 
200. Systém umožňuje vést agendu přiznaných stabilizačních odměn a evidenci vyplacenvch stabilizačních odměn (např. při vyplácení na 

ANO Povinná položka 
solátkv aood.). 

201. Svstém umo!liule tisk pfíslušné pracovněprávní dokumentace souvlseJicl s pfiznáním stabllfzačnl odměny. ANO Povinná POiožka 

IV. Dokumenty a potvrzení - prohlášení poplatníka daně z příjmů, žádost o roční 
zúčtování daně, potvrzení o zdanitelných příjmech a evidenčního listu 
důchodového pojištění zaměstnance. 

202. Svstém umožllule elektronizaci dai'lowch Drocesú Drostrednictvim zaměstnaneckého Dortálu: ANO Povinná coložka 
203. al orohlášeni ooolatnlka daně z Prlimu ANO Povinná coložka 
204. bl žádost o roční zúčtování daně ANO Povinná Doložka 
205. c) ootvrzeni o zdaniteln'Í'ch ofl!mech ANO Povinná položka 
206. dl předáni ELDP ANO Povinná POiožka 

v. Zaměstnanecký portál poskytujíd zaměstnancům, vedoucím pracovníkům a 
organizaci jako takové širokou škálu nástrojů pro přístup ke službám z oblasti 
lidských zdrojů, zefektivnění administrativních procesů a podporu spolupráce 
naPříč organizací. 

207. Poskytováni infonnacl z aplikačních souborů v prostfedi portálu v závislosti na kompetencích jednotlivých uživatelů (zaměstnanec/ 
ANO Povinná položka 

nadrizenl' / aRendov~ soeclalistal 
208. Možnost olánování a schvalováni dovolené a dalších nei:il'ítomností: ANO Povinná ooložka 
209. al Drost1ednictvlm schvalovacího workftow s definici schvalovateiů ANO Povinná oololka 

210. b) tváření plánů dovolené a dalšich llbovolnych druhů nepřítomností (např. lékař, studijní volno, sociální a zdravotní volna) včetně 
ANO Povinná položka 

sledováni nároků čerpání a zůstatků) 
211. c) možnost vytvářeni žádanek o dovolenou nebo dalšich nepřítomnosti (studijní, sociální, zdravotní volno) vč. sledováni nároků, 

ANO Povinná položka 
čen)ání a zůstatků ve formě Přehledů 

212. d) schvalováni le doorovázeno e-mallowmi notifikacemi ANO Povinná POlo!ka 
213. e) možnost tisku žádanek ANO Povinná položka 
214. f) Nastavitelné schvalovati wort<flow, definice schvalovatelů ANO Povinná POiožka 

Stránka S z 26 



Funkční poiadavky současný stav 

215. el Prehledv dovolené oracovnlkO o7ehledv zOstatků erafický Přehled ročnf nePrftomnosti ANO Povinná oolofka 
216. hl Pn schválení Udankv o dovolenou ie automaticlcv oracovnfkovi zaslán POF tiskopis žádankv ANO Povinná ooložka 
217. Systém poskytuje informace vedoucím zaměstnancOm o vyplacených platech podfízených zaměstnancO, mzdových inventurách atd. 

ANO Povln ná po iofica 

218. Systém umožňuje realizovat proces hodnocení zaměstnanců, vče1llě nastaveni lndivíduálnlho rozvojového plánu u lékařu s nastavitelným 
ANO Povinná polofka 

workflow, včetně definice schvalovatelů. 
219. Svstém umožňuie zaměstnaná nihled na v~olatnl lístkv. ANO Povlnn, ooložka 

220. SysMm umožňuje prístup k personálnl přehledům a údajům - obsahuje údaje evidované o zaměstnanci, který se na Portál přihlásil. 
ANO Povinná položka 

naDf. vvolatni lístek Platové zarazenl bilanci odpracované dobY al. 
221. Systém umoňuJe přístuo ke vzděláváni a mofnost zaosání vzdělávacf akce ANO Povinná ooložka 
222. Systém umožňuje vedoudm zaměstnanců přistup k personálnfm přehledům a údajům - obsahuje údaje týkaJkí se i ostatních 

ANO Povinná položka 
lpodllzených zaměstnancO včetně souhmm)ch Dřehledů. 

VI. Komunikace s ČSSZ 
223. Oznámení záměru o uolatnění slew na ooilstném: ANO flovínná POiožka 
224. a) systém umolňuje vyhodnotit, na základě zadaných údajů, zaměstnance vhodné k odeslání záměru uplatnit slevu na pojistném, 

ANO Povinná položka 
Pi'IPadně k odeslán! zrušeni dřívělšlho záměru uPlatnit slevu na Pollstném 

22$. bl svstém vvhodnotí a.doolní u každého zaměstnance důvod uolatnění slevv na ""'istném ANO Povinná POIO!ka 
226. c) pokud systém u zaměstnance vyhodnotf vice možných dúvodO, vybere Jeden z nich a uživatel mOže tento výběr následně korigovat 

ANO Povinná položka 

227. d) systém umoflluje korekci zami!stnanctl vyhodnocených jako vhodných k odeslání záměru ještě pfed odeslánlm záměru včetně 
ANO Pcvlnná položka 

I.N•enerování zkušebního náhledu sestaw záměrů Dřed lelích odesláním 
228. el svstém zasílá záměr o uolatněnf slew na Doilstné na ČSS2 ANO Povinná ooložka 
229. lfl svstém zoracovává oříchozí notifikace se wsledkem uDlatněni záměru sl""" na oolístném u čssz ANO Povinná ooložka 
230. g) systém vyhodnocuje každý m~ic podmfnky uplatně ni slevy u zaměstnancO, u nich! je záměr k uplatnění slevy na pojistném schválen 

ANO Povinná položka 
ze strany c'.ssz 

231. h) systém upozorňuje uživatele na skutečnost, že není možné v daném měsíci u zaměstnance uplatnit slevu na pojistném z důvodu 
ANO Povinná položka 

nesolnění zákonem daných oodmínek 
232. i) systém automaticky doplní zaměstnance, u nichž je mofné uplatnit slevu na pojistném, do Přehledu o výši pojistného pro čssz 

ANO Povinná položka 

233. li svstém wnočte slevu na nniistném a odvede s;;ir.ivnou výši pojistného ANO Povinná položka 
234. Systém umožni připojení do databáze ČSSZ a staženi aktuálnlch dat o pracovní neschoonosti zaměstnanců. ANO Povinná položka 
235. lmoort Dracovních neschoonostf ANO Povinná ooložka 
236. al automatizované získávání údaiů zaměstnavatele o dočasné Dracovnf neschoonosti {dále OPNI ieho zaměstnanců ANO Povinná ooložka 
237. b) vyu~váni slu!by OZDPN (Data zaměstnavatelům o dočasné pracovni neschopnosti), která je poskytována Českou správou soclálnlho 

ANO Povinná položka 
zabezoečeni 

238. cl odesílání Podání Dřes standardní rozhraní APEP {VREPI c'.sS2 ANO Povinná ooložka 
239. d)odeslánl podáni jako požadavek, ve kterém se !ádá o zasláni vzniklých notifikaci (za předchozl den/dny) vč. získání odpovědí formou 

ANO Povinná položka 
notifikace odoovidalíci danému oofadavku. 

240. el mofoost záolsu offchozlch notlfllcad do =tému lako sociál ni událost "pracovní neschoDnost• ANO Povinná Dolofka 
241. fl mofnost elektronického odesláni Hlášen! o ukončeni PN na c'.ssz oooř. ienerováni vvstuou ve formátu XML ANO Povinná Doložka 
242. lid 1tenerovánl ooravných Hlášen! o ukončen( PN a upOzoměnl na ně v hlášení ANO Povinná polofka 
243. hl evidováni odesian~ch oodáni a Příloh k žádosti o dávku v nich obsafené ANO Povinná oolofka 
244. Hlášen! do re11istru ooilštěnců: ANO Povinná Dolofka 
245. al svstém automatlckv ,:eneruie hlášeni do re,:istru oolíštěncó na základě Informaci zadaných v svnému ANO Povinná Dolofka 
246. b) při generováni porovnává aktuální stav s poslednfm odeslaným hlášenlm pro zaměstnance, pokud existuje, Jinak vytvorí novou 

ANO Povinná položka 
prthlášku v souladu s leRislatlvou 

247. cl svstém umožňuíe elektronické odesláni vvoenerovaných Hlášení do re11ístru na ČSSZ popř.11enerovánl xml ANO Povinná oololka 
248. dl svstém eviduie odeslaná Podání a hlášeni v nich obsažená ANO Povinná oololka 
249. e\ svstém aeneruie ooravná hlášeni k iiz odeslaným ookud zlistí rozoor ANO Povinná ooložka 
250. fl wstuov formou tištěnvch sestav ANO Povinná ooložlca 
251. Evidenční listv dóchodového ooilštěni: ANO Povinná ooložka 
252. al sYstém na základě zadan?ch údalů vytvái'I ELDP ANO Povinná položka 
253. bl svstém automaticky Reneruie roční ELDP ANO Povinná POiožka 
254. cl svstém automatickv aenerule ELDP oro ukončené Pracovněorávní vztahv ANO Povinná oololka 
255. dl svstém umoiňuíe aenerováni ELOP k doloženi k žádosti o důchod ie stranv ČSS2 ANO Povinná oololka 
256. el sv<tém umofňule e:enerováni a ooft2ování oDravných ELOP ANO Povinná ooložka 
257. lfl svstém umožňufe elektronické odeslání w<renerovaných ELDP na ČSSZ oooř. generování xml ANO Povinná položka 
258. l•l svstém evíduie odeslaná oodánf a ELDP v nich obsažená ANO Povinná ooložka 

259. hl možnost wstuPů formou tištěnlich sestav ANO Povinná DOiožka 
260. Pň1o hv k žádosti o dávku: ANO Povinná Doložka 
261. a) systém umožňuje elektronické odeslán! Pi'lloh žádosti o dávku přes standardnl rozhranf APEP (VREP) na i'.ssz, popř. generováni 

ANO Povinná POiožka 
IWstuPU ve formáw XML 

262. bl =tém 2eneruleooravné Pl'ilohv kUdosti o dávku a u11ozorni na ně v hlášeni ANO Povinná oolo!ka 
263. cl systém eviduie odeslaná Podáni a Pl'ílohv k žádostí o dávku v nich obsafené ANO Povinná ooložka 
264. Pfehled o Dlatbě oollstného: ANO Povinná oolozka 
265. a) systém generuje oo uzavřen! zúčtovaného období Pfehled o výši pojistného oro c'.sS2 ANO Povinná položka 
266. b) svstém umožňule tisk sestav souvlseHcích s odvodem ooiistného za onranizacl I za •ednotliVé zaměstnance ANO Povinná polo!ka 

267. cl svstém umožňuie elektronické odeslání Pfehledu o olatbě ooiístného na c'.ssz, Pocf. eenerováni xml ANO Povinná ooložka 
268. dl svstém aenerule ooravné ol'ehledv a taktéž umožňuje elektronické odeslání ANO Povinná ooložka 
269. Hlášení on ukončení PN: ANO Povinná ooložka 
270. a) systém umožňuje elektronické odeslání Hlášeni pri ukontenl PN pl'es standardnl rozhranl APEP (VREP) na ČSSZ, popř. generování 

ANO Povinná položka 
vlistuou ve formátu XML 

271. bl <v<tém eenerule ooravné Hlášen! Dfi ukonteni PN a upozorni na ně v hlášeni ANO Povinná ooložka 
272. c) systém eviduje odeslaná podáni a Hlášen! při ukontenl PN v nich obsažené ANO Povinná položka 

Stránka 6 z 26 



Funklní poiadallky soubsný stav 

VII. Oblast pracovnělékařské prevence - systém umoňuje evidovat lékařské 
prohlídky pracovníky oddělení pracovního a preventivního lékařství, dále je 
možné sledování period včetně výstupu ve formátu xls pro jednotlivé vedoucí 
zaměstnance 

273. Systém disponuje funkcionalitou určenou pro evidenci a hlldánl potfebnostl a platnostl absolvovaných povinných pracovnělékalskýth 
ANO Povinná položka 

rcrohlídek a to nezávisle oro všechnv cracovněorávní vztahv zaměstnance dle le1tislati',Y. 
274. Na základě evidence zarazenl do .Kategorie práce" a evidence absolvovaných prohlidek systém u každého zaměstnance u všech jeho 

pracovněprávních vztahů ve zvoleném okamžiku (datum/obdob[) automaticky vyhodnocuje 
ANO Povinná polofka 

potfebnost/nepotl'ebnost/platnost/neplatnost konkrétní prohlídky, tj. zda zaměstnanec potřebuje/nepotfebu)e absolvovat konkrétnl 
I Prohlídku• zda JI má/nemá absolvovánu a zda li má olatnou/neplatnou. 

275. V návaznosti na vyhodnocení platnosti/pot1ebnosti systém umožňuje generování a následný tisk formulá?O zdravotních posudkO 
(fádanek o provedení prohlídky) pro každého zaměstnance na konkrétní typ rizika/omezujícího faktoru. ANO Povinná položka 

276. Systém umožňuje tisk zdravotních posudkl'.I jak pro jednoho konkrétního zaměstnance, tak i hromadný tisk pro určený okruh 
zaměstnanců s ohledem na uživatelsky nastavené filtrace (kód oddělení, kód st7edlska, pracovní kategorie, pracovní funkce, lada ANO Povinná polofka 
osobních člsel druh PPV aood.l. 

277. Vygenerované formulále zdravotních posudků lze ze systému pnmo uloflt do systému pracovníkem odděleni pracovního a 
I preventivnlhO lékai'ství • specifická role mimo Personální útvar. 

ANO Povinná položka 

278. Systém umožňuje užillateli zadávat základnl údaje pro sledování povinných lékařský.:h prohlídek ze zákona včet.'lě typů, pozadavkO na 
ANO Povinná položka 

aeriodicitu v\lsledku a časové olatnostl. 
279. Systém umožňuje ulivateli zadávat z.lktadni údaje pro sledováni povinných lékařských prohlídek ze zákona včetně typů, pohdavkO na 

ANO Povinná položka 
Periodicitu. V'/sledku a časové platnosti. 

280. Lékafské prohlídky lze evidovat dle editovatelného čiselnfl<u typu lékai'ských prohlldek (vstupní, výstupní, periodické, mimoi'ádné). 
ANO Povinná položka 

281. Systém umožňuje zapisovat údaje o provedené lékařské prohlídce pracovníky poskytovatele pracovnělékai'ských služeb, který je 
ANO Povinná položka 

součásti or,1anizačnl struktury FNO 
282. Systém vytváří sestavu na zaměstnaned<ém portále, s přehledem chybějíclch lékařských prohlídek podi'ízených zaměstnanců, dále s 

ANO Povinná položka 
uvedením IO zaměstance iména ořl;mení or•anizační Jednotkv, NS kate•orie zaměstnance. 

2133. Systém vytváří v prostfedf zaměstnaneckého portálu sestavu zam~stnanců se zdravotním omezením a druhem omezení, dále s 
ANO Povinná položka 

uvedením IO zaměstnance iména ořiimeni nraanizačni iednotkv. NS kate•orie zaměstnance. 
284, Svstém umofnl zvolit v sestavách oohled oouze na poslední platnou lékal'skou crohlidku a nebo na všechny záznamv. ANO Povinná položka 

2SS. Svstém umofní notifikaci Pro vvJmenované OS(Jbv o tom že vvrmí nlatnost LP do 30. dn.:.. ANO Povinná DOiožka 
286. Veškeré sestaw na oortále ie mofoé ~enerovat dle nastavenw:h Di'ístuoowch onrávněnl. ANO Povinná DOiožka 

287. Sestavy jsou pl'istupné s mofnosti výběru or~. Jednoův, orofese, IO zaměstnance pro oráci personalistó. ANO Povinná DOloika 

VIII. Elektronický systém pro podávání a schvalování absencí zaměstnanců 
(dovolená, sick-day, neplacené volno a jiné absence). 

288. Svstém obsahuje Udankov~ modul oro elektronické oodánl fádostl o dovolenou loříoadně iíné neořitomnostil. ANO Povinná Doložka 

289. V systému lze uvtvořit a evidovat rozvrh čeroání dovolené a iimích neomomnosti na kalendá1ní rok. ANO Povinná položka 

290. Schvalováni ti zamltnuti žádosti o dovolenou (pl'ipadně jiné nepřítomnosti) provádi v !ádankovém modulu pověřená osoba, detaultně 
Povinná položka 

vedou<! oracnvník dle nastavené olatné hierarchie. 
ANO 

291. Žádankový modul umožňuje přifadit roli schvalovatele I rutně, tj. mimo platnou hierarchickou strukturu (např. přes togln zaměstnance) 
ANO Povinná položka 

Pro PříPadv. kdv nemá bft brán ohled na nastaveni hierarchie. 
292. Žádankový modul umožňuje plifadit roli zastupujíc! osoby za schvalovatele v pfípadě nepřítomnosti schvalovatele (nap7. p?es login 

zaměstnance!. 
ANO Povinná položka 

293. Žádankový modul po podáni žádosti zaměstnancem (!adatelem) automaticky odesílá schvalovateli emailem Informaci o nové žádosti, 
Poviriná položka 

kterou může nntvrdít či zamitnout Po Pflhlášení do fádankového modulu. 
ANO 

294. Žádanko\/1 modul odesllá zaměstnanci automatickY emailem informaci o schváleni/neschváleni leho žádosti, ANO Povinná DOiožka 

295. Žádankový modul zobrazuje schvalovateli kompletni přehled všech žádostí včetně informaci o jejich aktuálním stavu (podaná, výzva k 
ANO Povinná položka 

doplněni ládosti • komentář schválena, zamítnuta apod.I. 
296. Žádankový modul nabízl tabulkový přehled o čerpáni dovolené (pfipadně jiných neplltomnosti) včetně informace o zbývajících 

zůstatcích dovolené (případně jiných nepfítomnosti Jako např. sick day apod.), a to za období filtrované uživatelem. ANO Povinná položka 

297. Žádankový modul nabizí náhled na čerpáni dovolené (plípadně j iných nepřítomnosti) v přehledném kalendáři (mofnost zobrazení 
kalendáře v týdenním nebo měsíčním rozvržen[), který poskytuje vedoucím pracovnlkOm (schvalovatel6m) ucelený obraz o aktuální a ANO Povinná potoika 

I olánované neo7ítomnostl leho oodflzen~ch zaměstnanců. 
298. 2ádankový modul umožňuje pověřené osobě (schvalovatel, vedoucí pracovník) při zobrazováni jednotlivých náhledů možnost filtrovat 

ANO Povinná pololka 
na ol'ímo I nec1fmo oodflzené zaměstnance dle olatné hierarchie. 

299. 2ádankow modul umožňuie ořimv tisk iednotlivvch ořehledů. ANO Povinná DOiožka 

300. Žádankovv modul umožňuie exDortovat data o čeroání a zůstatclch ve formátu ,pdf .xtsx. ANO Povinná DOiožka 

301. Žádankový modul je navázán na docházkový systém, data o čerpáni dovolené (případně jiných nepřltomností) do něj z modulu přimo 
ANO Povinná pololka 

· Prooadaii nebo isou ořenášena formou souboru. 
302. Moz'nost plánování a schvalování dovolené a dalších nepřítomností: ANO Povinná položka 

303. al Prostfednletvim schvalovacího workflow s definici schvalovatelO ANO Povinná DOiožka 

304. b) tváfenl plánů dovolené a dalších libovolných druhú nepř!tomnostl (např. léksf, studijní volno, sociální a zdravotnl volna) včetně 
ANO Povinná poloika 

sledování nároků čeniánl a zůstatků I 
305. cl možnost vytvářeni žádanek o dovolenou nebo dalších nepřítomnosti (studi)nl, sociální, zdravotní volno) vč. sledování nároků, 

Povinná položka 
čerpáni a zůstatků ve formě ol'ehled{i 

ANO 

306. dl schvalování ie doorovázeno e-mailowml notifikacemi ANO Povinná POiožka 
307. el mo!nost tisku láda!'lek ANO Povinná položka 

308. fl Nastavitelné schvalovací workfiow definice schvalovatelů ANO Povinná ooložka 

309. iol Pl'ehledv dovolené =covnfkú ofehledv z0statk6 ,raflck'ý pfehled ročnf nenfftomnostl ANO Povinná Dololka 

310. hl Pl'I schválení ládankv o dovolenou le automatlckv oracovnfkovl zaslán POF tiskoois žádankv ANO Povinná ooložka 

Stránka 7 z 26 



Funkěnl pofadavky souěasný stav 

311. Mofnost tisku schváleného plánu dovolené dle vzon, FNO. ANO Povinná polofka 

IX. Oblast hodnocení zaměstnanců a nastavení kariérních řádů v elektronické 
podobě - systém umožňuje realizovat proces hodnocení zaměstnanců a 
nastavení kariérních řádů dle standradů FNO 

312. Modul musí funeovat orostfednlctvím zaměstnaneckého oortálu s mofností náh!edu na P1edchozl hodnocení zaměstnance. ANO Povinná ooložka 
313. Formuláť určený k hodnoceni zaměstnancli musf být ufivatelsky definován, uživatel musl mít mo!nost sám nastavit parametry 

ANO Povinná položka 
hodnocení s možností vvtvolit wnlňovací i zaškrtávati oole. 

314. S formuliUem urtenvm k hodnoceni zaměstnanců musí Jlt pracovat v rlizných časovvch etapách ANO Povinná položka 
315. Ke každé časové etapě bude ořiřazen editor etaPv lnaoř. hodnotitel nebo hodnocenv. ato.1 ANO Povinná polofka 
316. Systém umožňuje evidovat informace o různých typech hodnocení zamAstnanců (vstupnl, periodické) a jejich platnost (datum od • 

ANO Povinná položka 
datum dol. 

317. Svstém umofňuJe evidovat informace nelen o tom že ie hodnocení zpracováno ale i to ie ie solněno. ANO Povinná položka 

318. Synem umofl\uJe generováni pllslušn~ch l)fehledových sestav (v rámci náhledu na obrazovku l exportem do MS Excel) o stavu 
ANO Povinná položka 

hodnoceni zaměstnanců. 
319. Systém umo!iluje automatické hlídání termínů zpracování hodnocení (vstupních i periodických) a zobrawvat upozornění na bltiícl se 

ANO Povinná položka 
exoiraci hodnocení Iv rámci svstému i na Portále!. 

320. Systém umofliuje automatické zasílání emaUovych notifikací přlslušným vedoucím zaměstnancům o blllící se expiraci hodnoceni u 
ANO Povinná položka 

íelich p0di'izených zaměstnanců. 
321. Systém umofňuje provádět hodnoceni zaměstnanců u vybraných skupin/kategorií zaměstnanců (dle administn!torsky nastavitelné MW 1'01;inná položka 

filtrace). 
322. Svstém umožňuie rozlišit wracovávané hodnocení na vstunní Iv rámci adantačního orocesul a neríodícké. ANO Povinná položka 
32.3. Svstém hlídá Platnosti hodnoceni a uoozorilule hodnotitele ofi skončení olatnosti oflmo v modulu. ANO Povinná ooložka 
324. Systém umožňuje zpracovat hodnocení kdykoliv v průběhu trvání PPV (tzn. nejen v čase, kdy se blíží expirace, ale i kdykoliv jindy před 

ANO Povinná položka 
exPirací I Po expiraci). 

325. Systém dle hierarchického stromu SPSM (hierarchické struktury) umožňuje přlřadlt role hodnotitel (zaměstnanec, který provádí 
hodnocení), schvalovatel (zaměstnanec, který Je nadlizen hodnotiteli) a hodnocený (zaměstnanec, na kterého hodnotitel zpracovává ANO Povinná položka 
hodnocen O. 

326. Systém umožňuje pňfadit roli hodnotitele, li schvalovatele i ručně, tj. mimo platnou hierarchickou strukturu (napl. přes login 
ANO Povinná pololka 

zaměstnancel. 

327. Systém na základě pr.dělení roll dle nadřlzenosti/podrízenosti zobrazuje pi'íslušnému hodnotiteli pl'ehled jeho podřízených 
zaměstnanců s ukazatelem stavu hodnocení· schválené platné, schválené expirované, zpracované a odeslané ke schváleni, zpracované 

ANO Povinná položka 
vrácené k pl'epracování a nezpracované (chybějící). U ka2dého hodnoceni navfc zobrazuje I Informaci, zda se Jedná o vstupnl nebo 
neriodické hodnocení. 

328. Systém umožňuje uživatelskyvytvoflt libovolný počet typů hodnotlcich formuláňi určených pro různé druhy pracovních kategorií 
ANO Povinná polo1ka 

zaměstnanců . 

329. Systém pfi zahájení hodnoceni umožňuje automaticky u konkrétního zaměstnance přifadit dle předem nastavených kritérií (např. 
ANO Povinná položka 

pracovní katei:orie apod.I odPovldalící tvo formulále hodnocenl 
330. Každý typ formuláře hodnocení obsahuje hlavičku, ve které je uvedeno: osobní číslo, jméno, pracovní funkce, organizační jednotka, 

ANO Povinná položka 
datum, ke kterému se hodnocení vvtvál'f, Jméno hodnotitele). 

331. Každv rvn formulále dále obsahule r6zné další části/sekce, které le mofné ullvatelskv upravovat. ANO Povinná položka 
332. Jednotlivé části formuláře je moiné vyplňovat předem uživatelsky nast.lvitelným způsobem napr. označením formou checklistu, nebo 

vybráním pťíslušných specifik z pťednastaveného člselníku, nebo vložením textu do textového pole apod. nebo kombinaci těchto 
ANO Povinná položka 

způsobů (např. vybráním položky z člselníku a následným ohodnocením dané polo!kyvybráním hodnoty z checkllstu ti hodnotící 
škálvl. 

333. óselníky pou2ívané ve formulá l'fch hodnocení jsou administrátorsky editovatelné · jednotlivé polofky lze upravovat, pridávat, 
ANO Povinná položka 

znePlatňovat nebo mazat. 
334. Óselnfky je možné administrátorsky kategorizovat dle jejich určeni (napr. člselniky určené pouze pro kategorii lékař, sestra apod.). 

ANO Povinná položka 

335. Systém v pohledu hodnotitele zobrazuje u každého hodnoceného zaměstnance všechna dříve zpracovaná či rozpracovaná hodnoceni. 
ANO Povinná položka 

336. Svstém umožňuje kaldé hodnoceni v iakékoliv fáti zpracováni vvtisknout a zároveň vyexportovat do odf. ANO Povinná položka 
337. Systém rozesílá emailové notifikace o končicich hodnoceních vedouclm zaměstnancům (dle platné hierarchie). Cetnost a čas notifikací 

ANO Povinná položka 
lze administrátorskv nastavit v administraci modulu. 

338. Systém umožňuje archivovat schválená hodnocení u příslušných zaměstnanců, pfičemž primárně se u každého zaměstnance zobrazuje 
poslední schválené hodnoceni; všechna pfedchozí schválená hodnocení se u daného zaměstnance zobrazí po rozldiknutl detailu. ANO Povinná položka 

339. ISVstém umoiňule v rámci administrace pl'ístuP do archivu všech zpracovaných hodnocení za všechny zaměstnance. ANO Povinná oolo!ka 

X Evidence vzdělávacích aktivit 
340. Systém umollluje specifikovat katalog vzdělávacích kurzů podle Jejich zaťazení do interně definovaných skupin a podskupin a jejich 

konkrétních i opakovaných konání v termínech (běhů). ANO Povinná položka 

341. Musl mít umožněno pfidávat a tvo11t nové skupiny kurzů jednotlivé kurzv a běhy. ANO Povinná pololka 
342. Kurzy a běhy jsou Jednoznačně identifikovány. Musl být identifikovány I skupiny a podskupiny, podle kterých se kurzy člení. ANO Povinná položka 

343. Systém využívá v dané oblasti číselnlk zaměstnanců a umofiluje vyufívat pň zadávání údajů vyhledávání minimálně podle pi'íjmení a 

osobního čísla. ANO Povinná pololka 

344. Systém v dané oblasti zobrazuje ulivateli minimálně tyto údaje o zaměstnancích Oméno, pfl)menl. titul a osobní člslo zaměstnance) a 
jejich PPV (profese, organizační zarazenl, evidenční stav), pracovní e-mailovou adresu a data nástupu do PPV a datum ukončení PPV. ANO Povinná pololka 

345. Systém umožňuje uchovávat další, výše neuvedené údaje zaměstnance ve stn,kturované podobě s časovými souvislostmi, pfiraditelné 
k osobě. ANO Povinná položka 

346. Záznamv Jsou v textové I člselnlkové podobě a malí časovou Platnost. ANO Povinná položka 
347. Svstém umožňuje zadat atributy iednoznačně identifikovaných kurzu a běhů zejména: ANO Povinná položka 

Stránka 8 z 26 



Funkění poiadavky současný stav 

348. • název kurzu a běhu ANO Povinná polo!ka 

349. - datum konáni běhu od a do (včetně moinostl zadat čas I, ANO Povinná Doložka 

350. - atrlbutv tzv. oronizačního a věcného členění kurzu a běhu 1=dle interně koofi11urovatelného člselníkul ANO Povinná Doložka 

351. - Dřiřazenf dodavatele kurzu a běhu ANO Povinná Doložka 

352. • ořlfazení Dořadatele kurzu a běhu ANO Povinná DOlo!ka 

353. • místo konáni, ANO Povinná polo!ka 

3S4. • uvedeni lektora ANO Povinná Doložka 

35S. • •arant kurzu l•arant vzděl.iváníl ktet'/ odPov1dá za ieho oreanizacl. ANO Povinná Doložka 

356. Svstém Pos1tvtu1e tíselnlk lektorů ktení le užlvatelskv konfieurovateln\l a měnitelmí. ANO Povinná polofka 

357. Svstém umo!ňuie zadávat dodavatele a poi'adatele kurzu a běhu oodle interního číselnlku dodavatelů. ANO Povinná Mložka 

358. ůselnlk obsahuie název dodavatele IČO Dli' Mftř. dalši úda"' -adresa, e-mallové a telefonnl kontaktv. ANO Povinná položka 

359. Svstém umožňuje u každého kurzu a běhu zadat stanovené lolánované nákladvl na kurz a běh. ANO Povinná ooloika 

360. Údaje ka!dého účastnlka vzdělávacl akce jsou v systému Jednoznačně pftřazené konkrétnlmu kurzu / běhu. Pnřazení- prezence vzniká: 
ANO Povinná položka 

361. al zarazenlm účastnlka na kurz/ běh ze vzdělávací nracovní cestv. ANO Povinná položka 

362. bl zadáním ůčastníka do nre2ence vzdělávací akce ručně ~arantem vzděláváni. ANO Povinná ooložka 

363. Systém poskytuje u!ivatelům v dané oblasti základní výstupy s plehle<fem konaných akcí dle různých kritérií členěni, náldadO na akce 
atd. U!ivatelům Jsou k dispozici i přehledy nákladů na Jednotlivé akce, pfehledy se souhrny hodnoceni dané akce apod. ANO Povinná polo! ka 

364. !Nstém umožllule ukládat v svstému u záznamu dané vzdělávacl akce naskenované prezenční ltstinv. ANO Povinná oololka 

365. s=ém poskvruie dodavatelem zoracované nfehledV a vvstunv, které zahmuil zeiména: ANO Povinná ooložka 

366. . ořehledv vzděl.ivacfch akci a běhů s údaii o konáni a nákladech na tvto akce ANO Povinná ooložka 

367. . ofehledv ůčastnlků vzdělávaclch akci včetně nákladu na ;ednotllvé účastnllrv ANO Povinná ooložka 

368. - olehledv vzdělávaclch akci podle dodavatelů nebo místa konáni. ANO Povinná oolo!ka 

369. Evidence vzdělávacích akci a evidence účasti zaměstnanců na vzdělávacích akcích. ANO Povinná položka 

XI. Adresářové slufIDt 
370. Předáváni údaiů ze systému do adresáfowch služeb LDAP serverů ANO Povinná Doložka 

371. Automatické Wtvofen( účtu v adresářové službě nl'i nástuou zaměstnance ANO Povinná ooložka 

372. Automatické ootlačení olatnosti účtu oll ukončeni PPV ANO Povinná Doloika 

373. Mo!nost vytvolenl účtu u IO zaměstnance bez výnnl'tu mezd. ANO Povinná Doložka 

XII. .__Zpracování mzdové a2endv 
374. Daňové charakteristiky: 

ANO Povinná pololka 

375. al wDočet daně zálohové a srážxové ANO Povinná Dolofka 

376. bl evidence a vúnočet slev na dani a daňového .whodněnl ANO Povinná Doložka 

3n. cl '1stuDv ve formě sestav naDř. Potvrzeni o zdanitelné mzdě Potvrzení oro daňové ,whodnění ai. ANO Povinná položka 

378. d) zpracováni vyúčtováni daně 2 přl)mú ze závislé činnosti a sráikové daně+ xml soubor k možnosti nahráni na portál GFA ANO Povinná položka 

379. el zadáni skutečnosti rozhodn"'h pro vúnnčet a V'iJ>Očet ročního zúčtováni daně s wolatou do mzdv ANO Povinná polofka 

380. Rozúčtováni zaměstnanců po pracovištích, účetnfch činnostech a zakázkách, a to jak procentuálně, tak po jednotli'1ch složkách nudy ANO Povinná ooložka 

381. Evidence a vl/počet srá!ek ze mzdv: ANO Povinná Doložka 

382. al stravné nť,ičkv, vvkonv rozhodnutí Insolvence ai. ANO Povinná položka 

383. bl Df!soěvkv na Produktv na stáří ANO Povinná polofka 

384. cl svstém umožňuie evidenci a v~oočet srážek dle lee!slatlVV ANO Povinná DOiožka 

385. dl svst,m umofňuie srá!enl vunnčtenvch částek dle lel!lslativv ANO Povinná POiožka 

386. el wstuov • Dřehledové sestavv. sestavv 1ako nodklad Dro ČSSZ exekutora ai. ANO Povinná položka 

387. lfl rekaoitulace srálek ANO Povinná Mložka 

388. Mzda za odpracovanou dobu ANO Povinná oololka 

389. al možnost tvorbv a editace vlastních lndlvlduálnlch rozvrhů oracovnl doby Dro jednotlivé zaměstnance ANO Povinná oololka 

390. bl zadáni odpracované dobv oro dohodv konané mimo oracovní ooměr ANO Povinná oolofka 

391. cl zadán! základní mzdv časové a hodinové ANO Povinná ooložka 

392. dl zadáváni ofesčasů ol'lolatků odměn al. ANO Povinná oolofka 

393. el vznik a černání náhradnlho volná a evidence s t!mto SMlená ANO Povinná oololka 

394. Náhradv ANO Povinná polo!ka 

395. al zadáni čerPánl dovolené ANO Povinná položka 

396. bl zadání Dřekážek na straně zaměstnance ANO Povinná Mlol!ka 

397. cl zadáni ofek,Uek na straně zaměstnavatele ANO Povinná oolofka 

398. dl wpočet nároku a černání zdravotnlho volna a s tím soolen~ch lf\lstuPů ANO Povinná POiožka 

399. el aenerováni ořehledu o dovolené ANO Povinná oolo!ka 

400. lfl eenerovánl Dfehledu o vvnlacemích náhradách ANO Povinná položka 

401. I 1!1 wsruov formou Dřehledů a sestav ANO Povinná oolofka 

402. Sociální události ANO Povinná oolofka 

403. al zadáni Dracovnlch neschooností ANO Povinná ooložka 

404. bl zadáni oracovnfch órazu ANO Povinná ooložka 

405. lcl zadáni ošetřováni člena rodinv ANO Povinná položka 

406. dl zadání dlouhodobého ošetfovného ANO Povinná ooložka 

407. el zadáni dalších druhu sociálních událostí s náhradou čí bez náhradv ANO Povinná ooložka 

408. f hrustuov formou sestav· orehiedové sestavv. ořlloha k !ádosti o dávku hlášení o ukončeni DPN ANO Povinná položka 

409. Vvnočet ANO Povinná položka 

410. a\ možnost ooravnvch ořeDočtů do minulosti l rok zpětně ANO Povinná položka 

411. bl možnost VVDlácenl mlmol'ádn9ch i oravidelnvch záloh na u<,nJatv ANO Povinná oololka 

412. cl možnost ,.;..,,čtu mzdv dle rozvrhu zaměstnance a 2adanvch složek mzdy a nepfltomnosti ' ANO Povinná ooložka 

413. d \vú""čet zákonného oollštěnl měsfčně a čtvrtletní odvod tohoto oolištění ANO Povinná položka 

Stránka 9 z 26 



Funkční poiadavky souiasný stav 

414. Wstuov: ANO Povinná DOiožka 
415. a) mzdové rekapitulace pro zaůčtování mezd ANO Povinná DOiožka 
416. bl v1stuPv do účetnictví oomocí konverzních modulú na wbrané ekonomické SW, oříoadně w<tuo v csv a xls ANO Povinná ooložka 
417. cl standardní V'/stuPY Jako mzdovv list evidenčni list důchodového ooiištění ANO Povinná DOiožka 
418. dl olehledv fv>lckvch a evidenčních oačtti zaměstnanců ANO Povinná POiožka 
419. el molnost wnočtu refundaci Pro refunduiíci ornanizace, prehled iednotl1V9ch refundaci a oromftnuti do účetnictví ANO Povinná oololka 
420. fl možnost účtování oo pracovištích lstledíscíchl a vyšších oreanizačních celóch ANO Povinná POiožka 
421. 21 možnost účtováni Po zakázkách v detailu až za iednotllvé sloJW mzdY zaměstnance ANO Povinná ooložka 
422. hl molnost rozli~enl financováni z rtiznvch finančních zdro/ů v detailu al za lednotllvé složky mzdv zaměstnance ANO Povinná POloika 
423. il l?enerování rúzných vzorti yýplatních lístků a možnost ieíich plípadně uživatelské úoravv ANO Povinná POiožka 
424. li) generování plato\/Ých a mzdowch wměrú dle zadanvrh dat ANO Povinná ooloika 
425. h I wstuov exoortnlch souborO oro ofevodní ol'lkazv do bankv ANO Povinná oolo!ka 
426. el možnost olatbV v hotovosti s 11'/stuoem na wolatní listině a wčetce Platidel ANO Povinná ooložka 
427. fl mofnost olatbv ooštovní ooukázkou s vvgenerovánlm seznamu ANO Povinná ooložka 

428. g) generování potvrzení pro zaměstnance· potvrzení o příjmech, o zaměstnáni, pro dávky státní soclátnl podpory, pro bankovní 
ANO Povinná poloika 

Instituce al. 
429. i) generování Informační povinnosti pro ÚP ANO Povinná oolofka 
430. I il eenerování dokumentů cotfebn'/ch k žádosti o důchod ANO Povinná poloika 
431. hl ~enerování Oznámení o olnění oovinného oodflu a oodkladv oro toto oznámení ANO Povinná ooložka 
432. kl v~stuP s Podklady k záPorll'lm vvměfovaclm základOm ANO Povinná DOlofka 
433. li v11stuo s oodkladv k část~m nezahmutvm do hrubé mzdv ANO Povinná DOiožka 
434. ml statistické wstupy vč. zdravotnldcých do NRZP ANO Povinná poloika 
435. nl e:enerování ISP /informační svstém o o!atechl ANO Povinná oolo!ka 
436. ol \/\Khiny pro Trexlmu ANO Povinná oolofka 
437. lol možnostexoortu (a také imoortul údaiů ve formátu XLS CSV ANO Povinná DOiožka 
438. r) generování výplatních lístků s mo!ností tisku, zvei'ejnění na zaměstnaneckém portále a zasílání elektronicky v zašifrované podobě na 

ANO Povinná položka 
e-mailovou adresu zaměstnance a do chvtrvch zařízení 

439. Národní registr zdravotnických i}racovníků (NRZP): ANO Povinná oolofka 
~40. a) možnost automatizovaného využití osobních údajů a informaci o zaměstnání zaměstnanců do výstupu pro NRZP s možností Jeho 

ANO Povinná položka 
následné editace 

Ul. b) svstém obsahuie kontrolní mechanísmv oro kontrolu záznamů ANO Povinná ooloika 
442. c) svstém umožňuje v'(t'lofení souboru ve formátu XML k odeslání dat do NRZP ANO Povinná položka 
~~3. Prověrení zaměstnanců v Insolventním relstrlku: ANO Povinná položka 
M-1. al svstém umožňuie provělit insolvenční relstl'ík a uoozorní na zaměstnance se kte~mi ie vedeno insolvenčnf1ízení ANO Povinná ooložka 
445. b) zvlášť uoozornl na zaměstnance, kteří se v reistlíku nově wskvtli ď naooak lelich řízeni ofestalo bvt aktivní ANO Povinná DOiožka 
446. Systém umožňuje vedeni pl'ehledné evidence všech platových položek, mzdových údajů a mzdových složek zaměstnanců. 

ANO Povinná poloika 

447. Aleoritmus Wnočtu olatu lev souladu s Platnou Příslušnou leeislatlvou vt. leeislat!vv tvkallcl se zdravotnictví ANO Povinná ooložka 
448. Platový výměr představuje aktuálně výčet platných polofek a mzdových složek evidovaných u zaměstnance vztahujídch se k 

ANO Povinná pololka 
lofíslušnému PPV 

449. Systém automaticky nastaví na platovém výměru zaměstnance platový stupe/I na základě evidované započitatelné praxe. 
ANO Povinná položka 

450. Systém umožňuje opakované provádění výpočtů, a to Jak hromadně, tak individuálně u konkrétního zaměstnance. ANO Povinná položka 

451. Během wnočtů isou důležít~ Informace zaznamenávánv do orotokolu flol!). ANO Povinná položka 
452. Mzdové (platové) složky je možné zadávat Jednotlivě, hromadně pro vybranou skupinu zaměstnanců, nebo Importovat z pl'ípravených 

Povinná polofka 
souborů . 

ANO 

453. Systém rozlišuje import pro trvalé mzdové složky a jednorázové mzdové složky, které jsou vázané pouze na konlctétní mzdové období 
ANO Povinná polofka llwnlatul. 

454. U Importu, pi'i kterém docházi ke změně záznamu u trvalé mzdové složky, systém automaticky ukončí platnost předchozího záznamu 
ANO Povinná položka 

lleviduie se olatnost trvalé mzdové složkv od/dol. 
455. Systém umo!ňuje vytvářeni a nastavení mzdových složek z pozlce uživatele systému (např. role · administrátorská práva). 

ANO Povinná položka 

456. Systém umolňuje zadat změnu veškerých mzdových slofek platu (včetně hodinových sazeb na OPČ, OPP • výkon, pfíplatky) nebo 
položek v platovém výměru kdykoliv v průběhu měsíce, k jakémukoliv datu (v průběhu kalendářního měsíce může být vytvořeno vice ANO Povinná položka 
Platových Wměrúl. 

457. V systému lze vyloučit hlídaní platových postupO u vybraných skupin zaměstnanců pomocí uživatelsky definovaných kritérií/ 
Povinná položka 

komblnad kritérií (naoř. kateRorle a funkce zaměstnance katalog orací aood.). 
ANO 

458. v systému lze zadávat srážky ze mzdy (exekuce, Insolvence, penzljnl p"poJlštění, půjčky, parkovné, spolení atd.), každá položka je 
evidovaná s datem platnosti od-do, p1ičemž systém umo!ňuje jejich zadání také s budoucím datem platnosti. ANO Povinná polož.ka 

459. Svstém umofňule vvtvorit a evidovat neomezený oočet směnových i individuálních kalendáfů Pracovní dobv. ANO Povinná ooložka 
460. V systému lze nastavit rovnoměrné i nerovnoměrné roztož.ení pracovní doby (směn) po různých cyklech (týdenní, 14 dennl. sudé/liché 

týdny apod.) pomoci číselnlku pracovních směn (v systému lze vytváYet různé typy pracovních směn), který je pro tyto účely v systému ANO Povinná položka 
evidován. 

461. Systém umo!ňuje vygenerování kalendái'ů do budoucna na libovolně dlouhé období {min. do konce kalendáfnlho roku). 
ANO Povinná poloika 

462. Systém umožňuje import kalendáM pracovní doby ve formátu .csv z exteml aplikace určené pro plánování směn po jednotlivcích/ 
Povinná položka 

dávkou. 
ANO 

463. Naimoortované kalendái'e lze v svstému v ofioadě oot1ebv ručně editovat. ANO Povinná ooložka 
464. V době uzávěrky mezd a v období po uzávěrce do provedení zaúčtováni mezd do finančního deníku finančního útvaru systém zamez! 

editaci dat, které mají dopad do výpočtů uzávěrky . Výše uvedené se netýká dat a procesů, které nemají dopad na probíhající mzdovou ANO Povinná položka 
uzávěrku. 

465. Svstém nabízí rnofoost uložení vvsledku uzávěrlcv oro olloadnou následnou kontrolu dat. ANO Povinná ooložka 

Stránka 10 z 26 



Funkčnl poladavky soulasný stav 

466. Systém obsahuje kontrolnl mechanismy v podobě protokolu výpočtu mezd p1ed uzávěrkou, který ulivatele upozorní na nestandardnl 
situace (např. výraznou odchylku od průměrných hodnot v pi"edchozím obdobl, nedefinovaný způsob rozúčtování mzdy, kontrola praxe 

ANO Povinná položka 
a zadaného stupně, zadání špatné mzdové složky u DPČ/DPP váuiné pouze k pracovnímu poměru a obráceně, aj.). 

467. Systém umožňuje provádění oprav a doplatků mzdových slo!ek, náhrad a nepfitomností do minulosti, pokud tyto polo!ky nebyly v 
p1islušném období zadány, nebo byly zadány chybně. Opravy z minulých obdob! se automaticky pYepočtou v aktuálnlm obdob! za ANO Povinná položka 

Pou!ití sorávného Pn'iměru. 
468. Systém umožňuje plánovat změny platového zafazení zaměstnance do budoucnosti, vytvářet jeho změny s fa sovou platnosti, evidovat 

Povinná položka 
historii těchto změn a nnskvtuie ucelenli náhled na hlstoricW wvol těchto změn. 

ANO 

469. Všechna vstupni data i vypočtené hodnoty ísou ukládány včetně historie tak, aby bylo mofoé snadno prohlížet data za zvolené období ANO Povinná položka 
a 1tenerovat z nich Wstuov fa to za celou dobu. oro kterou budou data v systému k dispozicil. 

470. Systém umožňuje výpočet dobírky, průměrů pro pracovněprávní účely (dosafený plat, průměrný výdělek) a pro nemocenské dávky, 
nastavení změny mzdového obdob!, nastaveni stavu aktivnl (zaměstnanec v evidenčnim stavu)/pasivni (zaměstnanec v ANO Povinná položka 

mimoevidenčnlm stavu I. 
471. Systém obsahuje funkční vazby na velejné systémy (ČSSZ, zdravotních pojišťoven a dalších., tj. Je umožněna elektronická komunikace ve 

věci odeslání ELDP, Pi'iloh k nemocenským dávkám, Hlášení při ukončeni PN, E-nemocenek, Záměrů o uplatnění slevy na pojistném, 
Přehledu o výši pojistného, Registru pojištěnců, elektronické odesllání resortních statistik apod.). Funkční vazba Je také na lnsolvenl!nl ANO Povinná položka 
rejst,ik. Systém umo!ňuje ukládání formulái'O "Přílohy k ND" a ,Přehledu o výši pojistného• a následné odesíláni jedním uživatelem. 

472. Systém provádí automatické pl'idělování mzdových lnde.xO, které vyjadřuji míru kvalifikace daného nositele výkonu v souladu s platnou 
legislativou (např. u lékařů 1.3, L2, l1; Vyhl.Uka MZČR č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotnlch výkonO s bodovými ANO Povinná položka 
hodnotami). 

473. Pfidělování mzdových indexů systém provádí automaticky v návaznosti na dosaženou kvalifikaci konkrétnfho zaměstnance. 
ANO Povinná položka 

474. Pi'i změně kvalifikace zaměstnance, v důsledku které dochází u daného zaměstnance ke změně mzdového Indexu, systém pli 
vyhodnocení této změny automaticky nastav! datum ukončeni u púvodniho mzdového indexu a nastaví nový mzdový index s datem ANO Povinná položka 
~ "od" ltlmto :e zaíišténa historie evidence mzdo."llch indexu I. 

475. Svstém orovádi automatickv wnočet nastavení matefské dovolené /od-dol. ANO Povinná POiožka 
q]6. Systém provádi automatický výpočet pojistného na zdravotní a sociální pojištěni včetně hlidání max. vyměřovacího základu. U 

sociálnlho poiištění -včetně zaměstnání malého rozsahu. 
ANO Povinná položka 

477. Systém umožlluje přehledné zadávání údajů pro účely daně ze závislé činnosti včetně historie a mo!nosti tisku souvisejíclch potvrzeni. 
ANO Povinná položka 

478. Systém umožňuje provádět roční zúčtováni záloh na daň z přijmu a výpočet dani!· pfehledné zadáwní velkerých slev, pi'ljmú z 
pfedchozfho zaměstnáni atd. a přenos do mezd + možnost tisku potvrzeni souvisejících s ročním zúčtováním daně. ANO Povinná polofka 

479. Systém umožňuje c;enerován/ evidenčnfch listů důchodového pojištění, a to i zpětně za předchozí období včetně možnosti oprav, 
ANO Povinná pololka 

rozdílné VS /variabilní svmboU na čssz 
480. Mo!nost evidence financováni Jednotlivých grantových projektů a zdroje financováni u Jednotlivých pracovněprávních vztahů. 

ANO Povinná položka 

481. Zdroie financováni ie možné nřifazovat k iednotlhl\Ím mzdnwm sloikém. ANO Povinné DOiožka 

482. Zdroi financování lze v svstému cmazovatJak kJednotli~m úvazkům tak k dílčlm úvazkům. ANO Povinná POiožka 
483. Systém provádl a zobrazuje p1ehledným způsobem výpočet platu (souhrn hrubé mzdy, základu sociálnlho a zdravotního pojištění, daně 

ANO Povinná položka 
a možnost náhledu za iednotlivé PPV. Uvedeni částek na celé korunv. 

484. Svstém umožňuie •enerování a odestlání elektronické uvnlatní oáskv /vč. tisku\. ANO Povinná POiožka 

48S. Systém umožňuje rozlišeni (např. pl'es urďtý pi'lznak nebo kód) uidržených exekuci, exekucí odcházejlcích do banky, vnitropodnikových 
srážek apod. 

ANO Povinná položka 

486. Svstém umožňuje zadáv.lní a evidenci všech tyoů srálek ofehledně na Jednom mlstě včetně zobrazení historie. ANO Povinná polofka 

487. Systém umožňuje automatické proplácení veškeních zůstatků dovolené oi'I ukončení oracovniho ooměru. ANO Povinná DOiožka 

488. Systém upozorní a nepovol! u iadané mzdové slofky ve výpočtu nastavit takové nákladové středisko, které nenl platné v čase. 
ANO Povinná polo!ka 

489. Systém obsahuje kontrolní mechanismy přede~lm v personalistice a mzdové části, které doká!i hlídat a upozorňovat ulivatele na 
případné abnormality, nestandardnl situace, výrazné odchylky a obdobné stavy dat v systému ve vztahu k předchozím obdoblm. ANO Povinná položka 

490. Systém umožňuje evidenci všech informací nutných pro automatické stanovení povinného podílu osob se změněnou pracovní 
schopnosti, výpočet stanoveného podílu, vyhodnocování, zda Je tento podíl naplněn a generování hlášeni o plnění stanoveného podílu ANO Povinná polofka 

naÚP. 
491. ISVstém umožňule zobrazení všech evidovanvch dat v tabulkowrh ořehledech. ANO Povinná ooloilra 

492. Tabulkové přehledy lze zobrazovat Přímo v svstému a exPOrtovat Pomoci ovládacích tlačítek. ANO Povinná položka 

493. Svstém umolňuie zobrazováni všech evldovanvch dat v exnnrtovanvch sestavách. ANO Povinná oolofka 

494. Sestavy je mo!né p1ed vygenerován lm nastavit dle požadovaných kritérii včetně možnosti filtrováni, tnděnl a součtovanl na všechna 
ANO Povinná položka 

exportovaná data. 
495. Mofnost generování sestav do formátu xlsx. nebo xml. pnoadně formátu ndf nebo txt. ANO Povinná ooložka 
496. V llřípadě zvoleni exoortu ve formátu .xlsx se data oo w 0 enerování současně otev1ou v MS Excel. ANO Povinná položka 

497. Sestavy, přehledy, reporty a formuláře lze uživatelsky pfednastavit a uložit Jako šablonu pro dalšl budoucl využiti (napr. stejná datová 
ANO Povinná položka 

struktura/parametrizace reDOrtu ~enerovaná za Jiné období). 
498. Systém umožňuje všechny vytvořené dokumenty, tiskopisy a formuláfe kromě stažení a uložení také evidovat a uchovávat elektronicky 

ANO Povinná položka 
lnl'imo v svstému. 

499. Sestaw oro oblast nersonallstlkv ANO Povinná POiožka 

500. a) Přehled osobních údaiú o zaměstnancích. ANO Povinná položka 

S01. bl Přehled zaměstnanců v mlmoevldenčním stavu. ANO Povinná položka 

502. c) Přehled kvalifikace zaměstnanců včetně mofnosti filtrace na kód a skupinu kvalifikace (lze exportovat také přehled zaměstnanců, 
ANO Povinná položka 

kteří filtrovanou kvalifikaci nesolňuli/nemaif zadanou\. 
503. dl Přehled zdravotnfch oosudků . ANO Povinná POiožka 
504. el Přehled změn na platovém wměru zaměstnance za vybrané období u uživatelem vvbranvch ooložek. ANO Povinná položka 

SOS. fl Pfehled absence zaměstnanců dle důvodu vzniku. ANO Povinm\ pololka 

Stránka 11 z 26 



Funkáll pofadavky současný stav 

506. 21 Přehled nástuoú včetně možnosti volbv .včetně návratů z mimoevidenčnfho stavu•. ANO Povinná DOlo!ka 
507. hl Pi'ehled vvstuPů včetně možnosti volbv .včetně odchodů do mimoevldenčního stavu•. ANO Povinná ooložka 
508. i) Přehled dovolené dodatkové dovolené dalšího pracovního volna lsickdavl - čeroání zůstatl<v. kracení stav k datu. ANO Povinná DOiožka 
509. il Prehled oracovnlch a !lvotnlch VÝročl. ANO Povinná DOlofka 
510. kl Přehled vedoucich zaměstnanců. ANO Povinná ooložka 

511. I) Přehled zaměstnanců (průměrné, fvzické P1eoočtenél. ANO Povinná polo!ka 
512. ml Přehled rodn~ch čísel zaměstnanců. ANO Povinná ooložka 
513. ni Přehled zařazení zaměstnanců do platowch tříd olatového stuoně délkv oraxe a odoočtu oraxe. ANO Povinná položka 
514. ol Věková struktura zamllstnanců. ANO Povinná ooložka 
515. p )Pfehled informací o cizincích např. povolení k pobytu, povoleni k zaměstnáni, doplňková ochrana, evidence dokladů apod. 

ANO Povinná položka 

516. rl Přehled kontaktních údaiů zaměstnanců. ANO Povinná položka 
517. sl Prehled rodlnnvch ořlslušníků zaměstnandt a iinlÍ'ch olibuznvch osob. ANO Povinná DOiožka 
518. tl Přehled Jiné výdělečné činnosti zaměstnanců. ANO Povinná oolo!ka 
519. ul Piehled naolnění kvaliflkačnlch oofadavkO (vzdělání kvalifikace aood.l. ANO Povinná oolofka 
520. vl Pfehled ukončeni zaměstnanců (včetně způsobů a důvodů odchodů zaměstnancúl. ANO Povinná DOlo!ka 
521. sestaw oro oblast mezd ANO Povinná POiožka 
522. a) P7ehled pfiznaných platů a mzdowch slolek, platové wměrv, platové Postupy. ANO Povinná polofka 
523. bl Pfehled vvnlacen~ch mzdowrh složek lkomoletní ooisl rekaoitulace mzdowch sloiek. ANO Povinná ooložka 
524. cl Pfehled o sráfkácll a soořenl. ANO Povinná oololka 
525. dl Pfohled D limitech a len:,ánl o7esčasů a DPP. ANO Povinná ooložka 
526. el Pfehled zaměstnanců se srážkami za ubvtování. ANO Povinná pololka 
527. O RozborV a ofehledY pracovní neschopnosti POdklady pro statistiku. ANO Povinná palofka 
528. rl Protokol wnočtu mezd ANO Povinná ooložka 
529. hl Molnost ulofit IIIÍ<ledky výpočtů mezd a ieíich porovnáváni v čase ANO Povinná DOiožka 
530. i) Nástroi pro imPOrt mzdových nároků z formátu .csv srálek z jinvch subsvstémů lnaor. stravovací svstém uhvtováníl ANO Povinná POiožka 
531. j) Report pro spuštěni automatického generování pi'ihlášek/odhlášek za PP, OPČ a DPP pro zdravotnf pojišťovny a ČSSZ. 

ANO Povinná položka 

SR hl Report pro fvzlc!<ý tiSk výplatních llstků ANO Povinná DOložka 
533. &) Daňové reporty - daň z p7iJmu, výpočet daně roční zůčtováni daně srážková a zálohová daň elektronické sestaw. ANO Povinná položka 
534. hl F.vídenčnf list důchodového ooilštěni lel. odeslán! ledním ufivateleml. ANO Povinná ooložka 
S3S. I) ~staw k důchodům - důchodoVIÍ věk ooživatelé důchodu tvnv důchodů. ANO Povinná položka 
536. j) Sociální pojištěni - Jmenný přehled, pfehled o výši pojistného+ formulář uložen ve mzdovém programu, rekapitulace pojistného, 

ANO Povinná položka 
Podldadv oro elektronické odesláni, srovnání wměřovacích základů. 

537. kl Soclálnl oollštěnf - zaměstnání malého rozsahu ANO Povinná pololka 
538. O Zdravotní nniištěni a ofehled o olatbě nniistného na zdravotní nnilštění zaměstnavatele. ANO Povinná ooložka 
539. ml Zákonné =•ištěnf odpovědnosti zaměstnavatele. ANO Povinná položka 
540. ni Nemocensk! dávkv a náhrady. ANO Povinná položka 
S41. ol Průměrv oro nemocenské dávkv lměslčnO. oro náhrady lčtvrtletnil ANO Povinná colofka 
542. PI Pfíloha k žádosti o nemocenské dávkv a Hlášeni Pli ukončen( PN vč. verze Pro elektronické odesílání. ANO Povinná položka 
543. rl Krvti wloučerwch dob s pfllmem ANO Povinná polo2ka 
S44. s) Potvrzeni - o zarrn!stnáni, o pfijmech (soudy, penělní óstavy, ÚP, ... ), o průměrném výdělku, srá1ky, daňové zvýhodněni, fádosti o 

ANO Povinná polofka 
důchod apod. 

545. ltl l>ntv~Anl nnhnrnv& ",NO Povinná Položka 
546. ulPodkladv oro ootvrzenl orfimů k fádOS1l o dávkv státnl sociální oodnnrv včetně verze oro elektronické odeslání ANO Povinná ooložka 
547. vl Potvrzení čtvrtletního ořilmu (pl'fdavky bydlení porodné I ANO Povinná oolo2ka 
S48. zl Doklad o Mi měslčnlch pfllmů (HNI ANO Povinná položka 

549. aa)Pffkaz k úhradě- ooiištěnf, daně, spolení, exekuce apod. ANO Povinná položka 
S50. ab) Mzdov~ 11st ANO Povinná položka 
551. ad Vvnlatnl listina oro ookladnu ANO Povinná ooložka 
552. ad) Wkaz- ČSÚ Práce 2-04 IDdfl. ČSÚ UNP 4-01 (pdf). ČSÚ VI 1-0llbl Podkladv. ISP ISPVP ANO Povinná ooložka 
S53. ael lnsolvenční reistffk ANO Povinná POiožka 
554. Sestavy pro oblast systemizace pracovních míst ANO Povinná položka 
sss. Prehled a počet systemizovaných pracovních a míst(= plánované úvazky) k zvolenému datu, pflčemf přehled míst lze dále 

ANO Povinná položka 
kateRor\zovat: 

556. - podle Příslušné pracovní kategorie a skupiny pracovnl kategorie ANO Povinná POiožka 
557. - oodle orunlzačních iednotek na které lsou oracovní místa navázána. ANO Povinná oolo!ka 
558. Přehled a počet neobsazených systemizovaných pracovních míst(= plánované úvazky) k zvolenému datu, přičemž přehled míst lze dále 

ANO Povinná položka 
kate2or1zovat: 

559. - podle příslušné oracovní kategorie a skupiny pracovní kategorie ANO Povinná paloika 
560. - oodle orunizačních iednotek, na které isou Pracovní místa navázána. ANO Povinná DOiožka 
561. Systém umožlluje manaferský analytický přehled pro vedoucf pracovníky doplněný grafickým vyjádřením prezentovaných dat za 

ANO Povinná položka 
liednotlívé podlízené oraanizační iednotkv. Jedná se zeíména o: 

562. a) vývoj počtu zaměstnanců za obdobi posledních tfí let. jejich skladby dle pracovni kategorie, funkce, věku, vzděláni apod. 
ANO Povinná položka 

S63. b) orunlzační strukturu včetně zobrazení svstemizace oracovních míst. ANO Povinná oolofka 
564. cl údaie o zaměstnancich o ielich kvalifikaci vč. případné historie zrněn ANO Povinná ooložka 
565. dl údale o lednotiiVIÍch oracovních ooměrech zaměstnanců vč. oříoadné historie zrněn ANO Povinná oolofka 
566. e) údaje o evidenci absence (nemoci apod.} a p7ehledu dovolené, dalšího pracovniho volna, mimoevidenčnfho stavu aj. 

ANO Povinná položka 

567. f) údaje o mzdách a platech vč. případné historie změn (pfiznané mzdové složky, vyplacené mzdové složky, informace o tarifním 
ANO Povinná položka 

zafazení mzdovém stupni a iiné) 
568. I •l údaie o evidencí ořesčasové oráce čeroáni Umitů o7esčasové oráce ANO Povinná ooložka 
569. Systém Je pi'ipraven na vytvo7enf a vedení elektronického osobnlho spisu zaměstnance - všechny související dokumenty personální 

ANO Povinná položka 
al!endv i sou die:italizovánv /lze die:italizovat. 

Stránka U z 26 



Funkční pofadavky současný stav 

570. Vytvofení pracovněprávního dokumentu Je realizováno spuštěním přlslušné funkcionality a následným zobrazenlm v systémovém 
náhledu a u někte~ch vybraných typů dokumentů doplněním údajů prostl'ednlctvlm databázově propojených slučovadch po« do ANO Povinná položka 

I pfedem určen~ch wordových šablon. 
571. Vytvál'ené dokumenty Je molné editovat na obrazovce, popl'. ve vygenerovaném Word souboru. Zároveň je možné uživatelsky 

ANO Povinná položka 
uoravovat obsah dokumentů- naol'. úoravv textů aood. 

572. Systém rovněž umolňuje vytvál'enl vlastn!ch MS Word ~ablon se slučovaclml poli databázově propojenými se systémem. 
ANO Povinná položka 

573. Generování dokumentů je možné dle zadané filtrace jak pro konkrétního zaměstnance.. tak hromadně pro filtrovanou množinu 
zaměstnancO (napr. filtrace na výčet osobnlch asel zaměstnancO, flltrace na výčet kódO organlzačnlch Jednotek aj.). ANO Povinná položka 

574. Svstém umožňuie uživatelské nastavení l?rafické Podoby l!enerovaných dokumentO. ANO Povinná DOiožka 
575. Systém umožňuje zobrazování všech vygenerovaných dokumentů na obrazovku PC. Každý dokument může mlt kromě zobrazeni v 

systémovém náhledu rovnu mo!nost exportu do MS Word, a to ve formátu .docx. Pfi exportu se soubor může automaticky uložit (u 
ANO Povinná položka 

hromadně generovaných dok\JmentO) do přednastavené složky na disku {pokud ji uživatel nastaví) a současně se soubor může 
automatickv otevřlt v MS Word. 

576. Nástroj pro tvorbu a správu změnových tiskopisO a forrnulái'ů, včetně základního okruhu pracovněprávních dokumentů vycházejicích z 
ANO Povinná položka 

lellislativv v oblasti personalistik\/ a zaměstnáváni v nemocnici 
sn. Tiskooisv. formuláře a pracovněprávní dokumentv jsou k dispozici vedoucím pracovníkům k náhledu na portále. ANO Povinná POiožka 
578. Tiskopisy, formulál'e a pracovněprávnl dokumenty se automaticky pl'edvypllluJI o ty pole, které nejsou určené k editaci nebo doplněni 

(např. os. číslo, jméno, stavajlcl zařazeni, základni info týkající se pracovního poměrů zaměstnance, a jiné dle typu podkladu}. ANO Povinná položka 

579. Tiskopisy, formuláfe a pracovněprávní dokumenty lze stáhnout a uložit ve formátu .docx a .pdf; současně Je k dispozici pl'lmý tisk z 
ANO Povinná položka 

oortálu zaměstnance bez Dotl'ebv ukládání. 
580. Systém musl umo!nit dvoukolejnost fizenl - Zdravotničtí pracovnici na jednom pracovišti Jsou rozděleni na pracovnlky podflzené vrchní 

ANO Povinná položka 
sestle a na pracovnll<v oodfízené orlmárl 11. nastaveni rlzenl dle orofesnlch skupin. 

581. Mzda a stanovené plíplatky za práci - Ufivatel stanov! zaměstnanci mzdu a p1iplatky identifikované slofkou mzdy za práci zaměstnance 
ANO Povinná položka 

v PPV které ísou uváděnv na mzdovém dekretu (~"lmé'1; 1 zaměstnance. 
582. Ufivatel mů!e evidovat stanoveni výše mzdy a pl'lplatků u zaměstnanci, s časovou platností a můie údaje zadávat dopledu, pfipadně I 

ANO Povinná polofka 
•nětně. 

583. fuelníky složek mzdy a atributů výpočtu -definice: bselniky složek mzdy a souvlsejíclch atrlbutO výpočtu mzdy jsou uživatelsky 
konfigurovatelné včetně nastaveni algoritmů výpočtu a zpracováni pro každou složku mzdy. Lze definovat evldenčnl nebo výpočtové ANO Povinná položka 
síožk\l mzdv. 

S84. Dodavatel za)i.Stl nastaveni základnlch složek mzdy podle zákonlku práce a iákonO souvisejidch s odvody pojištěni. sociálního 
zabezpečeni, exekuci apod. v souladu s potřebami 2adavatele. U jednotlivých složek mzdy musi být uvedeny atributy a podmínky pro 
započteni do hrubé mzdy, pfijmu, do průměrného výdělku, do základů pro výpočet daně, zdravotního pojištění a sociálního ANO Povinná položka 
zabezpečeni, návaznost na odpracovanou a neodpracovanou dobu, jiné složky mezd a další atributy nezbytné pro výpočet dle potřeb 
2adavatele. 

585. U i nterně vytvál'ených složek mzdy lze nastavit obdobné atributy a poclmlnky pro výpočet Jako u standardnlch dodavatelem 
ANO Povinná položka 

nastavených slolek mzdy. 
586. Člselnlkv složek mzdv - časová olatnost: ůselníkv složek mzdv a leilch atributv lsou evidovánv s časovou olatností ANO Povinná ooložka 
587. Pi'lplatky- počet pl'íplatkú: Systém umožlluje u!ivatell zadat zaměstnanci neomezený počet plíplatkú ve vazbě"na člselnlk složek mezd. 

ANO Povinná položka 

588. Mzda a pflplatky - plný a zkrácený úvazek: Systém poskytuje evidenci stanovené mzdy a pflplatků pro plný i zkrácený úvazek 
ANO Povln ná pololka 

zaměstnance. 

589. Mzda a pfípíatky -výpočet dle úvazku: Systém poskytuje nástroj na automatický přepočet mzdy a příplatků dle výše úvazku. Umožňuje 
Jednoznačné odlišení mzdy a příplatků p11 plném úvazku a skutečné (vyplacené) mzdy a pl'iplatku pfi zkráceném úvazku. ANO Povinná položka 

590. Mzda pNplatky-Jiné organizačnl zal'azenf: Systém umotňuJe uživateli stanovit mzdu a prlplatky zaměstnance v PPV pro Jiné 
organizační zařazeni, než je standardní zařazeni zaměstnance {napr. část mzdy pro jeden útvar a část mzdy pro práci v jiném útvaru). ANO Povinná položka 

591. Mzda - pro účtováni a rozpisy: Systém umofňuje evidovat a rozdělit mzdové náklady zaměstnance v rámci jeho PPV jako podklad pro 
ANO Povinná položka 

rozúčtování na iednotlivé úkolv / zakázkv / útvarv. 
592. Kontrola na časové návaznosti stolek mzdy: Pli zadávání nové základní mzdy /příplatku systém kontroluje časovou névaznost 

stanovených mezd/ pl'lplatkO pro stejnou složku mzdy. P11 zadání nové výše mzdy/ pfiplatku musí systém umožnit, aby systém ukončil 
ANO Povinná položka 

pfedchozí záznam výše mzdy/ pi'lplatlcu s datem o den pledcházejfci, než je datum platností záznamu s novou 1měnou. 

593. Kontrola na časov~ návaznosti složek mzdy- ruční oprava: Pověřený ufivatel múfe kdykoliv systémem generované údaje o ukončení 
ANO Povinná položka 

předchozích záznamů ooravit. 
594. Mzdový dekret (výměr): Mzdové dekrety (výměry) zaměstnancO Jsou generovány dle prJpravených šablon a lze Je tisknout. Mzdový 

ANO Povinná položka 
dekret ie vázán na PPV zaměstnance. 

595. Mzdový dekret (výměr)-hromadné tisky: Mzdové dekrety (výměry} lze tisknout hromadně za skupiny zaměstnancO podle nastavených 
ANO Povinná položka 

kritérií vvběru lza or2anlzační útvar sekci odbor!. 
596. Mzdový dekret (výrněr)-uloženi v systému: Systém umožňuje ukládat mzdové dekrety (výměry) v systému (databázi}. 

ANO Povinná položka 

S97. Mzdovv dekret (výměrl-šablona: Pověřený uživatel m1ife šablonu mzdového wměru uoravovat a měnit. ANO Povinná položka 
598. Odměny- přímé zadávání bez schvalování {personalista): Systém umožňuje pověřenému ulivatelí v rozsahu Jeho oprávnění a 

kompetence prJmo zadávat a evidovat odměny zaměstnance, vtetně období, ve kterém budou vyplaceny a typu odměny ijednorázová ANO Povinná položka 
odměna nebo trvalé odměňováni). 

599. Odměny- přehled: Uživatel má pNstup k pl'ehledu historie zadan~ch odměn. ANO Povinná položka 
600. Odměny - číselník: Systém umožňuje měnit typ odměn dle Interně nastavitelného čiselnfku s vazbou na číselník slofek mezd. 

ANO Povinná položka 

601. Trvalé olatbv: SV<tém umoflluie zadávat další tvnv plateb (např. odměnv z dohod mimo pracovní POměr-DPc'. a OPP). ANO Povinna polofka 
602. Kontroly: Systém kontroluje, že zaměstnanci nelze zadat ním mzdu, ne! je mlnimálni sazba pro danou třídu, a naopak nelze zadat vyšší 

mzdu, než Je stanovená maxlmálnl mzda pro danou tl'idu. Kontroly jsou upozorňující, nikoliv restriktivní. ANO Povinná polof.ka 

Stránka 13 z 26 



Funkční poladavky současný stav 

603. Identifikace .primárního" PPV: Pokud zaměstnanec má přilazených víc PPV, lze zvotit, na který z těchto PPV bude prováděn celkový 
ANO Povinná polofka 

vvnočet a odvod dani. 
604. Údaje daňového zvýhodnění: Systém umožňuje evidovat údaje týkající se rodinných příslušníku zaměstnancú s dopadem na daňové 

Povinná položka 
zvvhodnění včetně časové olatnostl od a do. ANO 

605. Údaje daňového zvýhodnění - upozorňováni: Systém poskytuje automatické upozornění na chybějící potvrzení nebo končid platnosti 
ANO Povinná položka 

na základě Informací tvl<aliclch se studia . ooor. línvch skutečností. 
606. Údaje o uplatnění slevy na pojistném: Systém umožňuje vyhodnotit slevu na pojistném, omámit záměr slevy na pojistném I ukončeni 

ANO Povinná položka 
záměru slevu ""oočítat a uolatnit. 

607. Pniměrný výdělek - rozděleni dlouhodobých příjmů: Systém rozděluje dlouhodobé příjmy (napf. roční nebo půlroční odměny) do vice 
ANO Povinná položka 

čtvrtletních pruměrnvch v\idělkó <><>dle započitatelností daného Příimu. 
608. Pravděpodobný výdělek; Utlvatel muže zadat pravděpodobný výdělek pro zvolené čtvrtletní obdob! (rufoi změna Je logována). 

ANO Povinná polofka 

609. Výpočtové základy u náhrad pl'i dotasné pracovní neschopností: Systém počítá a eviduje hodnoty (základy) nutné pro výpočet náhrady 
za dočasnou pracovní neschopnost s možností tyto (systémem vypočtenél hodnoty změnit uživatelem, včetně uloženi informace o 

ANO Povinná položka 
tom, fe aktuálně ulofená data jsou data manuálně změněná oproti tomu, co vypočetl systém). 

610. Dočasná pracovní neschopnost-ládost o dávku: Systém umožňuje vvtváfet elektronické přílohy k ládostl o dávku, pokud je 
ANO Povinná pololka 

vvladováno ze zákona. 
611. Dočasná pracovní neschopnost-opravy: Systém umofňuje provádění oprav údaJ{I i zpětně- napl. kalendámí dny pro žádost o dávku. 

ANO Povinná položka 
Qn= musí bvt odllšenv od vu=čtemlch údalů. 

612. Tivalé platby a odměny zaměstnance: Systém umožňuje zadávat spedficlcé platby, jejich typ a jejich algoritmy výpočtu u zaměstnance 
ANO Povinná položka 

oro zvolené období Od - do. 
613. Může se napl. Jednat o trvalé platbV odměn z dohod mimo Pracovní Poměr nebo Jiné specifické platbv. ANO Povinná oolofka 
614. Trvalé platby a odměny-čiselnlk: Číselník specifických plateb a jejich typů je ufivatelsky konfigurovatelný (napf. ve vazbě na číselníky 

ANO Povinná položka 
slofek mzrlvl, 

615. Čer~ní dovolené a ročnl převody: Systém počltá a sleduje čerpání nároku na dovolenou. Systém poskytuje možnost evidovat čerpání v 
daném roce za Jednotlivá měsíční období, zajlštuje automatický plevod zůstatku nevyčerpané dovolené na dalšl rok podle aktuálně ANO Povinná polofka 
olatnvch Právních oředolsú. 

616. Zadáváni a opravy údaju pro výpočet: Systém umofňuje zadávat ručně veškeré standardní údaje nezbytné pro výpočet mezd, tj. např. 
údaje o čerpáni nepřítomností, dam složky mzdy a Jiné organizačnl zařazení zaměstnance nebo profesní zai'azení. Dále lze opravovat I 

ANO Povinná položka 
naimportované údaje (např. lldaje pi'evzaté z evidence pracovnl doby, údaje z importů stravováni). 

617. Pflplatek a mzda za přesčas: Systém umofňu)e uživateli zadávat údaje pro zpracováni mzdy a pflplatku za práci přesčas. Mzda za práci 
ANO Povinná položka 

Přesčas musí b..it odlišitelná od vvoočtené mzdv za standardní odDracovanou dobu. 
618. Evidenční listv: V svstému lze soočitat a vvoenerovat údaie oro evidenční lístv duchodového Poíištění. ANO Povinná ooložka 
619. Uživatel (mzdová účetntl zkontroluie automatlckv vv1tenerované údaie a oi'lpadně ie opraví. ANO Povinná oolofka 
620. Tvorba evidenčních listú je ve formátu oožadovaném ČSSZ. ANO Povinná položka 
621. Systém umožňuje vytvol"it a pfedlo!lt ČSSZ pro zaměstnance evidenční Tisty I za část roku mimo standardní termín ročního podáni 

Povinná položka 
I např. z důvodu žádostí zaměstnance o Přiznání nebo PřePočet důchodu I. 

ANO 

622. Ooisv evidenčních listů zaměstnancú ve formátu a vzhledu ooladovaném ČSSZ lze standardně tisknout ANO Povinná ooložka 
623. Evidenční listy-hromadný výpočet a generování: Systém umožňuje počítat a generovat údaje evidenčních lisru hromadně za vybranou 

ANO Povinná položka 
skucinu zaměstnanců. 

624. Evidenční listy- rozdělení evidenčního listu a kontrola duplicitních období: Systém kontroluje vytvořeni evidenčních lístú za tást roku a 
umožňuje dále vytvolení evidenčního listu za to období daného roku, které nebylo součástí dříve zpracovaného a odeslaného 

ANO Povinná polo!ka 
evidenčního listu zaměstnance, anlf by bylo nutné předkládat evidenční líst za celv rok jako opravný. 

625. Svstém neumožňuje vvtvol'it stejný evidenční hst který ilž bvl oředlofen ČSSZ, za stejné období vícekrát. ANO Povinná položka 
626. Evidentní listy - elektronické podání: Součástí systému Je nástroj pro elektronické podáni evidenčních listů se zašifrováním a 

ANO Povinná položka 
elektronickvm oodepsánim Předávanvch souboru. 

627. IWolatni listkv-1tenerování: Systém umožňule 1tenerovat V\iPlatni oáskv po zaúčtováni mezd. ANO Povinná DOiožka 
628. Svstém umožňuie nastaveni wnJatnich oásek oodle oofadavku. ANO Povinná ooložka 
629. IVvnlatni llstkv - chráněnv tisk: Svstém umofllule tisk wnlatních Pásek na sooáfirkvch chráněnvch formulál'lch. ANO Povinná oololka 
630. Výplatní lístky- zveřejnění: Systém umožňuje zpřístupnit elektronické výplatní pásky na zaměstnaneckém webovém portálu. 

ANO Povinná pololka 

631. Výplatní lístky- datum zveřejnění: Systém umožňuje uiivatelsky nastavit a měnit datum zveřejnění výplatních pásek na 
Povinná položka 

zaměstnaneckém webovém portálu. 
ANO 

632. Výplatní lístky-šablona: Systém umožňuje pověřeným ulivatelům nastavit a měnit šablonu obsahu a vzhledu pro vytváření a tisky 
Povinná položka 

v~platních pásek. 
ANO 

633. Predáváni wnlatnich Ustku v zašifrované oodobě na e-mallovou adresu ooof. do mobilní aollkace. ANO Povinná položka 
634. Mzdové listy: Systém umožňuje generovat a tisknout mzdové listy hromadně za skupinu zaměstnanců a také za jednotlivce nebo 

ANO Povinná polo!ka 
vvbrané PPV. 

635. Potvrzeni o zaměstnáni: Systém umožlluje tvorbu a tisk tzv. potvrzení o zaměstnání (zápočtového listu) pro jednotlivé zaměstnance 
ANO Povinná polo!ka 

nebo skupinu zaměstnancu. Obsah zápočtového listu le stanoven§ 313 zákoníku práce. 
636. Simulace vypočtu v budoucím období: Možnost zkušebně zadávat a poďtat (ověfovacl výpočty) údaje v budoucím období bez nutnosti 

ANO Povinná položka 
ur.lvěrkv mezd pfedchozích měsícu. 

637. Měsíční zpracováni (výpočet)-hromadné: Systém umožňuje prováděni hromadných výpočtú měslčního zpracování mezd. 
ANO Povinná položka 

638. Notifikace a chybové logy generované pi'i výpočtu mezd jsou součásti výpočtu a dostupné uživateli -stanoví podklad pro opravy. 
ANO Povinná položka 

639. IWoočet lze kdvkollv opakovat, dokud nedoide k měslčnlmu uzamčeni wnnčtu. ANO Povinná položka 
640. Měsíční zpracování (výpočet)- individuální: Systém umožňuje provádění individuálních výpočtů měsíčního zpracováni mezd. 

ANO Povinná položka 

641. Notifikace a chvbové lnou isou součásti wnočtu - stanoví oodklad oro ooraw. ANO Povinná položka 
642. Rekapitulace lze tisknout za celou organizaci nebo organizační útvary. ANO Povinná položka 

Stránka 14 z 26 



Funklnl poladavky so~asný stav 

643. Měsíční uzamylcání výpočtu: Uživatel (mzdová účetní) múfe uzamlmoutvypočtené údaje proti dalším přepočtům, ale též odemknout 
ANO Povinná položka 

takto uzamknuté wnočtv. 
644. Měsíčni uzavrenl: Systém umožňuje realizovat měsičnl závěrku, v rámci níž se provedou i nezbytná měslční zaokrouhlení dat. 

ANO Povinná položka 

645. Měsfční uzavření-otevření uzavřeného období: Pověřený zaměstnanec má mo!nost opětovného zrušení měsíčního uzavření v 
ANO Povinná položka 

nezb','tném pfíoadě aniž by došlo k narušeni zadanvch údaiO v následnvch obdobích. 
646. Zrušení měsíčniho uzavření Je možné Pouze ořed zaúčtováním dat. ANO Povinná oolofka 
647. Roční zúčtováni: Svstém umožlluie Dt'Ovádět roční zúčtování daní. ANO Povinná DOiožka 
648. Rotní zúčtováni - zkušební: Systém umožňuje provádět ročnl zúčtováni dani smolností zkušebních výpočtO podle zadaných podkladů. 

ANO Povinná položka 

649. Importy plateb a srážek z datových souború: Systém umožňuje importovat údaje o platbách nebo sráJkách z datových souborů ve 
ANO Povinná položka 

formátu ťxls csv txtl. 
650. Import/ přebírání údajů přesčasové práce a příplatl<ú: Systém umožňuje Import dat minimálně ve formátu csv z evidence pracovní 

doby údajů, které se týkají vypořádání přesčasové práce a pNplatků za práci v noci, za odpolední směny, práci v sobotu a neděli a ve ANO Povinná položka 
svátek. 

651. Onraw mlnulvch období: Svstém umožllule zadávat ooraw údaiů vypočtených mezd z minulých období. ANO Povinná oololka 
652. Nezbytná je funkčnost zadávat a identifikovat tyto údaje, aniž by byly změněny Již spočtené zaúčtované původní údaje. 

ANO Povinná položka 

653. Ooravv minulých období -automatickv Dřeoočet Svstém automatlckv ofeoočte ručni ooraw mínulvch období. ANO Povinná DOiožka 
6S4. Rekapitulace stavu zaměstnancu - měsíční - průměrná : Systém poskytuje údaje o rekapitulaci prúm!rného fyzického a pfepočteného 

počtu (podle výše úvazku! zaměstnal'ICÚ jako celkové a průměrné údaje za zvolené období a organilační úlvar (út.ary). ANO Povinná položka 

655. Rekapitulace stavu zaměstnancu - ke dni: Systém poskytuje údaje o fyzických a přepočtených stavech (podle výše úvazku) 
ANO Povinná položka 

zaměstnanců k ooslednímu dni zvoleného měsíce a orRanizačnl útvar (útvarv). 
656. Potvrzení o zdanitelném p1íjmu pro aktuální rok: Systém umozlluje generováni a tisky Potvrzení o zdanitelném plíjmu pro finanční 

órady podle aktuálně platného formulá7e pro daný rok. Generování a tisk potvrzení lze provádět minimálně za vybrané zaměstnance, ANO Povinná položka 
ootímálně i hromadně za skuoínv zaměstnanců. 

657. Potvrzeni o zdanitelném p71jmu - pfedchozí ročnl období: Systém umoli\uje vytvářet a tisknout potvrzení o zdanitelném příjmu podle 
formulál'ů platných v pledchozích rotnlch obdobfch. Generování a tisk potvrzeni lze provádět minimálně za vybrané zaměstnance, ANO Povinná položka 
ootimálně i hromadně za skup;nv zaměstnanců. 

658. Potvrzení o úhrnu vyměřovadch základů na zdravotní pojištění: Systém umožňuje vytvá1et a tisknout potvrzeni o úhrnu vyměřovaclch 

základů na zdravotnl pojištěni, z nichž bylo zaměstnavatelem za zaměstnance odvedeno pojištěni pfislušné zdravotnl pojišťovně. ANO Povinná položka 

659. Potvrzení o úhrnu vyměfovadch základů na sociální zabezpečeni: Systém umožňuje vytvářet a tlsknout potvrzeni o úhrnu 
vyměřovacích základů na sociální zabezpečení, z nichž bylo zaměstnavatelem za zaměstnance srafeno pojistné na sociální ANO Povinná položka 
zabezpečen!. 

660. Další sestavy zpracováni mezd: Systém poskytuje ullvatelOm dodavatelem zpracované dalšl výstupnl sestavy, které jsou v dané oblasti 
ANO Povinná položka 

nezbYtné Pro zallštěnl činnosti. Jedná se zelména o: 
661. přehledové sestavy pro - nadstandardnl pojištění - Jmenné pfehledy aktuálnlch plateb, změny plateb, souhrnné p7ehledy plateb 

ANO Povinná položka 
iednotlMm SPOiečnostem 

662. - o1ehledv zaměstnanců s nárokem na p1ísoěvl<v 011 dlouhodobé nemoci ANO Povinná oololka 
663. - D1ehledv zaměstnanců na dočasné oracovní neschoonosti ANO Povinná POiožka 
664. - ořehledv plateb a POiištěncú u zdravotních POiišťoven ANO Povinná POiožka 
665. - Dřehledv základú daně zdravotního ooiištěnl a sociálního zabezoečení, ANO Povinná POiožka 
666. - oi'ehledv srážek a exekucí ANO Povinná ooložka 
667. - pi'ehledy s podklady pro výpočet povinného podílu zaměstnaných osob se zdravotnlm postlfenlm podle zákona č. 43S/2004 Sb., 

ANO Povinná položka 

668. - pi'ehledv pro státnl sodálnl oodporu. ANO Povinná položka 
669. - ořehledv a oodkladv oro roční zúčtováni daně ANO Povinná ooložka 
670. - sestaw a pfehledy vyladované ze zákona. ANO Povinná DOiožka 
671. Výstupy mohou uživatele pomocí parametrů omezit na úrovni měsíčního obdob! (za Jedno i vice měsíčních období) organizačního 

ANO Povinná položka 
zai'azenl orofesního zalazenl osobního čísla nebo lména zaměstnance. 

672. Výstuov obsahuíl součtv za oreanizační útvarv. ANO Povinná položka 
673. Konfigurace a člselnlky účtú: Systém umofl\uJe nastavit konfigurace a člselnlky účtů pro hromadné platby a odvody, zejména: 

ANO Povinná položka 

674. - odvodv dani ANO Povinná ooložka 
67S. - odvodv na sociální zabezoečeni ANO Povinná ooložka 
676. - iiné odvodv ze zákona. ANO Povinná POiožka 
677. Interní konfigurovatelnost nastavení: Nastavení účetních vazeb a konfiguraci může interně upravovat a měnit pověřený uživatel 

ANO Povinná položka 
lsvstému 

678. Elektronická komunikace s ČSSZ-výstupy: Systém poskytuje nástroje pro tvorbu standardních výstupů dle platných právních p1edpisů 
ANO Povinná položka 

I Pro Predfoí ČSSZ dle PožadavkO minimálně: 
679. - oznámeni o nástupu zaměstnance vvstuou a změnách fONZI. ANO Povínná oololka 
680. - evidenční listv (ELDP), ANO Povinná polofka 
681. - DřehledV o VYPiaceném Polistném /PVPOJI. ANO Povinná ooložka 
682. • žádosti o dávku nemocenského nnlištění, ookud vviaduíe le,:lslativa a další wstuov nndle aktuální le,:lslativv. ANO Povinná ooložka 
683. Elektronická komunikace s ČSSZ-odesílání: Systém poskytuje nástroj pro zabezpečené odeslání podání na ČSSZ, tj. umožlluje výstupy 

zašifrovat šifrovaclm certifikátem ČSSZ, podepsat kvalifikovaným certifikátem pověleného uživatele a odeslat VREP (popř. jiným ANO Povinná oololka 
aktuálně olatmíml rozhraním do databáze ČSSZ. 

684. Elektronická podáni -daně: Systém umob'luJe vytvářet elektronické výstupy (ve formátu po! adovaném finanční správou), které se 
podle platné legislativy týktljl daně z plijmu a které jsou vyfadovány jako podání příslušnému finančn!mu úfadu - zejména: roční ANO Povinná poloil:a 
zúčtováni daně z cfilmu. 

685. Výstupy pro zdravotní pojišťovny: Systém umožňuje generoval a tisknout pro jednotlivé zdravotní pojišťovny podle zákona č. 592/1992 
ANO Povinná pololka 

Sb. ve formátu odf: 
686. - ořehledY oznamovací oovírmosti ANO Povinná položka 

Stránka 1S z 26 



Funklní pofadavky současný st.iv 

687. - pfehledv o platbách POiistného. ANO Povinná POiožka 
688. TYto výstupy mohou bÝt vvu!ítv při zasíláni oznámeni zdravotnl ooHšťovně Prostřednictvlm datové schránky. ANO Povinná položka 
689. Podklady pro výpočet sankčního odvodu: Systém umožňuje výpočet podkladů, které se týkají výpočtu sankčnlho odvodu 

Povinná položka 
zaměstnavatele za nezaměstnávání povinného Podílu zaměstnanců se snlženou Pracovnl schopností. 

ANO 

690. Rozpisy penzijních společností -výstupy pro elektroni<:kou komunikaci: Systém umožňuje vytvářet a tisknout hromadné rozpisy 
penzijního pllpojištěnl a doplňkového spofonf ve standardním formátu Asociace penzijních společností. ANO Povinná položka 

691. Rozpisy za Jednotlivé penzijní společnosti a typy pojištěni lze vytváfet a interně upravovat podle pofadavků Jednotlivých penzijních 
ANO Povinná položka 

společností. 

692. Sestavy a přehledy externí komunikace: Systém poskytuje dodavatelem vytvořené kontrolnl výstupy a sestavy pro všechny typy extemf 
ANO Povinná položka 

komunikace. Jedná se zeiména o uživatelské náhledv na údaie: 
693. - ~stu Pů komunikace s čssz ANO Povinná DOiožka 
694. - výstupů elektronick,kh podání na finanční správu (daně důchodové spoření), ANO Povinná DOiožka 
695. - statistickvch a linvch wstuoů ze zákona. ANO Povinná položka 

696. Definice typových a detailních rozvrhů PD zaměstnanců: Systém umožňuje uživatelsky nastavit jednak standardní typové rozvrhy PO 
celé organizace, Jednak detailní rozvrhy s rozpisem směn v jednotlivých dnech pro určené zaměstnance. Rozvrhy PD musí definovat : ANO Povinná položka 

697. - fond PD v iednotlivvch dnech tvdne a měsíce - délka směn v iednotllvvch dnech v hodinách ANO Povinná DOiožka 
698. - stanoveni základní PD platné pro pru!nou PO (základnl PO může být různá v rúzných organizačnlch útvarech nebo může být 

ANO Povinná položka 
stanovena rúzně I oro nhné skuPlnv zaměstnanců I. 

699. Svátky pracovnl a nepracovn!: Systém umožňuje rozlišit svátky v pracovn!ch dnech, kdy zaměstnar.ci z důvodu svátku nepracují (tzv. 
svátky nepracovní u zaměstnance v bělném režimu práce) a svát ky, kdy zaměstnanci mají v daný den stanovenou standardní směnu a ANO Povinná položka 
pracuJf (pracovní svátek u zaměstnanců ve směnném- nepfetržitém Provozu}. 

700. Pfiřazenl rozvrhů PD zaměstnancům: Systém umožňuje Jednoznačně přiradit nastavené rozvrhy PD Jednotlivým zaměstnancům-
zaměstnanci mohou mlt přiřazené obecné rozvrhy PD platné pro celou skupinu zaměstnanců (celý organlzačnl útvar), nebo mohou mlt 

ANO Povinná položka 
přiřazené specifické rozvrhy PO reflektujíc! např. specifické začátky a konce směn, zkrácené úva1ky, odlišný refim nebo specifikaci PD 
{neo1etriltv o•ovoz aood. I. 

701. Cfselníky druhů pracovní doby: Systém musí rozlišit různé druhy pracovnl doby, tj. druhy přítomnosti a nepfitomnostl pomoci 
jednoznačně definovaných kódů pracovní doby (přítomnost, dovolená, svátek, pracovní cesta, překáfka nemoc aj dle číselníku druhů ANO Povinná položka 
POi. 

70Z. tiselníkv druhů PD - vazbv: ť:íselníl< druhů PD musf biít uiJravltelnv a konfieurovateln9. ANO Povinná oolofka 
703. Číselník musl mít vazbv na odnr.1covanou a neodpracovanou dobu pl'i výpočtu meld. ANO Povinná Doložka 
704. Zaměstnanci -čfsclnfk; Systém vyutívá v dané oblasti číselník zaměstnancú a umoflluje vyuffvat pri zlldávání údajů vyhlodávání 

ANO Povinná položka 
minimálně Podle Driimení a osobnlho čísla. 

705. Elektronické pofadavky na čerpáni nepřítomnosti-zaměstnanci: Systém umožňuje zadáváni požadavků / dokladů na čerpáni 
nepřltomnostl různého druhu (dovolená, regenerace pracovnlch sil, studijní volno, překážky v práci apod.) v po!adovaném časovém ANO Povinná polofka 
období. 

706. Automatická komunikace s Národním registrem zdravotnických pracovnlkú - automatické odesílání dat o zaměstnancích. 
ANO Povinná polofka 

707. Výpočet výše pffplatkú: Systém poskytuje nástroje pro vipočet výše pflplatkO Jednotlivých zaměstnancú za specifické směny a druhy 
práce dle platné legislativy (noční práce, práce v odpolední směně, práce v sobotu a v neděli, ve svátek) na základě údajů evidence PO. 

ANO Povinná pololka 
Vypočtené příplatky jsou dostupné pro výpočet mezd (např. jsou do mezd importovány). 

708. Sledování finančních Prostředků na mzdv/platy dle rúzn-tch zdrolú financování ANO Povinná položka 
700. Rozúčtování finančních orostředků Podle procentního zadání, části úvazku Podle DOčtu odoracovanvch hodin ANO Povinná Doložka 
710. Při více pracovních poměrech umolnlt kafdý pracovní poměr zařadit do jiné platové třídy nebo střediska, mofnost mzdy rozúčtováni na 

ANO Povinná položka 
střediska% 

711. Soolefoé zdanění za vice oracovnfch Poměrů současně ANO Povinná položka 
712. HHdánf hranice mlnlmálnfho vvměfovaclho základu zdravotního oollštěnl ze v?ech oracovnfch ooměrú součtem ANO Povinná položka 
713. DPP - hlídáni hranice 300 hodin a limitu 10.000 kč pro ZP SP ANO Povinná položka 
714. Pokud má zaměstnanec více pracovních poměro, tak všechny evidovat na Jedné společné kartě·> Jeden vyplatni lístek 

ANO Povinná položka 

715. Archivaci dokumentů v elektronické oodobě ANO Povinná polofka 
716. Generování olatebních orlkazů Dro elektronické bankovnletví - ~eská národní banka nebo formát Multlc.ish ANO Povinná ooložka 
717. Personální údaje, Informace o pracovněprávním vzt ahu, óvazku a mzdovém zafazenl zaměstnance budou zadávány pouze jednou a 

ANO Povinná položka 
budou sdílena naoříč všemi modu Iv: 

718. Jednotlivé složky mzdy/platu (osobnl ohodnoceni, pffplatky, náhrady mzdy, nepfltomnosti, sráfky apod.) bude mofné definovat a 
ANO Povinná položka 

konfo1turovat, včetně způsobu fe!ich UPiatnění ve v~o.-.čtu mezd a způsobu fellch zaúčtování· 

719. Import dat z iiných svstémú ve formě textových souboni s oddělovači (např. sráfkv na stravné); ANO Povinná POiožka 
720. Všechna vstupní data i vypočtené hodnoty budou ukládány včetně historie tak, aby bylo možné snadno prohlížet data za zvolené 

ANO Povinná položka 
obdobi a i:enerovat z nich výstupy (a to za celou dobu, pro kterou budou data v systému k dispozici)· 

721. Před~!né 11\Ínnl'tv Ihned DO zadáni / změně lakékollv pololkv, ANO Povinná ooložka 
722. Možnost provádění oprav mzdových slo!ek, náhrad a nepřítomnosti do minulosti, pokud tyto polofky nebyly v pNslušném obdob! 

zadány, nebo byly zadány chybně. Opravy z minulých období se automaticky přepočtou do aktuálního období. Plípadná omezení ANO Povinná položka 
zpětn\lch oprav budou ooosána ve wstuDech anal\lzv: 

723. Během wpočtů i<nu důležité informace zaznamenávánv do protokolu (lod: ANO Povinná oolofka 
724. Jednotlivé mzdové složky bude molno zadávat jednotlivě, hromadně pro vybranou skupinu zaměstnanců, anebo importovat 

ANO Povinná položka 
z ol'ioravenvch souborů· 

725. Mzdové statistiky a analýzy- možnost uživatelské definice (dle stfedísek, kategorií zam~tnanců, jednotlivých zaměstnanců), 
ANO Povinná položka 

srovnáváni období. WstuPV v tištěné POdobě nebo s možnosti exPortu do MS EXCEL 
726. Systém musí po zpracováni mezd poskytovat výstupy v souladu s platnou legislativou, jak ve formě tisku do oficiálních tiskopisů, tak 

Povinná položka 
exoortu Pro elektronická Podáni na Pfislušné Portálv. zelména: 

ANO 

727. al rekapitulace Dlatů fsumarizacel dle iednotliwch středisek a celková ANO Povinná ooložka 
728. b) seznam proveden\Ích srážek i složek mezd. ANO Povinná DOiožka 
729. C) export dat pro zaúčtování mezd do finančního účetnictví ANO Povinná Položka 

Stránka 16 z 26 



funki:ni poilldavky současný stav 

730. d) komunikaci přes Portál veřejné správy s ČSSZ (evidenční listy důchodového pojištění, oznámeni o nástupech zaměstnanců, registr 
ANO Povinná položka 

nemocenského poJištění aPod.l 
731. Při zadávání pracovníků je pofadována kontrola zadání a správnosti rodného čísla, kontrola zadáni a správnosti bankovního účtu 

ANO Povinná polofka 

732. Mo!nost oořízování více oracovních ooměrú u íednoho oracovníka ANO Povinná DOiožka 
733. WJ)očet náhrad mezd a průměrO z mezd dle platné legislatiVy, včetně nově nastoupMlch a dlouhodobě nemocných pracovnlkO 

ANO Povinná polofka 

734. IWoočet exekuce zaměstnance /včetně sorávného výoočtu oři více exekuclchl ANO Povinná DOiožka 
735. Sledováni a evidence insolvenčního nzení zaměstnance s exekučními srážkami ANO Povinná DOiožka 
736. Mofoost zpracováni mezd dle orsanizační struktury (za celou organizaci, po odborech, po odděleních, po Jednotlivých zaml!stnancfch, 

ANO Povinná položka 
dle Prolelctů/středisek aPod.l 

737. Evidence ONP - po!adujeme mo!nost průbě!ného zadávání pracovnlch neschopnosti. Možnost zadávání člsla průkazu pracovní 
ANO Povinná položka 

neschoPnosti. 
738. Pro soclálnl a zdravotnl pojištěni kontrola max. vyměfovadch základů, u ZP kontrola mlnimálnlho vyměřovacího základu, u 5P u dohod 

malého rozsahu kontrola vyměřovacího základu dle platného zákona, u daně automatický výpočet solidární daně. ANO Povinná položka 

739. Uživatelské nastaveni tiskových sestav pro sledování mzdových nákladů, vyplacených nemocenských dávek a odvodů pro sociální a 
ANO Povinná položka 

zdravotní nnlíštěnl dle volitelně nastaverwch kritérii 
740. I Woočet zékonného poJlštění odpovědnosti zaměstlléll/atele za škodu ofi oracovnim úrazu nebo nemoci z oovolánl ANO Povinná DOiožka 
741. Aktualizace tarifních tabulek oři změně orávnfch předoisó ANO Povinná POiožka 
742. I oi'i zaváděni nového pracovnlka - P<>dle druhu PPV- hlídat zpúsob vvoočtu SP ZP a způsobu zdanění ANO Povinná polofka 
743. l wnočet oodkladů oro Úfad orace do olatmích formuláfů oro stanoveni oodoorv v nezaměstnanosti ANO Povinná položka 
744. Systém musí být v souladu s právnlmí p~edpisy a Jejích změny aplikovat nejpozději do konce zpracovávaného obdobl, jehož se úlinnost 

ANO Povinná položka 
změny týká. 

745. Oprávněni přlstupu je mofoé definovat na jednotlivé poloiky zaměstnance, pracovního poměru. Administrátoři, manalerský pflstup, 
ANO Povinná položka 

loracovnici soeciálnl Dl'ístuo Personální vedení a ředitele. 
746. Ochrana dokumeMiJ právy ANO Povinná DOiožka 
747. Molnost otevření více oken zároveň ANO Povinná DOiožka 
748. Historie a vývoí mezd ANO Povinná ooložka 
749. Potvrzeni oři ukončeni oracovně orávního ooměru: ootvrzeni o zclanitelnvch ořflmech ootvrzeni oro úřad oráce ANO Povinná ooložka 
750. Potvrzeni o ůřlimu - průměmv vvdělek za obdob! oro cůllkv t roční měsfčnl různá obdob!) ANO Povinná DOiožka 
751. Možnost exj:.\Onu do Excelu ANO Povinná POiožka 
752. Umožňuje vyhledávat dle člsla zaměstnance, jména a p11Jmenl, organlzačnl struktury, organizace, nákladového členěni, statutu 

ANO Povinná položka 
zaměstnance Pracovního Poměru a zařazeni mzdové skuPinv a vvolatního mista 

753. Nablzf mofaost fulltextového vvhledávánl ANO PoVinná ooloika 
754. Je k disoozíci online náoověda Pro koncové uživatele ANO Povinná ooložka 
755. Je umožněno vyplácet mzdy a odměny i po skončeni pracovnlho poměru (např. odstupné, pololetní odměny, mhičnf bonusy pro 

ANO Povinn.1 položka 
obchodníkvl 

756. Pfehledná a úplná evidence údajů nutných pro výpočet mzdy (daně, účast na nemocenském pojištěni, důchodovém spofenf, refim 
ANO Povinná položka 

lolatbv zdravotnlho ooiištěníl 
757. časové omezeni olatností dallowch slev a zv-.hodnění včetně upozorněni na končící olatnost ANO Povinná oololka 
758. Promltnutf veškerých změn #Hromadného oznáme<tí zaměstnavatelem•: automatické generová!lf kódů hlášeni pro zdravotní 

pojišťovny podle data nástupu a ukončeni právnlho vztahu, nástupu a ukončeni matefské čl rodlfo11Ské dovolené, pl!znáni či odejmutf 
ANO Povinná pololka 

důchodu, vzniku či zániku pojištění u zaměstnání malého rozsahu a dohod o provedení práce 

759. Prohlášeni poplatníka daně z přijmu - Formuláře Prohlášeni poplatnlka daně z příjmu a Žádost o roční zúčtováni záloh-s možnosti I 
ANO Povinná polofka 

hromadného tisku 
760. Vyplňováni daňových tiskopisů Žádost o ročni zúčtováni daně a Prohlášeni poplatnlka daně z pi'fjmů prostlednictvím portálové 

ANO Povinná položka 
workflow apllk11ce. 

761. Předávání vvbran1ch dokumentů a potvrzeni zaměstnancům orostřednictvím oortálové worlcflow aallkace. ANO Povinná oolofka 

Stránka 17 z 26 



Obecné požadavky 

I. Obecné požadavky 
1. Zadavatel požaduje, aby systém byl provozován v rámci jediného virtuálního serveru v níže uvedené 

specifikaci : 

• 12 x CPU, možnost rozšíření max na 24 CPU . 64G8RAM . max. 2,5 T8 HDD/SSD ANO Povinná položka . virtualizační platforma VMware v 7.X 

Ze strany Zadavatele bude dodán pouze server s OS dle pozadavkO uvedených v této technické 

specifikaci. 

2. Systém musf být provozovatelný na OS MS Windows server 2019 a novějšlm a na PC klientských 

stanicích s OS Windows 10 a vyšším s prohlížeči Microsoft Edge, Mozzlla Firefox a Google Chrome v ANO Povinná položka 

loodoorovaných verzích. 

3. Technická specifikace v př!padě dodání nového IS HR: 
- virtuální server-virtuallzačni platforma VMware 7.X 

- OS: Windows Server 2019/Llnux Debian 12 v aktuální verzi 

- zálohování bude i'ešeno ve správě FNO, dodávané fešenl musl být kompatibilní se zálohovacím 

systémem Commvault 
• antivirová ochrana bude zajištěna standartním antivirovým řešením ve FNO, dodávané řešeni musl být ANO Povinná položka 

kompatibilní s ESET Server Security a Cisco AMP 

• dodávané i'ešeni musi podporovat mofoost autentifikace ulivatelů prosti'edníctvfm MS Actlve 

Directory 

- dodávané řešení musí obsahovat relační databázi, včetně licence (v připadě, že se jedná o placenou 

verzi) 

4. V případě dodání nového IS HR Je požadována migrace historických dat v souladu s legislativními 

požadavky minimálně za období posledních 10 let. ANO Povinná položka 

s. V pfípadě dodání nového IS HR je požadována migrace všech počátečních dat nutných pro zahájení 

ostrého provozu. ANO Povinná položka 

6. Pro účely migrace dat zajisti Zadavatel migrační soubory ze stávajícího systému a připadnou součinnost 

stávajidho poskytovatele, Dodavatel Je povinen provést úpravu migračnlch souborů dle potřeb a 
struktury nabízeného řešeni, vlastní migraci dat a jejich implementaci včetně kontroly správnosti. ANO Povinná položka 

7. Automatická aktualizace systému a nahrávání nových verzí. 
ANO Povinná položka 

8. v př!padě dodáni nového IS HR musí být součástí dodávky rovněž analýza současného stavu funkcionalit 

vOčl zákonným standardúm týkajících se zpracováni mezd a pracovniho práva, analýza dat k prvotní 
ANO Povinná položka 

migraci pro zaháíení ostrého provozu a proces přechodu na nový systém musí být projektově řízen. 

9. Dodavatel předloží před dodávkou, instalací a implementací nové funkcionality manuál s popisem 
ANO Povinná položka 

nových funkcionalit systému. 

10. Součástí dodávky nových funkcionalit musí být zajištěni proškolení uživatelu před dodávkou a testován i 

funkcionality v prosti'edí organizace. ANO Povinná položka 

11. Nedílnou součásti dodávky všech nových funkcionalit bude uvedení do provozu, tj. instalace programu, 

předání všech dokladO potřebných pro Jeho řádné užíváni, tj. uživatelská příručka v českém Jazyce, 

předávací protokol a záruka funktnosti všech lástí dodaného plnění po dobu nejméně Slet. ANO Povinná položka 

12. Nové funkcionality IS (bez ohledu na to, zda se Jedná o nový nebo sdvajcí řešení) musí být, pokud 

nebude předem dohodnuto jinak, nasazovány nejdříve do testovacího provozu na testovacím ANO Povinná položka 
prostředni a následně do ostrého provozu na ostrém prostředí. 

13. Všechny moduly IS musí být v češtině. Modulem se rozumí dílčí či samostatná část řešení plnící konkrétní 
ANO Povinná položka 

funkci. 

14. Systém musí být v souladu s platnou legislativou v tR, předevšim legislativou platnou pro pfímo i'fzené 
ANO Povinná položka 

nemocnice MZ <'.R. 

li. Bezpečnost a ochrana dat 
15. Pro přihlašování do IS, musí být možné využívat jak integrované ověřování uživatelu prostřednictvím 

Active Directory (adresářové služby LOAP v prostředí Microsoft Windows). tak i lokální autent!zacl přímo 
ANO Povinná položka 

v IS. Pro zabezpečeni ověřován i ufivatelO nesmi být nutné instalovat Jakékoli SW pro rozšíření Active 

Directorv. 

Stránka 18 z 26 



Obecné požadavky 

16. Přístupy musí být řízeny pomoci uživatelských účtů. Jeden užívatel musí mít v celém systému jen jeden 
uživatelský účet. Přístup do jednotlivých částí/modulů musí být řízen pomocí roli, s rozlišením přístupu 

pro čtení, různé úrovně zápisu. správu/administraci, atd. Správa roli mus/ umožňovat kopírovat role 
jednoho uživatele jinému/jiným, přidání či ubrání stejné role/rolí vice uživatelským účtům najednou = 
Jednou akcí. U uživatelského účtu musí být mofoé nastavit počátek a konec platnosti s tím, že neplatný 
účet ztratí možnost přístupu do systému bez ohledu na aktuální nastavení rolí. Musí být možné 

ANO Povinná položka 
jednoduchým zpílsobem zobrazit seznam uživatelů a jejich roli, tento seznam dále filtrovat podle 
modulů, odborů, oddělení, adres, platnosti, atd. nebo podle přidělených roli, dále v něm vyhledávat, a 
také seznam exportovat do standardního formátu jako je xls/xlsx, html, atd. V obecné rovině musí 
systém umožňovat rozšířeni/napojení řizení přístupů a Jejich úrovně pomocí Identity Management. 

17. V rámci IS je k dispozici možnost záznamů o přístupech a činnostech uživatelů (log). Mus/ být 
automatizovaně veden protokol o všech aktivitách uživate lů IS, který musí být zpříst\lpněn vybraným ANO Povinná položka 

uživatelílm. 
18. Moinost vytváfeni (vybranými uživatefi) bezpečnostních a komunikačních archivních souborů. Možnost 

ANO Povinná položka 
ukládat tvto archlvnl souborv na síťové diskv nebo lokální diskv. 

19. Systém musí umět získat informace o tom: 
• který uživatel, v jaký čas a odkud byl přihlášen do systému, 
- který uživatel a v jaký čas procházel systém s určením, na které údaje v systému bylo nahlíženo, 
• systém musí umět zlskat informace, který uiivatel a v jaký čas provedl konkrétní výstup ze systému, 
• systém musí umožňovat evidenci změn v systému, s určením puvodce změny a časového okamžiku, 
- systém musí dále umět provést výpis osobních údajů, ANO Povinná položka 

- systém musí umožnit provedení výmazu, případně pseudonymizace osobních údajů. 

20. Dodavatel je povinen udržovat software vybavení včetně operačního systému v aktuální verzi a provádět 

instalace bezpečnostních patchú doporučených výrobcem software vybavení (min. lx měs/čně a v ANO Povinná položka 

l oříoadě vvskvtu známvch zranitelností neorodleně). 

21. Vzdálená administrace pracovníkem Dodavatele bude umožněna pomoci VPN pfístupu (Clsco 
Anyconnect) a systému PAM (CyberArk) s právy lokálního administrátora pro stanici (AD účet) na základě ANO Povinná položka 

loodeosané dohodv o VPN. 
22 K servisnlm zásahum nebo kontrole dodávaného řešení smí dodavatel používat pouze počítač, který je 

vybaven antivirovým programem s aktuální virovou databází a s výrobcem podporovaným operačním ANO Povinná položka 

svstémem. 
23. Server bude součástí AD domény fno.cz se jménem podle Jmenné konvence. ANO Povinná položka 

24. Dodavatel je povinen ukládat (zálohovat) kompletní software vybavení v pravidelných intervalech a 
ANO Povinná položka 

uchovávat 3 předchozí verze konfiourace nastavení. 

25. FNO je povinna řídit rizika související s dodavateli. Pokud FN Ostrava identifikuje riziko, Jehož míra 
převyšuje stanovenou akceptovatelnou úroveň a souvisí s předmětem plnění smlouvy, Je dodavatel 

ANO Povinná poloika 
povinen spolupracovat na stanovení vhodných bezpečnostn ích opatření ke snížení tohoto rizika a zajistit 

I ieho imolementaci na své straně. 
26. Dodávané řešení musí být schopno logovat všechny změny v databázi a umožnit zobrazení změn v 

Povinná položka 
ulivatelskv ofivětivé formě. 

ANO 

Ill. Technická podpora a SLA 
27. Dodavatel bude poskytovat Zadavateli po celou dobu trvání smlouvy Technickou podporu a subskripci 

primárně vzdáleným piístupem, pokud to budou okolnosti vyžadovat poskytne Dodavatel Technickou ANO Povinná položka 
podporu v místě instalace. 

28. V ceně Technické podpory musí být zahrnut kredit 4 člověkohodin měsíčně, které Zadavatel bude 

využívat dle své potřeby pro rozvoj a customizaci IS HR. 
Je požadována možnost převádět nevyčerpané člověkohodiny mezi Jednotlivými měslci, maximálně však 

v rámci jednoho kalendářního roku. ANO Povinná položka 
V rámci instalace a implementace nového modulu či funkcionality pou!ije Dodavatel primárně volný 

Kredit a až poté budou účtovány další hrazené člověkohodiny dle potvrzené objednávky, a to vždy, 

pokud se Zadavatel a Dodavatel nedohodnou jinak. 

29. Technická podpora bude poskytována minimálně v režimu Sx9. tedy v pracovní dny v době od 07:CIO do 

16:00 hod. a to na celý IS HR. 
ANO Povinná položka 

Stránka 19 z 26 



Obecné pofadavky 

30. Incidenty (nesoulad skutečných vlastnostní systému s jeho dokumentaci, specífikací a/nebo poiadavky 
uvedenými v zadávací dokumentaci a všech jejích součástech včetně této Technické specifikace) a 
Požadavky (požadavky na další funkcionality, rozšíření počtu osobních čísel, customizace apod.) přes 

ANO Povinná položka 
Helpdesk dodavatele nebo telefonicky. 
Dodavatel je povínen veškeré Incidenty a Požadavky evidovat v Helpdesku a určení pracovníci 
Zadavatele musí mít k evidenci oi'istuo. 

31. Reakční doba (doba ve které je dodavatel povinen reagovat na Jednotlivé Incidenty a Požadavky) Je 
požadována v maximální délce 4 hodiny. v rámci Reakční doby musí Dodavatel potvrdit pfijetf Incidentu ANO Povinná položka 
nebo Požadavku a zaháiit jejich řešení. 

32. Lhůty pro odstraňováni incidentů: 
- Havárie - (systém Jako celek nebo Jeho kritické funkce nejsou pro uživatele dostupné) 

- 1. - 6. pracovní den v měsíci - 4 hodiny; 
• Ostatní dny· 8 hodin; 

- Porucha - 18 hodin (významné omezení provozu, systém jako celek Je v provozu, kritické funkce 
systému jsou pro uživatele významně omezeny, ale Jsou dostupné a použitelnéi 
- Ostatní - 45 hodin (špatná funkčnost či dočasné znepřístupnění některé jednotlivé funkce systému, ANO Povinná položka 
přičemž ostatní funkce systému jsou zachovány a je možné Je používat) 
Za vyřešení Incidentu se považuje jeho odstranění nebo redukce dopadu tak, aby jej bylo možné se 
souhlasem odpovědného pracovníka Zadavatele převést do nlfšf kategorie) 
- Pofadavek - rozvoj čí customízace IS HR dle požadavků a potřeb zadavatele včetně implementace 
nových modulů • terrn(n bude Sli1Dl:!lr'.eo na ziikladě mezi odE!ai.!ědo:lml E!r.a,al.!o!h!i Qodal!atele 11 

Zadalr'.atele dle lebo oárofooni 

33. Dostupnost systému je požadována na úrovni 99% a je počítána výlučně z Incidentů kategorie Havárie. 
ANO Povinná položka 

Stránka 20 z 26 



Nové funkcionality a licence 

- "' 
Nové funkcionalitv - rozšíření současného stavu 
V pi'fpadě nabídky jak stávajícího, tak I nového fešení, musí být všechny nile uvedené funkčnl požadavky 
solněnv neioozděii v okamžiku Diedání svstému do testovacího orovozu. 

1. Zadavatel disponuje v pfípadě soutasného řešeni celkovým pottem licenci pro 4510 zaměstnanců. Povinná položka 

V okamflku pfedánl nablzeného řešení, ať stávajlcího IS nebo nově nabízeného (nahrazujlciho) IS, musl tento 
disponovat minimálně počtem licenci pro 5600 zaměstnanců • osobnlch člsel, pro které Jsou v reálném čase 

zpracovávány mzdy (mimo neaktivnl zaměstnance v archívu). ANO 

Systém musl být dimenzován tak, aby byl schopen zabezpečit poskytováni všech pofadovaných funkcionalit až pro 

předpokládaný celkový počet 10.000 zaměstnanců • osobních čísel. 

I. Vzdělávání - portál - systém umožní: 
2. Evidence vzdělávaclch aktivit - systém umo!l\uje admlnístracl a evidenci vzdělávacích akci Jak vlastnich, tak Povinná položka 

dodavatelských, možnost administrace a evidence vzdělávacích akci. Tato funkcionalita nesmí mlt vliv na potřebný 
počet licencí aktivnlch u!ivatelů. Z důvodu HW náročnosti Je požadováno 1ešenl formou webového rozhraní. ANO 

3. Mo!nost administrace a evidence vzdělávacich akci jakvlastnlch, tak dodavatelských, a to v zejména v rozsahu: 
ANO 

Povinné položka 

4. al iednomačná identifikace akce - pořadové člslo v rámci kalendářního roku ANO Povinná oofožka 

s. bl názevvzdělávad akce ANO Povinná pololka 

6. c) pi'ifazeni k oblasti vzdělávad aktivitv dle internlho člselníku ANO Povinná nololka 

7. dl časovv nrůběh a mlsto konání vzdělávacl akce ANO Povinná oololka 

8. el dodavatel akce ANO Povinná ooloika 

9. n ooradarel akce ANO Povinná oololka 

10. g) prooozice k akci - prol!ram, cíl, metoda •1ÝUkv. semam studiinfch materiálO lektor apod. ANO Povinná ooloika 

11. M;)fnost administrace a evidence vzdělávaclch akci orost1ednictvfm webové olatformv ANO Povinná oolofka 

n Možnost organirování akci pro různé skupiny zaměstnanců· pro organizační jednotky, vybrané zaměstnance podle Povinná položka 

kritérii ANO 

13. Evidence úbstn1ků na akci ANO Povinná nololka 

14. Plánová nf vzděláváni zaměstnanců smolností ANO Povinná oolofka 

15. a) definice oblastí vzdělávání ANO Povinná oololka 

16. bl definice termínii vzděláváni ANO Povinná oololka 

17. cl plánování nákladů na vzdělávání ANO Povinná nololka 

18. dl aktualizace liž sestaveného olánu a to co do obsahu i termínu ANO Povinná ooložka 

19. el evidence olnění olánu vzdělávání ANO Povinná oololka 

20. f) hodnoceni realizovaného Plánu ANO Povinná noložka 

21. Molnost evidence intemlch lektorů vč. lellch odbornosti ANO Povinná onlolka 

22. Možnost ofihlášení na akci ores oortál ať už zaměstnancem nebo ieho nadřízen~m ANO Povinná ooložka 

23. Mofnost tisku orezenční listlnv nebo osvědčení o účasti ANO Povinná =lolka 

24. Mofnost vyhodnoceni akce zaměstnancem na portále s automatickým zápisem výsledku hodnocení do databáze Povinná položka 
ANO 

25. Možnost elektronické komunikace se zájemci o akcVúčastniky na akci, napf. pozvánky na akci, informace o možnosti 
ANO 

Povinná položka 

ořihl;lšeni na akci anod. 

26. Mofnost sledován! nilkladú na vzdělávací akce· celkově, oo iednotlivcfch, za orranizačni iednotku aood. ANO Povinná =ložka 

27. Orv.anizováni e-learniv.cvvch akcí s možností ANO Povinná =lolka 

28. al ooskv1nout zaměstnancóm škollci materiálv na oortále ANO Povinná nolo!ka 

29. b\ určit časol/'f rámec studia ANO Povlnn á oololka 

30. cl ověi'it dosažené znalosti uživatelskv deflnovanvm testem ANO Povlnn á ooložka 

31. Wstupv s přehledem konan9ch akci dle růzrnírh kritérií: oblast, účast nákladv. hodnocení aood. ANO Povinná ooložka 

32. Sdílení osobních údaiů zaměstnanců/lektorů s llersonální evidencí ANO Povinná ooložka 

33. Systém umoflluje speciflkovat katalog vzdělávaclch kurzů podle jejich zařazeni do interně definovaných skupin a Povinná položka 

podskupin a jejich konkrétn lch I opakovaných konáni v terminech (běhů). ANO 

34. Musl blit umožněno oi'id~vat a tvolit nové skupiny kurzů, Jednotlivé kurzv a běhv. ANO Povinná položka 

35. Kurzy a běhy jsou Jednoznačné identifikovány. Musí být identifikovány 1 sltupiny a podskupiny, podle kterých se kurzy 
ANO 

Povinná položka 

členi. 

36. Systém využlvá v dané oblasti čiselnílc zaměstnanců a umožňuje vyufívat při zadávání údajú vyhledávání minimálně 
ANO 

Povlnn á položka 

loodle Přilmeni a osobního člsla. 
37. Systém v dané oblasti zobrazuje uživateli minimálně tyto údaje o zaměstnancích {jméno, pl'ljmení, titul a osobní číslo Povinná položka 

zaměstnance) a jejich PPV (profese, organizační zarazenl, evidenčni stav), pracovni e-mailovou adresu a data nástupu ANO 

do PPV a datum ukončení PPV. 

38. Systém umožňuje uchovávat další, výše neuvedené údaje zaměstnance ve strukturované podobil s časovými 
ANO 

Povinná položka 

souvislostmi Prlfadttelné k osobě. 

39. Záznamy jsou v textové I číselníkové oodobě a malí časovou olatnost. ANO Povinná oolo!ka 

40. Svstém umof/\uie zadat atributv iednoznaW identifikovanvch kurzů a běhů zeiména: ANO Povinná ooložka 

41. • název kurzu a běhu ANO PovlMá ooložka 

42. - datum konání běhu od a do /včetně možnosti zadat čas). ANO Povinná položka 

43. - atributy tzv. organlzačnlho a věcného členěni kurzů a běhů (podle interně konfigurovatelného číselniku), ANO Povinná položka 

44. • prlfazenl dodavatele kurzu a běhu ANO Povinná ooloika 

4S. - místo konání ANO Povinná ooložka 

Stránka 21 z 26 



Nové funkcionalíty a licence 

46. • uvedení lektora ANO Povinná =ložka 
47. • uvedení délkv trvání včetně stanoveni oracovnfch dnů a hodin ANO Povinná oololka 
48. - aarant kurzu IRarant vzdělAváníl. kterv odPovfdá za Jeho organizaci. ANO Povinná položka 
49. Svstém noskvtule čfselnfk lektorů který le ulívatelskv konfi•urovatelnv a měnitelnli. ANO Povinná polofka 
50. Svstém umofňuie zadávat dodavatele a pořadatele kurzu a běhu oodle interního tfselnfku dodavatelů. ANO Povinná oolo!ka 
SL Číselník obsahuie název dodavatele, IČO DIČ popř. další údaje - adresa, e-mailové a telefonní konta""'. ANO Povinná ooložka 
S2. Svstém umožňuie u každého kurzu a běhu zadat stanovené tolánované náklarlvl na kurz a běh. ANO Povinná ooloika 
53. Údaje každého ú~stnlka vzdělávací akce jsou v systému Jednoznačně přiřazené konkrétnímu kurzu/ běhu. P1í1azení -

ANO 
Povinná položka 

I orezencP vzniká: 
54. al zařuenlm ú~stnlka na kurz/ běh ze vzdělávad oracovnf cestV. ANO Povinná Polofka 
SS. bl zadánlm účastníka do orezence vzdělávací akce ručně ~arantem vzděláváni. ANO Povinná položka 
56. Systém poskytuje utlvatetóm v dané oblasti základní výstupy s pfehledem konaných akci dle různých kritérii členění, Povin.M r,olo!ka 

nákladÍl na akce atd. Užívatelóm jsou k ď1Spozici i přehledy nákladO na Jednotlivé akce, prehledy se souhrny hodnocení ANO 
dané akce aood. 

57. $V5tém umožňuie ukládat v svstému u záznamu dané vzdělávací akce naskenované orezenční listinv. ANO Povinná oolofka 
58. Svstém ooskvh•le dodavatelem zoracované ofehledv a wstunv které zahmuií zeiména: ANO Povinná položka 
S9. crehledv vzdělávacich akci a běhů s údaíi o konáni a nékladech na tvto akce. ANO Povinná oololka 
60. crehledv účastnlků vzdělávacích akci včetně nákladÍl na iednotlivé účastnlkV, ANO Povln ná položka 
61. . pfehledv vzdělávacích akci podle dodavatelů nebo mlsta konání. ANO Povln ná polo!ka 
62. Evidence vzdělávaclch akcf a evidence účasti zaměstnanců na vzdělávackh akcích. ANO Povinná nnložka 
63. Systém umožňuje definovat GAP mezi poladavky na pracovní místo a skutečně absolvovanými vzdělávadml akcemi, Povinná položka 

resp. získánvml kvalifikacemi s automaticlc1m v~enerováním vzdělávávací akce. ANO 

64. Asistent vzdělávání může administrovat vzdělávací akci a účast na vzdělávadch akcfch pfes cortél. ANO Povinná položka 
6S. Systém umožňuje evidenci agendy elektronického vstupního školení · splnění konkrétniho elektronického vstupního Povinná položka 

školení, nebo celého elektronického vstupního školeni Je zadáváno a evidováno buď pfimo v systému, nebo zadáváno a 
ANO evidováno v extemím systému a prostřednictvím integrační vazby plebiráno a zobruováno v personálním a mzdovém 

systému. 

66. Systém umožňuje hUdánl a upozorňování (pffmo v systému i emailovou notifikaci) na neukončený adaptační proces Povinná polofka 
zaměstnanců. Tuto agendu Je možné uživatelsky parametrizovat (napr. které kategorie zaměstnancO hlldat, l'.etnost ANO 
notifikaci apod.). 

67. SVstém umo!ňuie hodnoceni orůběhu adaPtačního orocesu. ANO Povinná polofka 
68. V wstému lze vést evidenci ,wšovánl a prohlubováni kvalifikace zaměstnance. ANO Povinná položka 
69. Systém umožňuje vedeni agendy kvalifikačních dohod (nákladové středisko, cena, místo studia, druh studia, délka Povinná polofka 

studia). ANO 

70. Systém umožňuje sledováni odměňováni školitelů v rámci speciallzafního vzděláváni LZP na akreditovaných Poví nná položka 
pracovištích. ANO 

71. Systém umofňuje evidenci akreditovaných vzdělávacích akcí u ČLK (včetně ceny akreditované akce, nákladové středisko Povinná položka 
loorádailcl akci aood.l ANO 

72. Možnost plánování vzděláváni a porovnávání plánu se skutečnosti, moinost sledování nákladů na vzděláváni. Povinná polofka 
ANO 

73. Sytém umoflluje filtrování, tfídění a export do excelu všech datových souborech a to vstruktuře a rozsahu, jak Jsou Povinná položka 
datové soubory navrženy. ANO 

74. Interface na aplikace e-kurzv ANO Povinná oolofka 
75. Reoort absolvovan'ich školení ANO Povinná nnlo!ka 
76. Report expirovaných školeni 

ANO Povinná polofka 

li. Hlášení nástupu do zaměstnání nebo ukončení zaměstnávání cizince 
elektronickv 

77. Modul pro 7ešení oblasti: Hlášeni nástupu do zaměstnáni nebo ukonfenf zaměstnání cizince. elektronídcy: pfímou Povinná položka 
integrací s rozhraním MPSV,automatldcy vyhodnotit dle zadaných dat přislušná hlášení, tj. Informační karta, sdělení 
nástup nebo sděleni, ukončení, a tato hlášeni odešle přlmo na MPSV, slufba odpovídá okamžitě, nenl tedy nutné posílat ANO 
pozdější dotazy na stav podáni.aby měl uflvatel v programu k dispozici přehled takto podaných hlášeni. 

Ill. Výkaz p,rjmO zúčtovaných zaměstnavatelem zaměstnancOm činným na 
základě dohody o provedení práce 

78. Modul pro řešení oblasti Výkaz příjmů zúčtovanvch zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě dohody o Povinná polofka 
provedení práce: elektronické odeslání jednotlivých vyjmenovaných .VýkazO příjmů" prostředníctvím certifikátu na 

ANO čssz pomoci kanák.l VREP/APEP, evidenci odeslaných podáni a také jejích IO pr.dělených ČSSZ. 

IV. Příjmy pro dávky státní sociální podpory 
79. Modul pro řešeni oblasti: Pi'IJmy pro dávky státní sociální podpory: systém umožní nahrát data z výr,,y, kterou pňjala Povinná polo!ka 

organizace ve formátu xml do datové schránky, vytvofat datovou větu a doplnit do ní příjmy za požadované obdob!, 
data zašifrovat a podepsat pi'islušným certífikátem, data odeslat a zpracovat odpověď. 

ANO 

v. Komunikace se zdravotními pojišťovnami, personální události - mailové 

·~ notifikace 

Stránka 22 z 26 



Nové funkcionality a licence 

80. 1Systém umolnf komunikaci se zdravotními pojišťovnami, práci s personálními událostmi, zasílán! mailové notifikace I ANO I Povinná polofka 

VI. Bezpečnostní model profesních skupin 
81. I Systém umožní zabezpečný přistup do IS d le uživatelem nadefinovaných rolí a nastavení oprávněni odpovldajldh I ANO I Povinná pololka 

organizaml struktufe FN Ostrava. včetně definované nadffzeností a podřízenosti. 

Stránka 23 z 26 



Rozšíření a rozvoj budoucnost 

Rozšíření a rozvoj o nové funkcionality a licence - na objednání 
Pokud Je ve vztahu k nabízenému fešenf uveden pofadavek na portálové řešení, portálovou aplikaci apod., pak je požadována nabídka 
ie~ení umofňujíá pfístup k systému mimo vnitřní sfť FNO prostřednictvím webové aplikace. 

I. Rozšíření počtu licenci a rozvojové člověkohodinv 
1. Je požadována možnost rozšifování počtu licencí dle nárůstu počtu zaměstnanci'., zadavatele, pro které jsou v reálném čase zpracovávány 

mzdy (mimo neaktivní zaměstnance v archivu) - osobní čísla. 
Je požadováno, aby rozšířeni počtu licencí bylo možné vždy pro 10 zaměstnancú - osobních čísel. 
Rozšiřování počtu licencí Je předpokládáno v následujících krocích: 
• Stav v okamžiku předání fošení do ostrého provozu· odpovídající počet licencí pro 5600 zaměstnancú • osobních čísel= 1. rok; 
- 2. rok - 1SO nových osobn/ch čísel; 
• 3. rok - 150 nových osobních čísel; 

• 4. rok • 150 nových osobních čísel; 
Tento lineární proces postupu nárústu je předpokládán v průběhu celého trvání smlouvy, která bude uzavřena na dobu neurčitou, zadavatel 
však upozorňuje, že skutečný požadovaný nárúst licencí bude odpovídat skutečnému nárůstu počtu čísel v jednotlivých letech. 
Zadavatel si vyhrazuje právo provést v případě potřeby v prúběhu trvání smlouvy nad rámec předpokládaného lineárního nárC.stu 
Jednorázové rozšíření o af 2.500 osobních čísel (předpoklad ve 3. roce); 
Systém musí být dimenzován tak, aby byl schopen zabezpečit poskytování všech požadovaných funkcionalit af pro celkový počet 10.000 
zaměstnanci'., • osobních čísel. 

2. Pro účely dalšího rozvoje a customizace systému Zadavatel předpokládá průběžné využívání dalších člověkohodin nad rámec kreditu (4 
llověkohodiny/měsíc) hrazených v rámci paušální platby za Technickou podporu. 
Zadavatel p7edpokládá využití 200 člověkohodin za období 48 měsíců. Zadavatel upozorňuje, že jejich využití a nevyuiití bude záviset čistě na 
Jeho potřebách. 

li. Systemizace organizace 
Předpokládaný termín realizace - T2 f 2. rok) 

3. Systemizace organizace • nástroj pro definování organizační struktury s možností údržby popisu charakteristických pracovních činností, 
systemizované platové třídy, stupně a skupiny, požadovaného dosaženého vzdělání a oboru, požadované odborné způsobilosti, 
požadovaných schopností a dovedností, požadovaných osobnostních charakteristik, požadované lékařské prohlídky, definice zaměstnání ve 
vztahu k CZ-ISCO, definice kategorie pracovníka, definice profesní skupiny, charakteristiky nositele výkonů a odbornosti zdravotnických 
zaměstnancú 

4. Definice or11anizačních iednotek s časovou platností vč. vztaM mezí iednotll\l\Ími iednotkami Iv min. S úrovních) 
s. zobrazení stromu organizační struktury a organizačního schéma vč. informací v grafickém editoru orianizačních schémat 
6. Definice systemizovaných pracovních míst (SPM) v rámci jednotlivých organizačních jednotek s časovou platností vč. charakteristik, 

kvalifikačních a dalších =žadavků zejména: 
7. al DODis charakteristickvch oracovních činností 
8. bl svstemizovaná olatová třída stuoeň a skupina 
9. cl oozadované dosažené vzdělání a obor 
10. d) požadovaná odborná zpúsobilost 
11. el oožadované schopností a dovednosti 
12. fl =žadované osobnostní charakteristlkv 
13. o\ oožadované lékařské prohlídky 
14. hl definice zaměstnáni ve vztahu k CZ-ISCO 
15. il definice katel!orie oracovníka 
16. il definice orofesní skuolnv 
17. kl charakteristikv nositele wkonú a odbornosti zdravotni..Wch zaměstnanců 
18. I) označení vedoucího oracovního místa 
19. Každé SPM má kromě názvu (pro pole název je k dispozici alespoň 80 znaků) také svúj kód (pro pole kód Je k dispozici alespoň 10 znakú), 

který p~edstavuie jedinečný identifikátor SPM. 
20. 5PM lze kromě volby .vytvořit nové" založit pomocí kopie stávajícího SPSM, přičemž u této volby docházl k pfenosu nastavené parametrizace 

SPSM z kooírovaného místa na místo nové. 
21. U 5PM se eviduie datum ieho vzniku datum leho ukončení a důvod uko!'lčení. 
22. SPM můle bvt obsazeno iedním nebo více zaměstnanci. 
23. Jeden zaměstnanec může mít nastaveno iedno nebo více SPM. 
24. Možnost vvužltí předem definovaných vzorů svstemfzovanvch míst 
25. Možnost rezervace a obsazení svstemlzovanÝ<:h míst lidskými zdroji 

Stránka 24 z 26 



Rozšíření a rozvoj budoucnost 

26. Možnost vvhodnocení svstemizačních kritérií 
27. Možnost modelování budoudch organizalních změn v libovolném počtu variant a s možností tisku pfehledu pnslušných organizačních změn 

za ~olené období 
28. Automatické vyhodnocení vedouclho oodle orofesní skuoinv 
29. Možnost tisku VÝstuoů zeiména: 
30. a \charakteristikv svstemizovanúch míst obecně 
31. b)charakteristlky systemizovaných míst oracovníků 
32. c)přehled zařazení pracovníků 

33. d)přehled počtu olánovaných a obsazených míst k určitému datu 
34. elořehled uvolněnvch svstemlzovanvch míst 
35. U SPM je evidovaná obsazenost vyjádřena celkovým přepočteným a fyzickým počtem, defaultně zobrazena k aktuálně platnému datu a za 

zaměstnance v evidenčním stavu. 
36. Obsazenost u SPM lze zobrazit k volitelnému datu. 
37. Obsazenost u SPM lze zobrazit také vč. zaměstnanců v mimoevid@nčním stavu a za ukončené zaměstnance (vč. jmenného seznamu}. 

38. SPM lze seřadit do hierarchického stromu a definovat uspořádaní nadfízenosti a podřízenosti tak, že každé SPM kromě nejvyššího je 
I oodřlzeno právě iednomu nadřízenému. 

39. Nadřízené SPM může mít ve své podřízenosti více oodř/zenvch SPSM. 
40. Hierarchická stromová struktura umožňuje reorganizaci SPM přesunem myší nebo prostrednlctvím nastavení kódu nadřfzeného SPM. 

41. Hierarchickou stromovou strukturu lze wužít k nastavení oorávnění a řízení ořístuoů u navazulíclch aolilcacl a =émó. 
42. Hierarchickou stromovou strukturu SPM lze zálohovat a kocírovat. 
43. Systém umožňuje porovnávat data navedená k pracovnímu místu s daty v personálních lldajích zaměstnance s umožnění detekce GAPu 

(zejména pro oblast vzdělávání a lékařských prohlídek} s výstupem do sestavy ve formátu xls. 

44. Či"selník OJ lze v svstému editovat ručně. 
4S. Každá OJ má kromě názvu (pro pole název je k dispozici alespoň 80 znaků) svojl zkratku (pro pole zkratka Je k dispozici alespoň 20 znaků) a 

kód (pro pole kód je k dispozici alespoň 20 znaků), kdy kód představuje jedinečný ident ifikátor OJ. 

46. OJ lie seřadit do hierarchického stromu a definovat vzálemné usoořádání ve smvslu nadřízenosti a oodřfzenosti OJ. 
47. Nadřlzená OJ můie mít ve své DOdřízenosti více podřízenvch OJ. 
48. OJ muže mit Pouze iednu ořímo nadfízenou OJ. 
49. K uspořádaní nadrlzenosti a nnriřízenostl mezi OJ svstém nabízí alesnnň n.St hierarchlckvch úrovní. 
50. Hierarchická stromová struktura umožňuje reorganizaci OJ přesunem myši nebo prostfodnictvlm nastavení kódu nadrlzené OJ. 

51. U OJ se eviduie datum ieiího vzniku datum ieiího ukončení a dúvod ukončení. 

52. K OJ může bvt onřazeno iedno nebo víc svstemlzovanvch oracovních a služebních míst. 
53. Svstém zobrazuie ořehled všech svstemizovanlich oracovních a sluiebních míst která isou navázána na konkrétní OJ. 
54. Hierarchickou stromovou strukturu OJ lze zálohovat, kopírovat. 
55. Evidence pracovně právních údaiO !Výběrem z tabulek a člselníkOl s časovou olatností: 
56. c) vykonávaná činnost (povolání, zaměstnání, kategorie, profesní skupina) s vazbou na strukturu organizace a systemizované místo a s 

možností whodnocení kritérií danlich svstemlzovanvm místem 
57. dl možnost obsazení zaměstnance na více svstemizovanvch místech 
58. Systém umožňuje porovanat data navedená k pracovnímu místu s daty v personálních údajích zaměstnance s umožnění detekce GAPu ( a 

lékařských prohlídek) s vústuoem do sestaw ve formátu xls. 

Ill Systemizace - součást portálového řešen( 

Předpokládaný termín realizace - T2 (2. rok) 
59. Zobrazení organizační struktury v rámci portálového řešení dle nastavených přístupových oprávnění - dle systemizace. 

IV Nástroj pro hlášení změn osobních údajů, přístup k HR informacím, tvorbu a 
. elektronickou správu a řízení schvalovacích procesů vybraných změnových 

tiskopisů a formulářů. 
Předpokládaný termín realizace - Tl (1. rok) 

60. Portálová workflow aolikace. 
61. Zaměstnanec může elektronicky ohlašovat změny jeho osobních údajů (příjmení, zdravotní pojišťovna, adresa, děti, bankovní účet apod.). 

62. Systém umožní poskytovat uživatelům (zaměstnanec/nadfízený) Informace z mezd a personalistiky prostrednictvím webových dokumentů. 

63. Svstém umožní tvorbu a elektronickou správu a řfzení schvalovacích orocesů wbramích změnovúch tiskoDisů a formulářů. 

v. Bezpečnost a ochrana dat - přístupy musí být řízeny pomocí uživatelských účtů. 

Předpokládaný termín realizace - T2 (2. rok) 
I 

64. Při ořihlašovánl do IS ie v rámci autentizace ooulito dvoufaktorové ověření 

Stránka 25 z 26 



Rozšíření a rozvoj budoucnost 

65. Pro přihl ašování do IS je ooulíto jednotné přih lášení (Singl Sign-On). 

VI Portálová prezentace údajů s možností responzivit pro ovládání z chytrých zařízení 
. 

Předpokládaný termín realizace - T2 (2. rok) 
66. Responzivní portálové řešení umožňující ovládání z chytrých zařízení. 

VI Portálový Modul pro sestavení, schválení, administraci a vyhodnocení adaptačních 
I. plánů - workflow proces 

Předpokládaný termín realizace - T2 (2. rok) 
67. Systém umožňuje evidenci agendy adaptačního procesu · na základě externího podkladu (písemného formuláře) mzdový referent zadává 

začátek adaptačního procesu a jeho následné ukončení do příslušné evidence. 

VI Portálový Modul - nástupní a změnový list 
li. 

Předpokládaný termín realizace - T3 (3. rok) 
68. Modul Nástupní a změnový list {iNZL) obsahuje workflow formuláře Nástupního a Změnového listu. 

Nástupní list 
Formulář nástupního listu Je po vyplněni přeposílán mezi schvalovateli. Výsledkem je buď schválený nástupní list, který je možno zapsat 
přímo do aplikace a zaevidovat tak nového pracovníka do systému, nebo zamítnutý či zrušený proces schvalování. 
Změnový 11st 
Formulář změnového listu, ve kterém oprávněný uživatel vybere z databáze aplikace konkrétní osobu, člmž se načtou aktuálně evidované 
pracovněprávní údaje. Ty je možné upravit na nové hodnoty. Poté Je formulář přeposílán mezi schvalovateli. Výsledkem je buď schválený 
změnový list, ze kterého Jsou stávajícímu pracovníkovi zaevidovány schválené změny do aplikace, nebo zamítnutý čl zrušený formulář změny. 

IX Portálový Modul - Nástup zaměstnance 
. 

Předpokládaný termín realizace • T3 (3. rok) 
69. Řešení obsahující Interaktivní formulář pro řešení akcí probíhajících při nástupu pracovníka do zaměstnání, případně při návratu z vynětí. 

Oprávněný užlvatel vybere z databáze aplikace konkrétního zaměstnance, čímž se naplní hlavička formuláře. Podle nastavení se vytvoří druhá 
část formuláře, která obsahuje seznam akd spojených s nástupem. Seznam je rozdělený do sekcf (tabulek), přičemž každá akce má svého 
řešitele. 

Uživatel v rámci sekcí může navržené akce přidávat, rušit, měnit schvalovatele čl schvalovací skupiny. Po ukončení úpravy formuláře odesílá 
formulář do schvalování. Všichni schvalovatelé obdrží e·mailovou informaci s odkazem na proces o tom, že mají na uvedené adrese proces 
nástupu zaměstnance ke schválení. Každý schvalovatel / skupina schvalovatelů uvidí pouze ty úlohy, jichž je schvalovatelem. Úlohy může 
vyřídit se statusem Vyfoeno / Vyřízeno s výhradami. Schvalování všech úloh procesu probíhá paralelně. 
Oprávněný uživatel může sledovat průběh vyřizovaní jednotlivých úloh nástupu zaměstnance, i během schvalování může úlohy rušit, schválit 
místo nepřítomných schvalovatelů nebo pndat úlohy nové. Může tisknout formulář Nástup zaměstnance i během schvalování, kdy ještě 
nejsou všechny úlohy dokončeny. 
Po ukončení všech schvalovacích úloh může oprávněný uživatel vytisknout vyplněný formulář a proces uzavře. Tisk je umožněn i nad 
uzavřeným procesem. 

X. Portálový Modul - Výstup zaměstnance 
Pfedpokládaný termin realizace - T3 (3. rok) 

70. Řešení obsahující interaktivní formulář pro řešení akci probíhajících při odchodu pracovníka ze zaměstnání, případně pří odchodu na vynětí. 
Oprávněný uživatel vybere z databáze aplikace konkrétního zaměstnance, čímž se naplní hlavička formuláře. Podle nastavení se vytvoH druhá 
část formuláře, která obsahuje seznam akci spojených s odchodem. Seznam je rozdělený do sekcí (tabulek), pi'lčemž každá akce má svého 
řešitele. 

Uživatel v rámci sekcí může navržené akce přidávat, rušit, měnit schvalovatele či schvalovací skupiny. Po ukončení úpravy formuláře odesílá 
formulář do schvalování. Všichni schvalovatelé obdrží e-mailovou informaci s odkazem na proces o tom, že mají na uvedené adrese proces 
výstupu zaměstnance ke schválení. Každý schvalovatel/skupina schvalovatel~ uvidí pouze ty akce, jichž je schvalovatelem. Akce muže vyřídit 
se statusem Vyřízeno/ VyHzeno s výhradami. Schvalování všech úloh procesu probíhá paralelně. 
Oprávněný uživatel může sledovat průběh vyřizovaní jednotlivých akcí, i během schvalování může akce rušit, schválit mlsto nepřítomných 
schvalovatelů nebo přidat akce nové. 
Po ukončení všech akcí může oprávněný uživatel zapsat do aplikace datum ukončení pracovního poměru zaměstnance, může vytisknout 
vyplněný formulář a proces uzavře. Tisk Je umožněn I nad uzavřeným procesem. 

Stránka 26 z 26 



ev. ělslo Odbiratele: 002/0VZ/25/144-K, OftN-01/25 
ev. ěfslo Dodavatele: 

Pffloha e, 2 
Pmoha č. 1 vniti'nlho pi'edpisu FN 
Ostrava s názvem .PSJ-06.06 
ÚNITve FNO• 

str. 43 



Ffp 
FAKULTNÍ 

NEMOCNICE 
OSTRAVA 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 

Pfedpis systému managementu kvality 

Název: ÚNIT ve FNO - PŘILOHA 1 

Evkl. značka: PSJ-06.06 

Nahrazuje: -
Identifikace: i útlnnost od: I 20.11.2023 Revize elslo: QO 

Identifikace výtisku: Výtisk jedl~ - originál vjtisku 
(výtisk z elektronické podoby má informativní charakter) 

- fedltel FN Ostrava 
- vedoucf zaměstnanci plímo podtlzenf l'editeli FN Ostrava a jim pffmo 

Rozdilovnfk: podřízení vedoucí zaměstnanci 
- odborov6 organizace FN Ostrava 
- vedoucí Oddilenl ffzenl kvality 

~D: Pfezkoumal: Schvá.lU: 



FNOstrava 

ÚNIT ve FNO - P"ILOHA 1 
St!ana:219 

Revlze:00 

Plfloha 1 

Metodika vedeni rr projektů 

Cíl 

Terwto dokument popisuje metody projektového rrzenr viech rozvojových projektO ve FNO ffzených ŮNIT 
a nastawje popsanou metodiku Jako závazný zpOsob ffzenl t!chto projektCI. Dokument je urten wem 
pracovnlkt.im ONIT a vlom zam6stnanc6m FNO, a pfim6l'eně zam6stnancum dodavatelO FNO, ktefl 
spolupracuj! na rozvojových projektech flzen9ch ŮNIT. 

Cflem je stanovit a popsat metody projektového ffzenl prqektCr vedených ÚNIT za úěelem: 
e standardizace procesu rfzenl těchto projektCI pro viechna pracoviště FNO a zainteresované strany, 
• vymezeni povinností a zodpovědností odpovídajrcfch llčastnfld.a projektu, 
• schopnosti měPit a vyhodnocovat úspěšnost realizace projektu, 
• atendardizac::e komunikace mezi ŮNIT, ostatními ((tvary FNO a zainteresovanými stranami v oblasti 

rozvojoV'jch aktivit. 

Deflnl.ce pojmů 

HW - hardware 
• je pevné komponenta V'jpoěetnl techniky- napf. ~~ tiskárna, telefon ... 

SW • software 
• je programová komponenta výpoěetní techniky- napf. MS Word, flOS, Fama. .. 

ROJ • Retum of lnvest 
• je velielna alou!ícf k vyjédfenf eatové návratnosti provedené investice. 

Garant (vlastnlk) projektu 
• je osoba na odpovfdajícf mana!erské pozici, která 

o projekt vlastní a potl'ebuje a má emlnentnf zéJem na Clapaném ukontenl projektu, 
o definuje (schvaluje) pflnosy projektu a ani ldíac>vé rozhodnutf, které se tohoto projektu tjkajl, 
o definuje a následně ovil'llje pomdovanou funkfnost aplikace (lze delegovat na nominované 

kU6ové uživatelé}, 
o je také nositelem souaMosti zlleastněných. 

• projekt bez Garanta nedávě smysl a ve většině pfípadO končf neúspěchem. 

Projekt 
• je d~sná organizace vytvorená za ličelem dodénf definovaných vjstupO směfujlcfch k naplněn! 

očekávaných cnti. 
• je .ča&ově ohraničené llsiff, směíujfcf k vytvol'enl unlkétnfho produktu nebo slu!by'. V této definici jsou 

ktreové zejména omezenf projektu v QIS8 a jedinemost Jeho V'jstupO, protože právě tyto 
charakteristiky ho odlišuji od procesu. 

• nenf činnost, u které není jasně definován Jejf konec, a to Jek z pohledu času (kdy čfnnosti skone!), tak 
z pohledu vjstupu (čeho bude činností ctoweno). Projektem rovn6ž nenl ~lnnost, která sice 
pl'edchozl omezeni naplňuje, ale je realizována opa.kovaně nebo podle ji! dflve provedeného 
a ověfeného postupu. 

Cfle projektu 
• definují, co chceme reallzacf projektu dosáhnout. Cíle by měly být tzv. SMART: 

o Specifické (Specfflc) - srozumftetně a pfesně popsané, 
o Měfitefné (Measurable) - u ka!dého cíle by milo být jasné, jak zm61'it, zda se cíl pcdafllo 

naplnit, a to lddlně I z jaké mfly, 
o Atraktlvnf z pohledu dosafltelnosti (Achievable) - cfle by měly pfedstavovat v9zvu (nebýt 

banálnl a splnitelné bez úsllf). ale zároveň by měly být reálně dosafltelné, 
o Relevantnl (Relevant) - cf I by se měl vtdy tjkat tématu projektu a oblasti, kterou se projekt 

zabjvá, 



FN Ostrava 
ÚNIT ve FNO - pť{fLOHA 1 

Strana: 31'9 

Revize: 00 

o Tennfnované (Tme-bound) - ka!dj cíl by měl b9t Jasně termínován v eaae. 

Fúe projektu 
Z dCavodil ~ ffzenl se projekty ob"Ykle děli na nf!kofik menších celkCI - fázi projektu. Fáze jsou 
většinou logicky definovány dCiležitými mffnfky v pro:fektu. Aktuální féze Je pfénovéna a ffzena podrobně. 
Fáze nésledujícf jsou naplénovény pouze okrajově. Miniméln! počet fázi projektu jsou dvě: iniciafizačnl 
téze konercr schválením projektu a dalšf reallzačnf faze, po ni! je projekt ukončen. 

Afzenl projektO 
• Je tvorba metodického zázeml, technik a postupCJ pro úspěšnou reallZaci projektů. 

Pmdukěnlprostfedl 

• jedné se o prostf'edf, na kterém běží .osbá• apfikace s .flv9mi daty" - toto prostfedf se poufívé 
v běžném provozu. 

Testovacl prostfedl 
• jedné se o prostl'edl, které Je využíváno jako testovací prostfedl pro testovénl a schvalován! 

změnových l'lzenl pfed &an'IOtn9m nasazením na Produkml prostfedf. 
• jedná se tasto o kopii produ~nlho prostl'edl, které by měla být pravidelně synchronizována z pohledu 

apUkaěnfho softwaru s pmstledfm Produk6nfm. Oproti tomu nemusf vl.6/ obsahovat data o rozsahu 
ProdUkčnlho prostrec:11, protože zajištěni plných dat někdy b9vé technologicky pPllll nároěné. 

Škollcf prostfedl 
e jedná se o prostfedl, které je určeno ke školeni klf~ch a zejména koncovj'ch mivatelCI. Pro tyto 

účely se mÍIŽ8 u Jednoduchjch proJektťJ pfípadně systémO využit Testcvacf prostfedl (v pff~ech, 
kde ěkolenl užlvatelO nenJ v konfliktu s testováním). Rozhodnuti, zda se vybuduje separétn1 Školící 
proa1ledl, je ponecháno na rozhodnuti Vedenf projektu. 

Čfovikoclen 
• jednotka práce - jeden den práce (standardně 8 hodin) jednoho t.fověka. 

PQp~ R.rQ~Y, ~JX>Vi4"~.Jf I praVOIJ'IOCÍ 

Nésledujfcl text .Projektow orgány" definuje role ~upujlcí v procesu rrzenf projek1u a vymezuje Jejich 
zodpovědnosti a pravomoci. Následně je pak popsán .žtvotnr cyklus projektlf. 

Projektové orginy 
Standardnl sfoženf projektov9ch orgánO ukazuje náaledujlcl schéma. U konkrétního projektu se mQfe počet 
procesních a technick9ch tfm{, lišH dle rozsahu projektu. 

Afdldvfbor 
~ídlcf výbor Je nejvyHf orgén projektu. Je složen ze zástupc6 FNO a dodavatele. V ffdfcím vjboru musí být 
vždy Garant projektu, dále zéstupce u.tivatelC, a zástupce dodavatele. U maJých projektO je možné tyto role 
kombinovat. Rfdlcl v9bor se scházl dle poti'eb flZenf projektu - minlmélně na zaěátku a na konel projektu. 
U rozséhf9ch projektCI razdělenjch do vfce fázi vl.dy pro schváleni následujlcf fáze a dále v pflpadě potfeby, 
kdy projektové vedeni potrebuje ad-hoc rozhodnutí, pff padně projekt vypadl z povolených tolerancf. V ttrdfcfm 
V9boru mé rozhodujlcf slovo Garant projektu. Ostatní členové Aídícfho V9boru pOsobf v roli poradcO. 
Typické složeni ffdfcího v9boru (dJe charakteru a rozsahu projektu mllfe být rozšlreno o delšl osoby): 



FN Ostrava Strana: <4/9 
ÚNIT ve FNO - PŘILOHA 1 

PSJ.o8.09 Revlze:oo 

• Garant projektu - vedouci pracovnlk FNO {zéstupce uživatelú), který projekt Iniciuje a má zéjem na 
jeho realizaci. 

• nmněstek ředitele pro IT FNO - zástupoe dodavatele (interní in, v pfípadě intemlch IT projektCl je 
zároveň I Garantem projektu. 

• jednatel nebo delegovaný obchodní zástupce dodavatele-zástupce dodavatele (externí dodavatel). 

~ídlcf výbor 
• je zodpovědný za to, že celkové řízeni projektu probíhá v rámci zadáni od vedení FNO, 
• je zodpovědný za klltové rozhodnutí v rémci projektu, 
• má právo schvalovat hlavní projektový plán, prifazeni zdrojC. a nastavovat tolerance pro vedeni 

projektO, 
• má právo schvalovat ukončeni jednoUivých fázi projektu a autorizovat začátky následujících fází 

projektu, 
• má právo schvalovat návrhy potřebných změn mimo tolerance nastavené vedeni projektu, 
• řeš! problémy eskalované z týmu vedeni projektu. 

Vedeni projektu 
Vedeni projektu je zodpovědné za každodenní vedení projektu v rámci schváleného plánu projektu a jeho 
tolerancí nastavených Rídíclm výborem. T9fn Vedeni projektu se typicky skládá z projektového vedoucího 
FNO a projektového vedoucího dodavatele. Do týmu Vedení projektu mohou být projektovými vedoucími 
nominování i dalšf zástupci. 
T9m se pravidelně scházf v dohodnutých Intervalech a je primámě zodpovědný za vedeni projektu podle 
dohodnutého rámce (náklady, čas, obsah, kvanta a rizika projektu). Pokud je potreba provést rozhodnuti mimo 
svil'ené kompetence definované tolerancemi pro JednoUivé projektové fáze, eskaluje toto rozhodnuti na ~ídlcf 
výbor. 

Projektový manažer dodavatele: 
• je zodpovědný za ffzení projektu podle dohodnuté metodiky (může mlt svou metodiku, ale ta musí 

respektovat principy uvedené v tomto dokumentu), 
• Je zodpovědný za celkovou dodávku projektu a jej I funkční správnost, 
• je zodpovědný za zajištěni naplánovaných zdrojú a koordinaci prael na straně dodavatele, 
• je zodpovědný za vypracováni zépisů z jednánl a plnění úkolů pl'idělených zástupcům dodavatele, 
• je zodpovědný za vypracováni a aktualizace detailního projektového harmonogramu, 
• podlll se na společném rrzenl projektu a l'ešenf problémů eskalovaných z procesních a technických 

týmO. 

Projektový manažer FNO: 
• je zodpovědný za zajištěni naplánovaných zdrojó a koordinaci prací na straně FNO, 
• je zodpovědný za plnění úkolO pftdělenýeh zástupcOm FNO, 
• je zodpovědný za poskytnuti dohodnuté součinnosti ze strany FNO, 
• podlll se na společném ffzenl projektu a řešeni problémů eskalovaných z procesních a technických 

týmů. 

Procesnl tým 
• je zodpovědný za dodávku projektových výstupO v požadované kvalitě, nákladech a čase, 
• je zodpovědný za procesní a funkčnl správnost fešenl projektových cflO. 

Procesní tým se skládá z vedoucího týmu a dalšlch klíčových ufivatelů za FNO a konzultantQ za dodavatele. 

Vedoucí procesnlho týmu Oedné se o kllčov6ho uživatele pověřeného vedením týmu): 
• je zodpovědný za koordinaci a ffzenl zdrojCI ve FNO v rámci daného procesnfho týmu. 
• je zodpovědný za odevzdénf popisu procese.. a požadavkO na funkcionalitu, 
• je zodpovědný za schválení zadáni a realizaci případných modifikaci, 
• je zodpovědný za dílčí rozhodnutí týkajfcí se procesO, které jsou v jeho kompetenci na základě variant 

pl'edlo!ených konzultantem dodavatele, 
• je zodpovědný z.a schválení pokl'yti těchto prooesC, testovaclml scénéfi, 
" je zodpovědný ze doplněni po!adovaných datových typ{! do scénéro (tzn. různé varianty použiti, které 

mohou prováděni a "9'sledek scénéte ovlivnit - napríklad léky ve formě tablet a infuze), 
• je zodpovědný za testováni a schvalování nastavení systému pro podporu svých procesu, 

Dolwrnontje d11!1:evním •l1nlclvtm FN Otnva a je u/6en vjhladn6 pro pour.bu zam611nanclJ FN Oslnwa. 



FN Ostral/8 
ÚNIT ve FNO - P~fLOHA 1 

Strana: 5/9 

PSJ-06.06 Revlze: 00 

• je zodpovědný za vykonáváni akceptačních a integrgnfch testů podle dohodnutých scénái'ů pod 
dohledem konzultantú dodavatele, 

• je zoclpovidný za zajištěni ikolenf koncových uživatelO FNO, 
• je :zodpovědný za zajiitěnl plnění úloh přídilených schváleným zápisem, 
e aktivně se zúčastňuje na schOzkéch procesnfho týmu, na analýze a na školeních. 

Klíčový uživatel: 
• aktivně se zúčastňuje na &Chíizkách procesního týmu, na analýze a na školeních, 
e testuje a schvaluje nastavení systému pro podporu svých precese.i, 
• je zodpovědný za plněni úloh pi'idělených schvěleným zápisem. 

Konzultant dodavatele: 
• Je zodpovědný za metodické vedeni týmu, 
• Je zodpovědný za definováni dílčich úloh a termínů jejich splněni pro celý procesní tým, 
• je zodpovědný za návrhy variant aplikační podpory pro jednotlivé procesy a vykonává nastavení 

k podpoře těchto procesu, 
• je zodpovědný za vytvářeni návrhO l'ešenl (v pffpadi implementace nového IS implementačnf studii), 
• Je zodpovědný za vedení školení klíčových u!ivat8'ů, 
• je zodpovědný za vytvérenl testovaclch scénéi'll, 
• je zodpovědný za dohled na iádné provedení lntegračnfch a akceptačních testú, 
" je zodpovědný za vytvořeni zápisu z jednání procesnlho týmu, 
• je zodpovědný za plněni úloh pl'idělených schváleným zápisem. 

Technlckt tým 
e je zodpovědný za technickou správnost fešenf projektových cílú, 
• je zodpovědný za pfipravu odpovfdajfcfho HW, 
• je zodpovědný za integraci do celkové architektury informačních systému FNO, 
• je zodpovědný za prvotní naplněni prlpadně převod dat ze starého systému. 

Technický tým se skládá z vedoucího týmu a dalších technických konzultante. za dodavatele a IT zaměstnanců 
zaFNO. 

Vedoucl technického týmu (jedná se o technického konzultanta dodavatele pověřeného vedenim týmu): 
• je zodpovědný za metodické vedení týmu, 
• je zodpovědný za deflnovénr tlkolu a termrnO plněn! pro celý tým, 
" je zodpovědný za zajištění vytvofenl zápisu z jednání technického týmu, 
• je zodpovědný za zajištěni plněni úloh pfidělených schváleným zápisem, 
o je zodpovědný za zpracováni analýzy a návrhu interface, 
• Je zodpovědný za zajištění implementace Integrace, 
., je zodpovědný za import počátečních dat, 
• ťíčestnl se integračn!ch testCJ. 

IT zaměstnanec FNO: 
• je zodpovědný za provádění lntegračn!ch testů dle dohodnutých testovactch scénárú, 
• je zodpovědný za odevzdáni poeáteenlch dat v požadované kvalitě, 
o je zodpovidný za zajiětěnf plnin! úloh pfidělených schváleným zápisem, 
o aktivně se zůčaatňuje na schCizkách technicl<ého týmu, na analýze a na školenlch. 

Žfvoinl cyklus prqjektu 

Následujíc! popis obsahuje detailnl informace o kompletním životním cyklu projektu včetně definice 
jednotlivých fázi projektu, jejich výstupu a zodpovědnosti jednotlivých roll vystupujících v projektu za jednotlivé 
činnosti. 

Dokument Je du&evnlm loiamlc:tvtm FN Oatnrioa a Je~ vylndn! pro potfebu zam&tnllnců FN OstraVL 



FN 08travl 
ÚNIT ve FNO - PftlLOHA 1 

Zékladní d6Jenf projektu na jedncOivé féze je znézoměno na schématu nrte: 

Př iprnva 

projektu • 

~prava projektu 

1\n;d\ Z,l cl 

n::i ,:rh řcs('lll • Realizace .. 

u 
:li .. 

• Zl .. .. 
• 

-:'.N!I 11!*.~,od! 
"'° ~~~ ~.-....... -~ 
INO --

-....-, ... -, ..... 
""'--....-.. 

...;..,;; ~~ 
'CIIIG!'Jli,, 

~ .... ~·~~ 
~-~~ -~ ~~ .... 

Pr,1:1,-, ·., ;"U 
J}' ,):!.1,.'.''. :1, 

p· ,-,..c.;:: 

Strana: 6!9 

Uplným poeétkem je po!adavek zadavatele na llpraw stávajfcfhD lnformaenlho systému nebo nový výwj. 
Zadavatel je pracovnlk FNO, v jeho! zodpov6dnosti je oblast, které se pofadavek tjká. Zadavatel nominuj& 
kllčového uživatele s detailnr procesní znalosU dané oblasti, který se v projektu intenzivni úeastnf ve vlech 
Jeho fézfch od pftpravy projektu, pl'es anaitzu a realizaci, a! akceptaci fešenl a jeho píevzetl do produk~nfho 
provozu. U jednodulllch po!adavkO ae mů!e role zadavatele • klíeového u!lva1ele soustfedlt v jedné osob6. 
Oproti tomu u komplexních projektů zadavatel typicky zOstári v ron Garanta dané oblasti (Je &nem ffdfcfho 
výboru) a roU klleového u!fvatele deleguje na jednoho nebo vice av9Ch podffzených. 

Pro zjednodušeni realizace zrněn z pohledu praktlenostl jsou rozlišovány dvě zékladnl kategorie rozvoj<Ných 
po2adavk(J: 

• Malý poladavek - jedmll se o drobnou Opf1lw rnal6ho rozsahu, kde je nepotfebné a zbytečně 
zet6!ujfcf vypracovávat podrobnou projektovou dokumentaci. 

• Projekt - jedná se o natolik rozsáhlou <ipravu (af ji! fasovi, finanCni nebo organizaěn6), hl je vtiodn6 
ffdit reatlzaci jako projekt a vést &tandardnl projektovou dokumentaci. Garantem musí být vedoucí 
pracovnlk. 

Pro jednoznačné rozlišeni rozvojowho po!adavku na malý po!adavek nebo projekt jsou stanoveny n6aleduj!cí 
prawila. Pofadavek je l'elen jako projekt, pokud je apln6na alespoň Jedna z nésledujícfch podmínek: 

• časové nét'očnost i'eien! v~tně započtení lnternlch zdrojCJ FNO je větší než 20 ClověkodnO. 
• finanetlí rozpočet k pořfzenl licenci, materiAlu nebo extemích aluieb je v6tlf ne! 100 000 Kt. 
• jedna se o rozhodnutf NIT. 

Pokud není splněna ani jedna výše uvedené podmínka, jedni se o malý pofadavek. 

Postup pfi pliprav6 poladavku typu nMalf požadavek" 
1. Zadavatel nebo Jím pověl'en9 praccvnlk oalovf ÚNIT FNO se lvým požadavkem (napnklad ples 

aplikaci ServiceDeak/HelpOesk, telefonlcky, osobně). 



FNOStrava 
ÚNIT ve FNO - PŘfLOHA 1 

Strana: 719 

PSJ.08.06 Revize: 00 

2. Požadavek je následně v odpovfdajlcfm detailu zaznamenán/doplněn v aplikaci Servlc:eOesk FNO 
a je přirazen zodpovědné osobě z úNrr, která provede zákfadnf analý.zu z pohledu návrhu feienl 
a odhadu pracnosti (pokud se v této fázi ukáže, že oproti původnlmu očekávání se Jedná o projekt, 
postupuje se dle kapitoly .Postup pfi pffpravě požadavku typu .Projekt"" od bodu 2). 

3. RozhodnuU o realizaci je provedeno odpovědným pracovníkem ÚNIT. Výstupem je schválení 
pffpadně zamltnutl požadavku. 

4. Pokud bylo rozhodnuto, že požadavek je realizován, :zodpov6dntl osoba z fad ÚNIT ho l'ěalízujě 
a veškerá evidence je vedena na úrovni aplikace ServiceDesk (pffpadně doplňkově mailem). 

P0&tup pfl pfipravi požadavku typu „Projekt" 
1. Zadavatel (potencionální Garant projektu) nebo jim pověfený pracovnlk oslovi ÚNIT FNO se svým 

potadavkem (naprlkiad pres aplikaci ServlceDesk, telefonicky, osobně). 
2. Ze strany ŮNIT je vybrán pracovnlk (typicky se jedná o kandidáta na projektového manažera daného 

projektu), který s klfčovým uživatelem požadavek zkonzultuje a ve gpolupráci s ním pfipravr dokument 
Studie proveditelností - jedná se o dokument, který shmuje požadavek z pohledu zadavatele: 

o COsežádá. 
o PROČ se žádá, 
o KDY se očekává realizace, 

a zárovel\ specifikuje hrubý návrh l'ešenf z pohledu IT: 
o JAK se daný po!adavek bude rešit (velmi často vypracováni vice variant), 
o KOLIK bude realizace představovat z pohledu nákladO (včetně výpočtu návratnosti, pokud je 

to možné), 
o KDY je možné dané řešení z pohledu IT dodat Qe vypracován hrubý harmonogram}. 

U složlt!jšlch požadavkCJ (napfíklad změna nebo zavedeni celého lnformačnlho systému) vypracuji IT 
pracovník spolu s klíčovým uživate.lem pro detailní popis požadavku separátnl dokument SpecJlikace 
potedavku (bude sloužit Jako podklad v případném Wběrovém fízenl). Je-li požadavkem pořízení 
modalit, postupuje se v souladu s Politikou kybernetické bezpečnosti FNO. Výjimku m(Jže udělit NIT 
v pl'fpadě jedinečného l'ešenr modality. 

3. Rozhodnutí o realizaci je provedeno na poradě vedení FNO, kde jsou požadavky na základě 
vypracovan5'ch Studií proveditelnosti předkládány pravidelně k posouzeni. Výstupem je sc:hváJenl, 
připadně zamftnutr požadavku. 

4. Pokud bylo rozhodnuto, že požadavek bude realizován, je mu ze strany vedení FNO pndělen 
(pffpadně potvrzen) Garant projektu a projektový manažer, kteří jako prvni krok nutný pro pi'echod do 
fáze analýzy pi'ipravf dokument Definice projektu. Tento dokument je hlavním výstupem fáze pffpravy 
projektu a zahmuje veškeré detaily nutné pro zahájení další projektové fáze. 

Analjza a návrh feHnt 
Prvnlm krokem v analytické fázi je zpracováni podrobné Funkčnl specifikace. Ta obsahuje minimtilně: 

11 popis funkčnlch prineipO a procesní diagram - hlavním cllem je popsat. jak se změna projeví procesně 
na práci uživatelO. 

• detailní popis změn uživatelské funkcionality (změny uživatelského rozhraní, tiskových výstupů atd.). 

V přfpadě změn většího rozsahu (napr. imptementace nového systému nebo modulu) je pak mlsto Funkční 
specifikace vypracován dokument lmplementačnl studie, který navfc popisuje i: 

e návrh změny architektury včetně Integrace na okolní systémy (včetně detallnl definice datových tokú). 
• detailnl popis procesů pokrývaných Implementaci a návrh jejich pokryti uživatelskými postupy 

v Implementovaném systému. 
• detaffnl popis nutné parametrizace systému, aby jeho chování odpovídalo popsaným uživatelským 

postupClm. 
• doporučeni na HW a SW nutný k provozováni implementovaného systému s očekávaným objemem 

uživatelů a dat. 
• definuje všechny změnové požadavky nutné pro pokrytí požadované funkc:ionaltty oproti standardní 

verzi implementovaného systému (nejedná se o nic jiného ne.t uplatněni stejné metodiky, jaká je 
popisována na změnový požadavek v rámci daného systému}. 

Následujlclm krokem je detallnl Technická specifikace, které popisuje, jakou technologii a jakým zpC!sobem 
budou jednotlivé změny realizovány, věnuje se technickým detailCam integrace, popisuje změny v datovém 
modelu atd. Mira podrobnosti tohoto dokumentu je hodně závislá na konkrétnlm projektu a dohodě mezi 
dodavatelem a FNO. Dohoda o podrobnosti je ponechána na rozhodnutí na úrovni vedeni projektu. 

Ook!Jmentjo duševním lllaatnicMm FN Ostrava a íe wwn "9hradn6 pro po!l'ebu zam!atnanc.l ffi Ottrava. 



FN Ostra\18 
ÚNIT ve FNO - P~fLOHA 1 

Strana:819 

PSJ.ol.K Revl%a: oo 

Jakmile Jsou obě specifikace odsouhlaseny ze strany FNO, je mofno začít následující projektovou fázi. 

Realizace 
Féze realizace je zaměl'ena pfedevllm na \1robu dodá\4<y projektu a její ovělenl. 

Výroba dodávky je věWnou l'ešena dodavatelem - napffldad vývoj programovýeh úprav, instalace 
zakoupeného software atd. 

Ověfenl dodevky rozlišujeme ve dvou rovinAch: 
• verifikace - ov61'enl, zda software vyhovuje specifikaci. Jedná se typicky o chyby v programováni. 

Verifikaci je motno kvalitně provést na straně dodavatele. 
• validace - ovil'ení, že vyvljený software splňuje potřeby uživatele. Pl'estože software neobsahuje 

chyby z pohledu verifikace (tzn. je v souladu se specifikaci a s obecným očekáváním v oblasti 
bivijlního chováni) nemusl \18Jedná dodévka napll'\ovat clle zadavatelů. Proto je od počátku projektu 
snahou cíle co nejpl'esnějl zachytit již ve specifikaci požadavku a zejména od8iit skutečné dle od 
pfedběžných pfedst.av o feiení. Na rozdíl od verifikace nelze validace provést bez zadavatele 
(klfčov6ho ldivatele, Garanta) a jedná se zpravidla o vice iteraci, kdy jsou postupně zapracovávány 
změny dle pripomfnek. 

Hlavnlm nástrojem pro verifikaci i validaci jsou testovací scénál'e. Jedná se o procesní postupy, které kopfrují 
skutečné činnosti uživetelO a popisují, jak je software prt tichto činnostech používén a jaký je očekávaný 
výsledek. 

Testovací scénáre jsou logicky rozděleny podle uživatelských rolí. Otestováním podle testovaclho scénáre 
a z6plsem pr0b6hu Oaké data byla použita, které volby byly zvoleny, Jaké \1stupy byty zobrazeny) a výsledku 
testu vznikne konkrétni testovací protokol, který slou!í Jak pro dokumentaci tastování, tak jako zdroj informací 
pro pffpadné opravy a úpravy dle pl'ipomínek. 

U rozséhleJšlho testováni bývá zvykem vést registr chyb (issue log), který viechny chyby a pl'ipomfnky 
shroma!duje na jednom mí&tě, kde jsou jim pl'il'azeny feiitelé, priortta a te,míny reienl. Registr chyb je možné 
technicky vést v napffklad v tabulce MS Excel nebo v aplikaci helpdeskového typu. 

Dokumentace dodávky 
Součásti dodávky rozvoj~ch pofadavků typu .Projekt" je kompletnf projektová a produktová dokumentace. 
Rozsah dokumentace zévisí na velkosti a alotitosti prqektu. Obvykle budou vytvol'eny tyto dokllllenty: 

• Definice projektu. 
• Implementační studie (cllový koncept): 

o popis HW a SW požadavků, 
o návrh začleněni IS do architektury apll<acl FNO včetně detallnlho popisu datových toků, 
o popi9 podporovaných procesO a jejich aplikačnl podporu, 
o návrh parametrizace systému. 

• Testovací plán a testovací scénáfe dle procesnlho členěni. 
• Testovacl protokoly a registr chyb. 
• Uživatelská dokumentace. 
• Administrátorská dokumentace. 
• Finální technický popis včetně parametrizace. 

Pftprava produktlvnlho provozu 
Poté co je ov!fena dodávka, je nutné vše prlpravit pro hladký náběh produktivního provozu. Jedná se 
minimálně o následujfcf činnosti: 

• pi'íprava produkčního prostledí (zejména pfi zav6d6nf nového systému), 
• instalace systému (včetn6 poinstalačnl parametrizace), 
• migrace dat - velmi důležité č6st pfípravy, zejména pokud se jedná o pl'evod dat z jiného systému, 
• Akolenl koncových uživatelů - kromě samotné dodávky systému je zétadnfm pfedpokladem úspěchu 

projektu dobrá znalost uživatelC, ze strany zam&tnanců FNO, ktel'f systém budou v produktivním 
provozu používal Naopak pl'i nedoatatečn6 znalosti koncových užlvatelu bude systém užtvateli 
odmítnut jako špatný, prNtože je v souladu s požadavky. 

Dokument Je duleYnlm v!MtnleMm FN OllraW a Je urten vjhra«i6 p,o pot18.bu zarnk1nanců FN Os1IT4. 



ŮNIT ve FNO - PŘILOHA 1 
Strana: 9/9 

08 Revtze:00 
bFN-.. ___ __. ___________________ ___. ______ ___, 

Pfed samotným spušt6nlm produtdivnlho provozu Je obvyklé naplánovat setkání rudlclho výboru a provést 
tzv . • GO" I .NO Go· rozhodnutí - rozhodnuti, zda bude produktivní provoz spuštěn nebo ne (a je tfeba provést 
další kroky, které spuštěni umožni). 

Produktivní provoz 
Produktivní provoz je principiálně rozdělen na čést, která je projektem jeAtě podporována a následný rutinní 
provoz po ukončeni projéktu. Projektová část produktivního provozu je déle rozdělena (zeJm6na u alOžitějšlch 
projektťl nebo ciUivých procesů) na tzv. pilot a rollout. 

E.!121 
U citlivých procesů nebo u změn zahmujíclch provozně cltflVé procesy nebo velké množstvf dotčených aktérů 
bývá běžné naplánovat pl'l spuštěni produktivního provozu pouze omezeni nasazení (lze dělit jak funktně, tak 
z hlediska dotčených užlvateiO, organižačnlch Jednotek, segmentu dat atd.). Pllotnl provoz pomáhá snižovat 
riziko a doladit zpětnou vazbu pffmo v ostrém provozu při skutečném uf.ltr. 

V prtpadě FNO se napi'lklad jedné o spuštění produktivního provozu na vybrané klinice, případě u vybrané 
části pacientů nebo uživatelÍI. 

~ 
Jedné se o strategii pro provozní nasazeni v celkové plánované šlfi. Je na rozhodnuti vedení projektu pflpadně 
~ldlclho výboru, zda bude rollout proveden postupně prtpadně tzv. velkjm tl'eskem. Postupné nasazeni je 
Udoucf jak z dOvodú omezení rizika (kontrola nad výkonnosti pl'i postupné rozšiřováni), tak I z organizačních 
důvodů (nasazení je časově náročné a není možné provést v celkové šlři v rozumné době). Pro variantu 
postupného rolloutu Je žádoucl vypracovat podrobný plán. 

V pffpadě FNO se napflldad jedni o nasazeni, respektive rozšífenl produktivnfho provozu na všechny 
plénovan~ kliniky, všechny pacienty nebo všechny uživatele. 

Pfedánl do cutinnlho provozu 
Pfedénl do rutinního provozu je proces pfevzetf podpory provozu týmem podpory od projektového týmu. 
Součásti pfedánl je minimálně dokument popisujlcl model podpory. 

Podpora je rozd61ena do tl'i úrovni: 
1. Prvnf úroveň - řešení typizovaných a jednoznačně popsaný'ch lncldentQ/požadavlc(s. Typicky provádl 

odděleni Helpdesk. Popis l'ešenl typizovaných Incidentů dodá v první verzi projektový tým. 
2. Druhá úroveň - reienl netypizovaných incidentů/požadavků vyžadujlclch pokročilou znalost systému 

z uživatelského pohledu (veetně pl'fstupu administrátora) a Jeho nastaveni. U této úrovně záleží 
zejména na dohodě, zda b!hem projektu přejde potfebné know-how a kompetence na pracovníky 
FNO nebo zústane u dodavatele, se kterým Je uzavfena smlouva o podpofe zahmujlcl i tuto úroveň . 

3. Tl'etf úroveň - l'ešenl incldentO/požadavkll vytadujfclch expertní znalost (v podstat6 všechny, které 
nejsou vyl'ešeny na predchozlch, a to zejména všech úprav vy!adujlcf úpravy programového 
vybaveni. Typicky provádí dodavatel (výrobce). 

Objem požadavlcO rešených v uvedených úrovnlch je specifický vzhledem k projektu, provozn!m nárokům jeho 
dodávky a strategii předáni znalostf a kompetencí na Jednotlivé úrovn6. Cílem projektu by mělo vždy být 
minimalizovat celkovým objem požadavkO a co nejvíce požadavků, které se vyskytnou, l'ešlt na první úrovni. 

Ukončeni a vyhodnoceni projektu 
Projekt je činnost, která má jasně daný konec. Definice konce je zpravidla ztotožněna se splněn lm všech cllů 
vyjmenovaných v definici projektu, pffpadně podmíněna nasazením produktivního provozu v př'edem 
definovaném rozsahu a s definovaným množsMm chyb. 
Na konci projektu je žédoucl provést vyhodnocení projektu z pohledu: 

• aplněnf cllů prqektu, · 
• vyhodnoceni dodrtenl termínu, plánovaného rozpočtu a využiti zdrojú, 
• vyhodnocení práce členl'.I projektového týmu, 
• shmutf zkušeností z projektu v podobě doporučeni do budoucna (co by bylo dobré na základě oabyté 

zkušenosti dělat pffště jinak). 

Pokud není možné vš~hny elfe vyhodnotit pri uzavfení projektu je také vypracován plén vyhodnoceni 
tak~chto cílO a ten je pi'edán k provedeni zodpovědné osobě, která je sou~tf rutinního provozu. 

Dok\lment „ dulevnlm lolutnlcMm FN o.iava. Je 1/ri!en lljlvad,w pro pot1'ebu zan:6stn.icň FN Ostnw. 



OV. ělslo Odběratele: 002/0VZ/25/144-K, OI\N-01/25 
ev. ělslo Dodavatele: 

Ptflgha C, 3 
Realizačnl tým Dodavatele 

Označeni role ·--·T- Jméno a pfljmenl 

I 

Garant - Konzultant 

Konzultant 

Technik 

str. 53 



ev. ělslo Odb6ratele: 002/0VZ/25/144-K, OA.N-01/25 
ev. člslo Dodavatele: 

Pfflohaě,4 
Cenová tabulka - uvedeni jednotlivých položek pi'edmětu plněn! 

str. 54 



Příloha č. 4 - Cenová tabulka 
,,Podpora a rozvoj IS HR FNO" 

11111 Dodavatel vyplní pouze žlutě podbarvená políčka 

Nabidka splňuje viechny po!adavky: 

Zadávacl podmlnky 

Požadavky uvedené v Pfflo:re ě. 1 • Technlcl(j specifikace pfedmitu pln6nl a v Pflloza ě. 2 • Návrh smlouvy 

Produkt 

Nový IS HR (dodávka, ínstalace a implementace IS bez DPH 
spll\ujlclho \llastnostl uvedené v Pffloze č. 1 - Technlckái-----------
speeifikace - nsty "Funkčrn požadavky současný stav", DPH 
"Obecné požadavky" a "Nové funkcionality a licence• -----------

včetně školeni a v§ech souviSejlclch nákladů ) s DPH 

Cena v Kě za PauUI • mislěnl platbu Technické 
podpory, Servlcedesk a hodinové dotace IS 

splňujiclho vlastnost! uvedené v Pfiloze ě. 1 • 
Technlcl(j specifikace· llsty "Funkčnl pofadavyk 
současný stav", "Obecné po!adavky" a "Nové 

funkclonallty a llc:&nce" za 1 měslc 

bez DPH 

DPH 

s DPH 

bez DPH 
eastka, o kterou se navjšl m6slěnl Paušál v pffpadl1,,-----------

navýtenl počtu llcencf o 10 ks (bez upgrade - DPH 
rozšlfených Íll'lkcionallt, tj. Stávajlcl stav): ""s_D_P_H ________ _ 

Počet hodin potfebných na Implementaci modulu li. "Systemizace organizace" (T2r 

bez DPH 

Cena Implementace modulu "Systemizace DPH 
organizace" (pOčet hodin• cena za 1 hodinu práce nadi-----------

rámec hodinové dotace) 

Částka, o kterou ae navýšl mislčnl Pauiél po 
lmplementacl a pfevzetl modulu „Systemizace 
organizace" v rozsahu aktuálnlho ~u licenci 

(implementace dle harmonogramu) 

s DPH 

bez DPH 

DPH 

s DPH 

bez DPH 

tútka, o kterou se navýil m6slčnl Pauli! v pflpadi DPH 
navýšeni počtu licenci o 10 ks Ucence zahmuJicl 

modul „Systemizace organizace" 
s DPH 

Počet hodin potfebných na Implementaci modulu Ill. ,.Systemizace • součást 
portálového fešenl" (T2}* 

bez DPH 

Cena Implementace modulu „Systemizace • souěast DPH 
portálového fdeni" (poe&t hodin• cena za 1 hodinu ----------

práce nacl rámec hodinové dotace) 

Částka, o kterou se navýšl měslěnl Paušál po 
Implementaci a pievzetl modulu ,,Systemizace • 

souě6st portálového fešenl" v rozsahu aktu61niho 
pottu llcencl (implementace dle harmonogramu) 

. Seyfor: Non-public / Nevefejné 

s DPH 

bez DPH 

DPH 

s DPH 

VEMA 

Splňuje 

AIN 

A 

A 

Náhrada IS HR 
sem napište název SW 



bez DPH 

66&tka, o kterou se navýil m6sfml Pauiél v pftpad6 DPH 
navýienl poětu licenci o 10 ks licence zahmuJlcl 

modul „Systemizace • souěást portálového feienl" s DPH 

Poi!et hodin pothbných na Implementaci modulu IV • .,NéstroJ pn, hlišenl zm6n 
osobntch údajů, pflstup k HR lnformaclm, tvorbu a elektronlckou správu a řizenl 
schvalovaclch procesů vybraných zm~nových tiskopisů a forrnulifú" (Ti)* 

Cena Implementace modulu „Nástroj pro hlášeni 
změn osobnlch ůdaJú, pflstup k HR lnformaclm, 

tvorbu a elektronickou správu a flzenl 
schvalovacich procesů vybraných změnových 
tlskopls!I a formuli\N" (počet hodin • cena za 1 

hodinu práce nad rámec hodínové dotace) 

ČAstlca, o kterou se navýil m6sli!nl Pauiál po 
Implementaci a pfevzetl modul11 „Nástroj pro 
hltienl zrnin osobnlch CldajO, pffstup k HR 

lnforrnaclm, tvorbu a elektronickou správu a flzenl 

bez DPH 

DPH 

s DPH 

bez DPH 

DPH 

schvalovaclch procesu vybraných změnových 1----------
Uskoplsů a fol'lltuléfu" v rozsahu aktuilnlho pottu 

licenci (implementace dle harmonogramu) s DPH 

Čistka, o kterou se navýil m6sfenl PauHI v pfípad6 bez DPH 
navýšeni poetu licenci o 10 ks licence zahmuJlcf t----------

modul "NáatroJ pro hlášeni změn osobnlch údaJú, DPH 
pfistup k HR lnformaclm. tvorbu a elektronickou 

správu a flzenl schvalovaclch procesů vybraných 
změnových tiskopisů a formuláfu" s DPH 

Poi!et hodin potňlbných na lmplementacl modulu V • .,Bezpefnoat a ochrana dat" (T 

bez DPH 

Cena Implementace modulu „Bezpe!nost a ochrana DPH 
dat" (počet hodin • oena za 1 hodinu práce nad ramec 1-----------

hodlnové dotace) 

Č!stka, o kterou se navýšl mhiěnl Paušál po 
lmplem&ntacl a pfevzetl modulu „Bezpemost a 
ochrana dat" v rozsahu aktuálnlho poětu llcencl 

(Implementace dle harmonogramu) 

s DPH 

bez DPH 

DPH 

s DPH 

bez DPH 

Částka, o kterou se navýil m6slml Paulát v pffpadi DPH 
navýšeni poetu licenci o 10 ks licence zahmuJfcl 

modul „Bezpei!nost a ochrana dat" 
s DPH 

Poěet hodin potlebnjch na lmpl&mentacl modulu VI • .,Portálová prezentace úda}O s 
mofnostl responzlvlt pn, ovl6dánl z chytrých zaflzenl" (T2r 

bez DPH 

Cena Implementace modulu „Portálová prezentace 1-----------
údaJů s matnosti responzlvlt pro ovládáni z 

chytrých zafizenl" (počet hodín • cena za 1 hodinu 
práce nad rámec hodinové dotace) 

Seyfor. Non-publie / Nevefejné 

DPH 

s DPH 



Částka, o kterou se navýil mislěnl PauHI po 
Implementaci a pl'evzetl modulu „Portálová 

bez DPH 

prezentace OdaJíi s mo!nosti responzlvlt pro DPH 

ovlédánl z chytrých zaflzenl" v rozsahu aklulílnlho 1-----------~ 
počtu llcencl (implementace dle harmonogramu) 

s DPH 

bez DPH 

Částka, o kterou se navýll mislěnl PauHI v pffpad611--- - -------
navýtenl poětu llcencl o 1 O ks llcence zahmujlci DPH 
modul „Poltálová preze11tace ůdajů s možnosti 
responzMt pro ovládáni z chytrých :r.aflHnl" 

s DPH 

Počet hodin potl'ebn9Ch na Implementaci modulu VII. ,,Portálový Modul pro ustaveni, 
schváleni, administraci a vyhodnoceni adaptaěnlch pl6nů -workflow proces" (T2)* 

bez DPH 

Cena Implementace modulu „Portálový Modul pro -----------
sestaveni, schváleni, administraci a vyhodnoceni DPH 

adaptaěnlch plánů • worldlow proces" (počet llodln • 
cena za 1 hodinu práce nad rámec hodinové dotaoe) ------------

Částka, o kterou se navýil misičnl Paušěl po 
Implementaci a pi'evzetl modulu „Portálový Modul 

s DPH 

bez DPH 

pro sestaveni, schváleni, administraci a DPH 

vyhodnoceni adaptaěnlch plánů • worldlow'' proces 1-----------
(lmplementace dle harmonogramu) 

s DPH 

bez DPH 
Čistka, o kterou ae navýil měsíěni Paui61 v pfipadi.__ _________ _ 

navýšeni počtu licenci o 10 ks licence zahmuJicl 
modul „Portlílový Modul pro sestaveni, schváleni, DPH 
administraci a vyhodnoceni adaptaěnlch plánů • 

workflow proces" 
s DPH 

Poěet hodin potl'ebnjch na lmplementacl modulu VIII. ,.Portálový Modul. nástupni a 
změnový list" (T3)* 

bez DPH 

Cena Implementace modulu „Portálový Modul • 
nistupnl a změnový list" (počet hodin • cena za 1 DPH 

hodinu práce nad rámec hodinové dotace) 

Čistka, o kterou se navj§I měslěnl Pau!AI po 
Implementaci a pfevzetl modulu „Portálový Modul • 

nástupnl a zminový 11st" (implementace dle 
harmonogramu) 

. Seyfor: Non-public / Neve1ejné 

s DPH 

bez DPH 

DPH 

s DPH 



bez DPH 

Čálka, o kterou se navýil mislčnl Pauiil v pfipadi 
navýšeni p~ llcencl o 10 ks Dcence zahrnujlcl DPH 

modul „Portálový Modul. nástupnl a změnový llst" -----------

s DPH 

Počet hodin potl'ebných na Implementaci modulu IX. "PortAlový Modul • Nástup 
zaměstnance" (T3t 

bez DPH 

Cena implementace modulu „Portálový Modul -
Nbtup zamistnance" (počet hodin • cena za 1 hodinu DPH 

práce nad ramec hodinové dotace) 

s DPH 

bez DPH 

Částka, o kterou se navýtl měslčni Pauiál po 
Implementaci a pf&vzetl modulu „PortAlový Modul • DPH 

nistupnl a změnový llsf' (implementace dle 
harmonogramu) 

s DPH 

bez DPH 

Č6sttta, o kterou se navýtl mislčnl Pauš61 v případě 
navýšeni p~ licenci o 10 ks llcence zahmujlcl DPH 
modul "Portilový Modul • Nástup zaměstnance" 

s DPH 

P~et hodin potlobných na Implementaci modulu X. ,,Portálový Modul • V~p 
zaměstnance" (T3)" 

bez DPH 

Cena Implementace modulu „Portálový Modul . 
Výstup zaměstnance" (počet hodin • cena za 1 hodinu DPH 

práce nad rámec hodinové dotace) 

s DPH 

bez DPH 

Částka, o kterou se navýtl mislčnl Pauiál po 
Implementaci a pfevzetl modulu "Portálový Modul • DPH 

Výstup zaměstnance" (Implementace dle 
harmonogramu) 

s DPH 

bez DPH 

Č6stka, o kterou se navýil mklčnl Paui61 v pflpadii 
navýšeni počtu licenci o 10 ks licence zahmujlcl DPH 
modul „Portálový Modul· Výstup zaměstnance" 

s DPH 

. Seyfor: Non-public / Nevefejné 



Čistka, o kterou sa navýil miislčnl Paušál v přlpedi 
Jednorázovéno navýšeni počtu licenci do Hmitu bez DPH 

2.500 zamiistnanců/osobnlch člset - T3. 
ú~tnlk uvede do flutého pole cenu za kafdýc:h 

100 uroh101ocO(nobnJch i!JHle DPH 
Útastni stanovl cenu tak, aby ae neměnila bez 

ohledu na počet dodaných modulú uvedených v 
Pflloze č. 1 • TechnlckA specifikace, llat "Rozllfenl s DPH 

a rozvoj budoucnost". 

bez DPH 

eAstka, o kterou se navýši mě,l~ni Paui61 v pfipaděi------------
Jednorázovéno navýšeni poati licenci o 2.500 DPH 

zaměstnancúlosobnlch ělsel - n. 

Cena v Kč za platbu Technické podpory, 
S9rvlcedesk a hodinové dotace IS spli\ujlclho 
vlastnosti uvedené v Pfflozo ě. 1 - Technlck, 

specifikace - llsty "Funkčnl poladavyk soutasný 
stavu, "Obecné pobdavky" a "Nové funkcionality a 

licence" za 48 mhlcu věetni pl'odpokladu 
navyiovtnl poětu licenci (o 150 ks ročně} 

s DPH 

bez DPH 

DPH 

s DPH 

Cena v Kč za platbu Technické podpory, bez DPH 
Servlcedesk a hodinové dotace IS (včetně upgrade • 

rozšfrenl funkclonant dle listu "Rozšlfenl a rozvoj i-----------
budoucnosť Pfflohy č. 1 - Technická specifikace) za 48 DPH 

mhlcú včetně pfedpokladu navyiorinl počtu 
licenci (o 150 ks roooě) (pl'i implementaci dle 

harmonogramu uvedeném v PNloze č. 1 - Technická s DPH 
specifikace) 

Cena v Kč za platbu Technické podpory, 
Servicedesk a hodinové dotace IS (včetně upgrade - bez DPH 

rozšlrenl t',mkcionalit dle listu "Rozšlrenl a rozvoj 
budoucnosť Pfflohy č. 1 - Technická specifikace} za 48 i------------

mhlcíi včetn6 pfedpokladu navyšováni počtu DPH 
licenci (o 150 ks roeně) (pl'i implementaci dle 

hannonogramu uvedeném v Pllloze č. 1 - Technická 
specifikace) a včetně Jednorúov6ho navýšeni licenci DPH 

o 2.500 zaměstnancu s 

Cena za dodávku nového IS HR 
+ bez DPH 

Cena za dod6vu a Implementaci upgrade dle PfllOhlf..._ _________ _ 
č. 1 • Technická speclflkac:e, zálofka "Rozšlfenl a ._D_P_H ________ _ 

rozvoj budoucnost"" s DPH 

Cena v Kč za 1 hodinu pracl nad rámec hodinové 
dotace 

bez DPH 

DPH 

s DPH 

bez DPH 
Cena v Kě za čerpáni rozvojových a customlzaěnlch i------------
človihodln v pfedpokládaném rozuhu 200 DPH 
ělovikohodln u 48 misfcú i------------

s DPH 

ezDPH 
Cena v Kč za VZ celkem 
(bude uvedeno na Krycím listu nabídky) 

DPH 
s DPH 

26 707 752,00 

5608627,92 

32 316 379,92 

• časová dotace potrebná na upgrade systému bude prlmámě čerpána z predplaceného hodinového pauUlu 

. Seyfor: Non-public / Nevefejné 



ev. tlsJo Odběratele: 002/0VZ/25/144-K, oAN-01125 
ev. člslo Dodavatele: 

Pfiloha ě. 5 • Dohoda o využiváni vzdileného pflpoJení do počítačové slti Fakultní nemocnice Ostrava 

Fakultni nemocnice OStrava 
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, Ostrava-Poruba 708 52 
IČ: 00843989 
zastoupená MUDr. Jifím Havrlantem, MHA, ředitelem 

dále jen .Fakultnl nemocnice Ostrava" na straně jedné 

a 

Seyfor, a. s. 
Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 
Ing. Jan Tomíšek, člen pfedstavenstva 
IČ: 01572377 
dále jen .uživatel" na straně druhé 

uzavfraJi tuto 

dohodu o využfvánf vzdáleného pfipojeni do poěitaěové sftě Fakultní nemocnice Ostrava 

(dále jen .dohoda•) 

I. 

1. Pl'edmětem této dohody je vymezeni podmínek pň vzdáleném připojeni (prlstupu) uživatele do počítačové sítě 
Fakultnl nemocnice Ostrava prostrednicMm šifrovaného datového tunelu. 

2. Fakultnl nemocnice Ostrava umožni uživateli bezplatné vzdálené pl'ipojenl do své počltačové sltě: 

181 za účelem plněni pfedmětu Smlouvy o zpHstupnini, technické podpole a rozvoji software pro 
personálnl a mzdovou agendu, resp. za účelem zajištěni technické a servis ni podpory a rozvoje IS HR 
dle uvedené smlouvy, uzavfené mezJ Fakultní ntmocnlci Ostrava a uživatelem, a to do konce platnost! 
uvedené smlouvy. 

li. 

1. V rámci umožněni vzdáleného prístupu uživatele do počítačové sltě Fakultní nemocnice Ostrava mohou do 
této sltě přistupovat oprávněné osoby uvedené v seznamu oprávněných osob (dále jen .oprivněn6 osoby"), 
který je uveden na konci této dohody. 

2. Za pfípadné porušeni povinnosti stanovených touto dohodou ze strany oprávněných osob odpovídá primárně 
uživatel. 

Ill. 

1. Uživatel se zavazuje využívat vzdálené připojeni do počltačové sftě Fakultnl nemocnice Ostrava pouze za 
účelem stanoveným v čl. I. odst. 2 této dohody. 

2. Uživatel bere na vědomi, že Fakultní nemocnice Ostrava neodpovldá za to, zda dodávaný klient (software) pro 
vzdálené pl'ipojenr do počítačové sítě Fakultnl nemocnice Ostrava spolupracuje s uživatelem použlvanými 
programy. 

3. Uživatel odpovfdá za správnou volbu a užlvánl software na zaflzenlch, jejichž prostfednictvrm bude přistupovat 
do počltačové sftě Fakultnl nemocnice Ostrava a také odpovldá za pflpadnou škodu, kterou svou činnosti v 
počftačové sltí Fakultnl nemocnice Ostrava způsob!. Mimo jiné k servisnlm zásahům nebo kontrole pfedmětu 
smlouvy smr používat pouze počltač, který je vybaven antivirovým programem s aktuálnl virovou databázi a s 
výrobcem podporovaným operačnlm systémem. 

4. Fakultnl nemocnice Ostrava neodpovldá za škody, Jako jsou ztráty dat a infonnací, finančnl ztráty a pferušenl 
provozu. které mohou nastat v souvislosti s pi'ipojenlm uživatele do počltačové sltě Fakultní nemocnice 
Ostrava nebo s Instalací nebo užlváním programového vybaveni, které je k pfipojenl do počítačové sltě 
Fakultnl nemocnice Ostrava potfeba. 

5. Fakultnl nemocnice Ostrava je oprávněna kdykoliv zrušit vzdálené pi'ipojeni uživatele nebo jednotlivých 
oprávněných osob do počítačové sltě Fakultní nemocnice Ostrava, a to i bez udáni důvodu a bez nutnosti 
predchozlho upozoměnl. 

str. 60 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/25/144-K, OŘN-01125 
ev. ělslo Dodavatele: 

IV. 

1. Uživatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o wech osobnlch údajlch, k nimž zfská pffstup v souvislosti se 
vzdáleným pi'ipojenlm do počltačové sltě Fakultnl nemocnice Ostrava a zavazuje se zajistit závazek 
mlčenlivost! I u oprávněných osob. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni pracovnlho poměru oprávněných 
osob k uživateli nebo po zrušeni vzdáleného pňpojenf uživatele. 

2. Uživatel prohlašuje, že si je vědom povinnosti podle narlzenl Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracovantm osobnlch OdaJO a o volném pohybu 
těchto údajú a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné narízenl o ochraně osobnlch údajú; dále jen ,GDPR"), a 
že pi'i pflstupu do počltačové sltě Fakultnf nemocnice Ostrava bude dodržovat zásady ochrany osobnlch údajú. 

3. Uživatel je povinen pi'ijmout taková opatfenl, aby do počltačové sttě Fakultnl nemocnice Ostrava na základě 
poskytnutého pi'ipojení neměly přistup jiné osoby než oprávněné osoby. Oprávněné osoby nesml sdělovat 
pflstupové t'.ldaje ke vzdálenému pffstupu do počftačové sltě Fakultnf nemocnice Ostrava dalšlm osobám. 

4. Uživatel je dále povinen přijmout opatrení, aby v souvislosti s jeho vzdáleným pi'lpojenlm do počítačové sftě 
Fakult,.,! nemocnice Ostrava nedošlo k neoprávněnému prfstupu k osobním údajům, k jejich změně, zničeni či 
ztrátě, neoprávněnému zpracováni, zneužiti nebo ohroženi či porušení Jejich zabezpečeni. 

5. Uživatel bere na vědomi, že vprlpadě, že by prostfednicMm vzdáleného pflstupu do počltačové sítě Fakultní 
nemocnice Ostrava docházelo ke zpracováni osobnlch údajů ve smyslu GOPR je povinen vedle této dohody 
uzavrlt s Fakultnl nemocnici Ostrava také smlouvu o zpracováni osobních údajů nebo jinou smlouvu tak. aby 
byly naplněny požadavky GDPR. Na prlpadné zpracováni osobnlch údajů prostfednictvlm vzdáleného pflstupu 
je uživatel povinen Fakultnl nemocnice Ostrava plsemně (včetně e-maílu) upozornit. 

6. V pflpadě porušeni povinnost! uvedených v tomto článku této dohody uživatel uhradi Fakultní nemocnice 
Ostrava veškerou vzniklou škodu. 

v. 
1. Uživatel prohlašuje že, oprávněné osoby jsou jeho zaměstnanci, ktefl plni pracovnl úkoly souvisejíc! s účelem 

pro zrlzenl vzdáleného pflstupu do počltačové sltě Fakultní nemocnice Ostrava, jak uveden v čl. I. odst. 2 této 
dohody. 

2. Uživatel se zavazuje nejpozději poslednl pracovnl den zaměstnaneckého poměru oprávněné osoby oznámit 
Fakultnl nemocnice Ostrava ukončeni tohoto pracovnlho poměru tak, aby Fakultnf nemocnice Ostrava mohla 
této osobě znemožnit dalšl využlvánl vzdáleného pflstupu do počltačové sítě Fakultnl nemocnice Ostrava. 

VI. 

1. Smluvní strany si dohodu ptečeHy a s jejím obsahem souhlas!. 

Osoby oprávněné za u!lvatele pi'istupovat do poi1tatov6 sltě Fakultní nemocnice Ostrava 
(nlže uvedené osoby se současně zavazuji dodržovat podmlnky dohody o využíváni vzdáleného pripojenl do 

očltačové sltě Fakultnl nemocnice Ostrava 
E-mall 

str. 61 



FAJ<U.OOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. čisto Odběratele: 002/0VZ/25/144-K. oAN-01/25 
ev. čislo Dodavatele: 

Pffloha ě. § 

Smlouva o zpracováni osobnlch údajů 

uzavfená dle čl. 28 narfzenl Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracovánlm osobnlch údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES 

(obecné narlzenl o ochraně osobnlch údajCI) 

1. Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 
IC: 00843989 
DIC: CZ00843969 (je plátCém DPH) 
zastoupena: MUDr. Jirrm Havrlantem, MHA, reditelem 
bankovní spojeni: Ceská národní banka; č. ú: 663.32761/0710 
znzovacl listina MZ CR ze dne 25. listopadu 1990, č.J. OP-054--25.11.90 
(dále jen „Správce") 

a 

2. Seyfor. a. s. 
sídlo: Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Bmo 
IC:01572377 
Olt: CZ01572377 
zapsaná v obchodním rejstfíku vedeném Krajským soudem v Smě, oddíl 8 , vložka 7072 
zastoupena: Ing. Jan Tomišek 
bankovnl spojeni: Raiffenbank. č. o. 6253399002/5500 
(dále jen .Zpracovatel") 
(společně také jako .smluvní strany") 

Preambule 
a. Smluvní strany uzavrely Smlouvu o z.pffstupněnl, technické podpole a rozvoji softwar& pro 

personálnf a mzdovou agendu, na základě které se Zpracovatel (mimo jiné) zavázal pro Správce zajistit 
Technickou podporu a Rozvoj IS HR dle pfedmětné smlouvy (dále jen .Podkladová smlouva"). To vše 
za podmínek, způsobem a v rozsahu dle Podkladové smlouvy. 

b. V rámci plnění Podkladové smlouvy může docházet ze strany Zpracovatele ke zpracovávání osobnlch 
údajů ve smyslu GDPR, kterých je Fakultnl nemocníce Ostrava Správcem. 

c. S ohledem na výše uvedené uzavlrajf smluvnl strany v režimu Nařizení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2018/679 ze dne 27. dubna 2016. obecného naflzenl o ochraně osobních údajů (dále jen 
.Nat1zenn, tuto smlouvu o zpracováni osobn!oh údajů (dále jen ..Zpracovatelská smlouva"). 

1. Pfedmět Zpracovatelské smlouvy 
1.1 Předmětem této Zpracovatelské smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností pri zpracování 

osobnlch Odajú, ke kterému může docházet na základě plněn! Podkladové smlouvy, v důsledku činnosti 
vymezených v čl. 2 odst 2.1 této Zpracovatelské smlouvy. 

1.2 Tato Zpracovatelská smlouva dále stanov! rozsah osobních údajů subjektů údajů (dále jen .Osobnl 
údaje"), které mohou být zpracovávány, Očel jejich zpracováni a podm Inky a záruky na straně Zpracovatele 
ohledně zajištěni technického a organizačnlho zabezpečeni Osobních údajů. 

2. ~el a rozsah zpracov6nl Osobnfch údajů 
2.1 Osobnl údaje mohou být pro Správce zpracovávány Zpracovatelem za účelem (v rámci): 

zajlitěni Technické a servisní podpory IS HR, pffp. té! Rozvoje IS HR. dle Podkladové 
smlouvy, za podmínek, způsobem a v rozsahu dle Podkladové smlouvy. 

2.2 Správce pověl'uje Zpracovatele ke zpracováni Osobních údajů za účelem vyplývajfcim z Podkfa<lové 
smlouvy, tj. a za účelem uvedeným v odst. 2.1 výše, v následujícím rozsahu: 
a. veškerá data spojená s vedením personální a mzdové agendy FN Ostrava (data o 

zaměstnanclch, př!p. jejich rodinných pffslušnicfch) 
2.3 Osobní údaje budou pflpadně zpracovávány těmito způsoby: 

a. shromážděni, zaznamenáni, usporádánl, strukturováni, uloženf, pfizpúsobenl nebo pozměněni, 
vyhledávání, nahlédnutí, použiti, zpflstupněnl pfenosem, sefazen! či kombinováni, omezeni, výmaz nebo 
zničeni, a to v souladu s účelem Podkladové smlouvy a v souladu s principy GDPR. 

str. 62 



ev. čisto Odběratele: 002/0VZJ25/144-I<, OŘN-01/25 
ev. číalo Dodavatele: 

2.4 Osobnl údaje uvedené v odst 2.2 tohoto článku Zpracovatel zpracovává pouze po dobu nezbytně nutnou 
k naplněn! účelu Podkladové smlouvy, nejdéle však po dobu jejlho trvání, pokud právnl pfedplsy platné 
na územ! teské republiky nepřikazuji něco jiného. 

3. Préva a povinnosti Zpracovatele 
3.1 Zpracovatel se zavazuje, že bude dodržovat všechny podmlnky dle čl 28 odst. 3 Naffzenl. 
3.2 Zpracovatel je pn zpracování Osobních údajů na základě této Zpracovatelské smlouvy povinen postupovat 

s náležitou odbornou péčí tak, aby neporušíl lidné ustanovení Zpracovatelské smlouvy, Narlzení, zákona 
č. 110/2019 Sb .. o zpracováni osobnlch údajů, v platném zněnl či jiného právnlho pfedpisu nebo 
nezpůsobil skutečnost, která by k takovému porušeni vedla. 

3.3 Zpracovatel se zavazuje, že nezapoj! do zpracováni žádného dalšího zpracovatele bez pfedchozlho 
písemného povolení Správce. 

3.4 Zpracovatel je povinen fldit se pfi zpracováni Osobnlch údajú doloženými pokyny Správce, které jsou v 
souladu s Nai'lzenlm. Zpracovatel Je povinen upozornit Správce bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu pokynú. jestliže Zpracovatel mohl tuto nevhodnost zjistit pří vynaložertl veškeré odborné péče. 
Zpracovatel je v takovém případě povinen pokyny provést pouze na základě plsemného požadavku 
Správce. 

3.5 Zpracovatel zajisti, aby jeho zaměstnanci (popr. jiné osoby) oprávněni nakládat s Osobnlmi Odaji v souladu 
s Narízenlm, byli vázáni mlčenlivosti. 

3.6 Zpracovatel je povinen Správci neprodleně oznámit provedeni kontroly ze strany Úfadu pro ochranu 
osobních údajCJ (dále jen .úOOÚ") a poskytnout Správci na jeho žádost podrobné infonnace o průběhu 
kontroly a kopii kontrolního protokolu. Zpracovatel je zároveň povinen umožnit Správci účastnit se této 
kontroly. V prlpadě zahájeni správnlho fizenl o uloženi opatřeni k nápravě a/nebo uloženi pokuty (dále jen 
.Správnl rrzenl") je Zpracovatel rovněž povinen Mo Skutečnost neprodleně oznámit Správci a poskytnout 
Správci na jeho žádost podrobné informace o průběhu a výsledcích Správního flzenl, popf. Sprál/Ci 
poskytnout plnou moc k nahllženi do spisu týkajlciho se Správnlho flzenl. Zpracovat~! je povinen plnit 
povinnosti kontrolovaného podle zvláštnlho právnlho pi'edpisu upravujlcfho postup UOOU pfi vjkonu 
kontroly a zavazuje se: 
a. poskytnout Správci kopii protokolu o kontrole, 
b. podat námitky proti kontrolním zjlštěnlm uvedeným v protokolu o kontrole, pokud o to Správce 

p!semně požádá, a to v rozsahu písemných pokynů Správce, 
c. informovat Správce na jeho žádost o způsobu provádění opatrenl k odstraněni zjištěných 

nedostatků uložených inspektorem ÚOOÚ a 
d. reflektovat požadavky Správce na odstraněni zjištěných nedostatků v souladu s opatl'enlm 

uložených inspektorem ÚOOŮ. 
3. 7 Zpracovatel se zavazuje být Správci v nezbytně nutném rozsahu a bez zbytečného odkladu po žádosti 

Správce nápomocen pfi plněni povinnosti Správce reagovat na žádosti a podněty týkajíc! se výkonu práv 
subjektů Osobních údajů. zejména na žádost na prlstup k Osobnlm údajům, na opravu či výmaz Osobnlch 
údajů, na omezeni zpracování či na pfenositelnost Osobnlch údajú. 

3.8 Zpracovatel se zavazuje poskytnout Správci informace potfebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti k zajištěni ochrany Osobnlch údajů vyplývajlclch zejména z Narrzenl či této Zpracovatelské 
smlouvy. 

3.9 Zpracovatel je povinen informovat Správce o každém pffpadu ztráty či Cmiku Osobních údajú, neoprávněné 
manipulace s Osobními údaji nebo jiného porušeni zabezpečeni Osobních údajů (dále jen .Porušeni 
zabezpečeni Osobnlch údajů"), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin od vzniku Porušeni 
zabezpečeni Osobních údajů nebo i pouhé hrozby, jestliže Zpracovatel mohl o tomto Porušeni 
zabezpečeni Osobních údajů či i o hrozbě vzniku Porušeni zabezpeeenf Osobních údajů vědět pi'i 
vynaložen! veškeré odborné péče. Nemohl-li Zpracovatel zjistit pffpad skutečného či hrozfclho Porušeni 
zabezpečeni Osobnlch údajů pfed uplynutím lhůty dle pfedchozr věfy tohoto článku. informuje Zpracovatel 
Správce nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku Porušeni zabezpečeni Osobnlch údajů nebo 
jeho hrozbě Zpracovatel dozvi. Zpracovatel je i po poskytnutí informace Sprál/Ci povinen být v nezbytně 
nutném rozsahu nápomocen pi'i lešení Porušeni zabezpečeni Osobních údajů, resp. pi'i pi'ijlmánf opatfenf 
ke zmlměnl možných nepflznivých dopadů a zabráněni vzniku obdobných situaci v budoucnu. 

3.1 O Informace dle ustanoveni odst. 3.9 toho článku musl pfinejmenšlm obsahovat: 
a. popis Porušeni zabezpečeni Osobních údajů včetně, pokud je to možné, kategorii a pfibližného 

počtu dotčených Subjektů údajů a kategorií a pfibližného množstvl dotčených záznamů Osobnlch 
údajů; 

b. popis pravděpodobných dCJsledků Porušeni zabezpečeni Osobnlch údajů a 
c. popis přijatých opatfeni nebo plánovaných opatfen! k zamezeni vzniku dalších podobných 

pflpadťl. 

4. Technickai a organizační zabezpečen( ochrany Osobnich údajťl 
4.1 Zpracovatel se zavazuje, že ve smyslu článku 32 Naflzenl prijme s pi'ihlédnutlm ke stavu techniky, 

nákladům na provedeni, povaze, rozsahu. kontextu a účelům zpracováni i k různě pravděpodobným a 
různě závažným rizikum pro práva a svobody fyzických osob veškerá technická a organizační opatrenl k 

sJr. 63 



IA<U.OOMOCNICE 
OSTRAVA 

ev. e1s10 Odběratele: 002/0VZJ25/144-K, OŘN-O'l/25 
ev. fialo Dodavatele: 

zabezpečeni ochrany Osobních údajů způsobem uvedeným v NaRzenl či jiných obeooě závazných 
právních předpisech k vyloučeni možnosti neoprávněného nebo nahodilého pffstupu k Osobnfm údajúm, 
k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným pl'enosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, 
jakož i k jinému zneužiti Osobnlch údajú. Tato povinnost platí i po ukončeni trvánl této Zpracovatelské 
smlouvy. 

4.2 Zpracovatel se zavazuje zejména, nikoliv však výlučně, že pfijme minimálně následujlcl organizačnl a 
technická opatrenl: 
a. pověfi zpracovánlm Osobnlch údajO pouze své vybrané zaměstnance, které poučí o jejich 

povinností zachovávat mlčenlivost ohledně Osobních údajú a o dalších povinnostech, které jsou 
povinni dodržovat tak, aby nedošlo k porušeni Narlzenl či této Zpracovatelské smlouvy; 

b. která zabezpeč!, aby zpracováváni splňovalo požadavky Narlzenl tak, aby nemohlo dojit k 
neoprávněnému nebo nahodilému pflstupu k Osobnlm údajúm, k jejich změně, zničeni či ztrátě, 
neoprávněným píenosům k jejich jinému neoprávněnému zpracováni nebo k jinému znellĎtf; 

c. bude Osobnl ódaje uchovávat v náležitě zabezpečených objektech a mlstnostech; 
d. Osobnl údaje v elektronické podobě bude uchovávat na zabezpečených serverech nebo na 

nosičích dat ke kterým budou mlt pflstup pouze pověfené osoby na Základě prlstupových kódú 
či hesel a bude Osobnl údaje pravidelně zálohovat; 

e. pfi ukončeni zpracováni Osobnlch údajů zajisti Zpracovatel fyzickou likvidaci Osobnlch údajů; 
4.3 Zpracovatel je povinen zpracovat a dokumentovat pfijatá a provedená technicko-organizačnl opattenl k 

zajištěni ochrany Osobních údajů v souladu s obecně zévaznými prévnlmi pl'edpisy. 

5. Oddělitelnost 

5.1 Bude-li jakékoliv ustanoveni této Zpracovatelské smlouvy shledéno pfislušným soudem nebo na základě 
shodné vli!e smluvn!ch stran zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahateln9ffl, bude takové 
ustanoveni považováno za vypuštěné z této Zpracovatelské smlouvy a ostatn! ustanoveni této 
Zpracovatelské smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu 
anebo z okolnosti, za ních2 bylo uzavfeno. nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této 
Zpracovatelské smlouvy. 

5.2 Strany v takovém pfípadě uzavfou takové dodatky k této Zpracovatelské smlouvě, které umožni dosaženi 
výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu. jakého mělo být dosaženo zdánlivým, 
neplatným, neúčimým nebo nevymahatelným ustanovením. 

6. Rozhodné právo a prorogace 
6.1 Právní vztahy, závazky, práva a povinnosti vyplývajlcí z této Zpracovatelské smlouvy se rídí právním 

fádem české republiky. 
6.2 Jakékoli spory, neshody nebo nároky vzniklé na základě či v souvislosti s touto Zpracovatelskou smlouvou, 

které nenl možné urovnat vzájemnou dohodou smluvnlch stran, budou fešeny soudy české republiky. 

7. Náhrada újmy a smluvnl pokuta 
7 .1 Zpracovatel se zavazuje k náhradě újmy způsobené Správci a tfetfm osobám, v důsledku porušeni svých 

povinnosti V)'plývajlcr z této Zpracovatelské smlouvy a právnlch předpisů platných v české republice. 
7.2 Za pi'edpokladu, že Zpracovatel zapojil do zpracováni Osobních údajů dal!! zpraoovatele, nese 

Zpracovatel plnou odpovědnost za jednání těchto dalších zpracovatelů. 
7.3 Zpracovatel se zavazuje k úhradě smluvní pokuty v pfípadě porušeni čl. 3.3 Zpracovatelské smlouvy ve 

výši 1.000.000,- Kč, a to za každý Jednotlivý prlpad por~enl dané povinnosti Zpracovatele. 
7.4 Zpracovatel se zavazuje k úhradě smluvnt pokuty v pfipadě porušeni čl. 2.2 Zpracovatelské smlouvy ve 

výši 100.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušeni dané povinnosti Zpracovatele. Zpracovatel se dáte 
zavazuje k úhradě smluvnl pokuty v pflpadě porušeni čl. 2.3 Zpracovatelské smlouvy ve výši 250.000,
Kč, a to za každé Jednotlivé porušeni dané povinnosti Zpracovatele. 

7.5 Smluvnl pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 10 dnQ od doručeni pffslušného oznámeni Zpracovateli. 
7.6 Zaplacením smluvních pokut dle této Zpracovatelské smlouvy nenl dotčen nárok Správce na náhradu 

škody v plné výši. 
7. 7 Správce je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku z této Zpracovatelské smlouvy proti 

pohledávce z Podkladové smlouvy. 

8. Trvjnf Zpracovatelské smlouvy a JeJI ukončeni 
8.1 Tato Zpracovatelská smlouva je nedllnou součásti Podkladové smlouvy. 
8.2 Tato Zpracovatelská smlouva se uzavlrá na dobu platnosti a účinnosti Podkladové smlouvy. 
8.3 Správce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v prlpadě, :te Zpracovatel porušuje podstatně povinnosti 

vyplývající pro něj z Narrzení nebo z této Zpracovatelské smlouvy a Zpracovatel nezjedná nápravu 
závadného stavu do patnácti (15) dnů od oznámeni Správce. Uplyne-li marně doba ~!e pfed-choz{ věty, 
Správce bude oprávněn odstoupit od Zpracovatelské smlouvy, a to s okamžitou l'.lčinnostl. 

8.4 Správce považuje za podstatné porušeni povinnosti Zpracovatele zejména: 
a. Porušeni čl. 2, odst. 2.2, odst. 2.3 nebo čl. 3., odsl 3.3 Zpracovatetské smlouvy. 

str. 64 



ev. elslo Odběratele: 002/0VZ/25/144-K, oAN-01125 
ev. e1s1o Dodavatele: 

8.5 Zpracovatel bere na vědomi. že Správce je v pflpadě naplněni čl. 8.4 oprávněn odstoupit rovněž od 
Podkladové smlouvy. Smluvnf strany berou na vědomi, že naplněni čl. 8.4 je považováno za speciální 
důvod pro odstoupení od Podkladové smlouvy ze strany Správce. 

8.6 Odstoupeni je platné a účinné ode dne jeho doručeni do sldla Zpracovatele. 

9. Závěrečná ustanoveni 
9.1 Strany se zavazuji vzájemně spolupracovat a poskytovat si infonnace potfebné pro plněni sVých závazků 

z této Zpracovatelské smlouvy. 
9.2 Zpracovatel není oprávněn svá práva z této Zpracovatelské smlouvy postoupit na tfetl osobu bez 

výslovného souhlasu Správce. 
9.3 Jakékoliv doplr'lky čl změny této Zpracovatelské smlouvy mohou být učiněny plsemně fonnou č!slovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran. 

str. 65 




